

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów, — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Płoina, ulica Karola Ludwika l. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za drugie ćwierćroczce w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc kwiecień: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za drugie ćwierćroczce w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc kwiecień w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę miesięczną przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy zawartej z redakcją dwutygodnika ilustrowanego „*Świat*“ zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą piękne to pismo, celujące tak doborom treści literackiej, jak i artystyczną wartością dzieła obrazkowego, po cenie wyjątkowo niższej, a mianowicie:

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać dwutygodnik ilustrowany „*Świat*“ na rok 1895 po następującej cenie:

We Lwowie:	kwartalnie	2	„	25
	miesięcznie	—	„	75
Na prowincyi:	kwartalnie	2	„	50
	miesięcznie	—	„	84

W skutek układu zawartego z księgarnią H. Altenberga we Lwowie, można już od 1 kwietnia prenumerować za pośrednictwem administracyi „*Gazety Lwowskiej*“, dwutygodnik dla kobiet p. t.

„NOWE MODY“

po znacznie niższej cenie, a mianowicie:

kwartalnie	. . .	1	złr.	20	ct.
miesięcznie	. . .	—	„	40	„

Dwutygodnik *Nowe Mody* w ciągu kilkuletniego swego istnienia wyrobił sobie szerokie koło czytelników i zawiera najnowsze wiadomości i wzory wszelkich potrzeb wchodzących w skład toalety damskiej.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Ministerstwo skarbu zamianowało w służbie utrzymania ewidencji katastru podatku gruntowego geometrów ewidencyjnych I. klasy: Józefa Stebnickiego, Ludwika Mikiewicza, Edmunda Studzińskiego, Michała Bauera, Józefa Szotowicza, Ludwika Lipskiego, Mikołaja Łodyńskiego, Franciszka Obmińskiego, Władysława Prohaskę, Stanisława Weissa, Antoniego Matejkę, Antoniego Korlakowskiego, Władysława Wesołowskiego, Konstantego Kalinowskiego, Karola Eisenbeissera, Mieczysława Gawlikowskiego i Erwina Hellera starszymi geometrmi ewidencyjnymi II klasy w IX. klasie rangi, geometrów zaś II. klasy: Feliksa Naganowskiego, Franciszka Wierzchowskiego, Jana Fedynę, Józefa Hoffmanna, Aleksandra Tazreitera, Stefana Kiliana, Janisława Złowodz-

kiego, Ludwika Musiała, Jerzego Sochackiego, Antoniego Turkiewicza, Józefa Chmielewskiego, Mareyana Głowackiego, Maryana Mroczkowskiego, Józefa Chrzanowskiego i Tadeusza Bedronka geometrami ewidencyjnymi I. klasy w X. klasie rangi.

P. Minister wyznał i oświaty mianował fachowego nauczyciela szkoły ślusarskiej w Świątnikach, Kazimierza Bruchnalskiego, rzeczywistym nauczycielem państwowej szkoły przemysłowej we Lwowie.

Pan Namiestnik przeniósł c. k. komisarzy powiatowych: Jana Malawskiego z Brzeżan do Lwowa, Pawła Derenowskiego z Mielca do Ropczyca, Michała Sowińskiego z Husiatyna do Kałusza, Władysława Marka z Ropczyca do Mielca, Wacława Seńkowskiego z Łańcuta do Husiatyna, Eugeniusza Swobodę z Kałusza do Brzeżan, Władysława Gawińskiego z Kołomyi do Turki i Piotra Przybylskiego z Czortkowa do Łańcuta; c. k. konceptistów Namiestnictwa: Włodzimierza Alberta z Turki do Zaleszczyk, Włodzimierza Bętkowskiego ze Lwowa do Kamionki, Zygmunta Pajęczkowskiego z Kamionki do Kołomyi i Zygmunta Kretschmera z Przemysła do Czortkowa; w końcu praktykantów konceptowych c. k. Namiestnictwa: Wilhelma Gawrońskiego z Husiatyna do Przemysła i Piotra Seweryna Buszyńskiego ze Lwowa do Husiatyna.

Pierwszy prezydent c. k. najwyższego Trybunału sądowego i kasacyjnego zamianował posiadającego tytuł i charakter adjunkta dyrekcji urzędów pomocniczych oficyała kan-

celaryjnego, Wincentego Romańskiego, adjunktem dyrekcji urzędów pomocniczych przy tym Trybunale.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 26 marca.

Mowa JE. Pana Ministra rolnictwa, hr. Falkenhayna,

wygodzona w Izbie posłów Rady państwa w dniu 19 bm. podczas dyskusyi nad wnioskami komisji górniczej, opiewa w dokładnem streszczeniu:

(Dokończenie).

Sprawa inspekcji w kopalniach nie przedstawia się tak łatwo, jak ogólnie sądzą. Zdawna już uczyniono w tej sprawie ze strony Ministerstwa rolnictwa wszystko, co było można uczynić a tak samo będzie dzieć się także zawsze na przyszłość. Mogę zresztą wykazać to na przykładzie. Powiedziano tu, że trzeba mieć pod ręką znawców, którzyby w danym razie udzielali rady. Dobrze; czemuż jednak była komisya dla eksplozji gazów w kopalniach i czemuż jest ona dzisiaj, jak właśnie nie takim zgromadzeniem powag w tym kierunku, powag, które w pewnych kwestjach — jako także teraz komisya górnicza proponuje — w kwestjach mianowicie, specjalnie im powierzonych, przeprowadzić mają swe badania i składać sprawozdanie? To zaś, co ci znawcy górnictwa zaproponowali, zawsze potem po większej części zostało przeprowadzone; zapewne nie w zupełności, ale jak już poprzednio powiedziałem, opinia powag nie może być wiążącą i decydującą dla wydawania rozporządzeń, ponieważ z opinią jednych nie zgadzają się prawie zawsze zdania innych znawców, utrzymujących często coś wprost przeciwnego.

Mogę wskazać n. p. choćby tylko na kwestyę, którą tu już także poruszono, mianowicie na kwestyę lamp. Długi szereg fa-

KRÓL MYKITA.

(OBRAZEK Z PRZESZŁOŚCI GALICJI).

Z chwilą przyłączenia Galicji do Austrii, prócz nielicznych zresztą profesjonalistów, osiadłych w miastach i miasteczkach, istniała jedna jedyna większa kolonia niemiecka w całym kraju. Tworzyli ją sasey osadnicy, z zawodu sukiennicy, osadzeni pod Zaleszczykami przez kasztelana Poniatowskiego, ojca Stanisława Augusta. Nowy rząd widząc w pewnych okolicach świeżo nabytej prowincyi znaczne obszary ziemi leżące odłogiem, oraz brak odpowiedniej liczby rzemieślników po miastach, starał się jednych i drugich, sprowadzić z przeludnionych prowincyi ówczesnego cesarstwa niemieckiego. Od roku 1781, gdy manifest cesarski dozwolił osiadać protestantom we wszystkich miejscowościach bez żadnej różnicy, liczba osadników znacznie się pomnożyła. Rzemieślnicy, zakładający warsztaty po miastach, otrzymywali, prócz bezpłatnego prawa miejskiego, dziesięcioletnią wolność od podatku, bezpłatny budulec i grunt pod ogród, tudzież zaliczkę na zakupno potrzebnych narzędzi, podczas gdy sprowadzeni z Niemiec rolnicy otrzymywali za darmo grunt i chałupę wraz z dziesięcioletnią wolnością od podatku i z sześciolatniem zwolnieniem od pańszczyzny, którą wolno im było następnie zamienić na czynsz.

Przeważna część kolonistów, których ogół podobno dochodził do wysokości pokąźnej cyfry trzech tysięcy ludzi płci obojga, rekrutowała się z okolic nadreńskich z Pala-

tynatu, z Hessyi, z Anspachu oraz z innych ksiąstewek niemieckich. Krajowcy jednak zwali wszystkich przybyszów bez różnicy Samsami, albo też mniej grzecznie Szwabami, ziemniaki zaś przez nich uprawiane, szwabkami... Z ojczyzny wypędzali tych biedaków i przeludnienie i spustoszenia, wywołane wojną francuską. Nadto rolnikom uśmiechały się: obietnica nadania gruntu na własność, nie słychana taniósć bydła. (wół kosztował od jedenastu do piętnastu złotych, krowa połowę tej kwoty) przy dobrej cenie ziemiopłodów, tudzież klimat bardziej dla nich odpowiedni, aniżeli węgierski. Pierwsi koloniści, przybyli w owym czasie, osiadali w okolicach Nowego i Starego Sącza, w żyznej, malowniczej równinie sądeckiej, poczem przysłała kolej na kolonizacyę niemiecką w okolicach Bochni, Szczereca, Lwowa, Kałusza, Medenic w Galicji tudzież w Tereblestie i Illeschestie na Bukowinie. W trzydziści lat później liczoneo u nas sto osmdziesiąt sześć kolonii niemieckich, rozsianych po całym kraju i cieszących się znacznym dobrobytem. Pokolenie osadników już tu urodzone, odznaczało się znakomitą wyrobieniem sił fizycznych, pracowitością i rzadnością, dzięki czemu dochodziło do zamożności nieznaney przedtem pracującym na roli. Chaty ich, pola, strój nawet okazywały w każdym szczególe dostatek nie ludyjący jeno pozorami, lecz będący wyrazem prawdziwej pomyślności.

Inaczej wyglądali wszakże ojcowie tych pracowitych przybyszów, zabiedzeni, wąтли, źle zbudowani, zdemoralizowani nędzą, rozprózniačení długą wędrówką i bezczynnością przymusową. Rząd bowiem nieprzygotowany na przyjęcie tak znacznej liczby wychodźców, podążających z Niemiec ku grani-

com krajów dziedzicznych Monarchii umieszczał ich tymczasowo, po kilkadziesiąt rodzin razem, w zniesionych klasztorach, w których przebywali niektórzy przybysze po ośm miesięcy i dłużej. Zamknięci wśród murów, źle odżywiani, marli przyszli koloniści jak muchy. Były klasztory, w których po sto i więcej osób w ciągu jednej zimy przeniosło się do wieczności, pozostali zaś przy życiu wychodźcy, odzwyczajeni od pracy, bez sił odpowiednich, do ciężkiej roboty w polu, smutne sprawiali wrażenie nawet na własnych ziomkach jak Kratter lub Hacquet zwiedzających w owych czasach Galicję. Hacquet wręcz przepowiadał, iż milionowe koszty, poniesione przez rząd na cele kolonizacyjne, nie przyniosą nawet w dalszej przyszłości, skarbowi spodziewanego dochodu. Co prawda, przeciętna rzesza kolonistów składała się, jak zwykle w takich razach z szumowin społecznych, szukających w Galicji chleba bez pracy. Nie brakło wśród wychodźców ludzi, święcie wierzących, iż rząd ich sprowadził do Galicji po to tylko, aby się mnożyli. Tak przynajmniej utrzymywała współczesna publikacya miesięczna berlińska w wyrazach nazbyt drastycznych...

Oprócz ziemniaków nowym produktem, importowanym do Galicji przez kolonistów, były krzewy *rheubarbarum*, przywiezione przez przybyszów z Palatynatu, twierdzących, że znają sposób hodowli tej cennej rośliny, dojrzewającej — jak wiadomo — raz na pięć lat. Korzeń jej wówczas, używany jako środek leczniczy dochodził, do kilkadziesiąciu funtów wagi, za cetnar zaś tego produktu płacono w owych czasach od siedmiuset do ośmiuset złotych. Rząd z wielką skwapliwością popierał myśl założenia plantacyi tego krzewu na większe

rozmiary i sumptem publicznym powstały one pod Samborem tudzież w Mokratinie, w Jaktorowie i w Mierzwicy w okolicy Żółkwi. Wielkim kosztem stworzono potrzebne urządzenia, pobudowano suszarnie i magazyny, ale ostateczny rezultat nie odpowiedział bynajmniej ogólnym oczekiwaniom. Rheubarbarum galicyjskie, czyto wskutek nieodpowiedniego wyboru gruntu pod uprawę, czy też z powodu nieumiejętnej kultury nie okazało się odpowiedniem do użytku farmaceutycznego. Tak przynajmniej utrzymuje w swej relacyi profesor Józef Rohrer, który zwiedzał owe plantacye w roku 1802.

Plantatorowie tego pożytecznego krzewu w Mierzwicy stali się w roku 1788 bohaterami głośniejszej sprawy, która odbiła się skutecznym echem aż nad Spreą. Proces, rozgrywający się w tutejszym sądzie karnym, przedstawiał się, jak następuje: Oto koloniści, przybyli z Palatynatu, Jakób Brinckmann, Sebastian Bosch, Baltazar Magsamen i Marcin Resch, osiedliwszy się w Mierzwicy, otrzymali od rządu, prócz chaty i pola ornego, jeszcze kawał gruntu, przeznaczony na plantacyę. Pod pozorem różnorodnych wkładów wyludził oni w krótkim stosunkowo czasie od skarbu sumę dwóch tysięcy złotych reńskich, którą przepuścili co do grosza a następnie sprzedawszy cichaczem bydło i zboże na pniu, zamierzali ulotnić się w inne strony. Przed przekroczeniem granicy zostali jednak schwytani w towarzystwie kolonistów: Pawła Bernharda, Hermana Uhla, Filipa Rubina i Wawrzyńca Gabla oraz dwunastoletniego syna tego ostatniego, Piotra, odgrywającego w całej sprawie główną rolę. Pietrek bowiem przybywszy do Galicji małym dzieckiem, nauczył się najprędzej po polsku, tak, iż star-

chowych powag uznał lampę górniczą za jak najlepiej urządzone, — szereg natomiast innych powag uznał ją za wadliwą i zgola nie nadającą się do pracy w kopalniach. Nie można więc inaczej postępować jak dotychczas się postępowało, to jest: niech sytuację oceniają z całą powagą ludzie fachowi, a potem trzeba decydować według najlepszej woli i sumienia. Z tego też powodu powiedziałem już przed laty i dziś powtarzam: Zgadzą się zupełnie z reformą w tym kierunku, abyśmy ustanowili przy rozmaitych stanowiskach górniczych wyższych urzędników, którzy niezawodnie będą posiadali ową niezależność od kapitału, jakiej się tu domagano, a którzy nie mając zgoła żadnego innego zajęcia ani obowiązku, będą poddawali inspekcję, jak ona w kopalniach bywa wykonywana, ściśle oznaczonej kontroli. Z reformą w tym kierunku zgadzam się i sądzę, że pod tym względem będziemy mogli zapewne porozumieć się także w komisji górniczej.

Wywoławszy — jak sądzę — w ten sposób, jak to moim było obowiązkiem, u Panów pewne lepsze usposobienie dla władz górniczych, aniżeli ono dotychczas było, chciałbym przejść jeszcze do innych spraw poruszonych w toku dyskusji, a mianowicie namówić do tego, że prof. Kaizl zarzucił mi niesumienność, wskazując, że przeprowadziłem reformę — niedbale; — przynajmniej sądzę, że się tak wyraził. Zdaje mi się, że powyżej wykazałem, iż wszędzie, gdzie się nadarzyła sposobność wkroczenia władz, tam to się stało. Prof. Suess omawiał wizytację w Czechach, a mianowicie działalność komisji dla badania wybuchów gazów w kopalniach, która już poraz wtóry się zebrała, i nietylko u nas ale i zagranicą uznano, że działalność ta była znakomita. Muszę zatem zauważyć, że skoro ktoś takie postępowanie, świadczące niezawodnie o troskliwości, z jaką czuam nad sprawami mego zakresu, nazywa niesumieniem, — to w ten sposób postępuje właśnie ten, kto jest niesumiennością; mogę ten wyraz zwrócić owemu panu z całym spokojem, i sądzę słusznie, iż nie można pozwolić sobie coś podobnego powiedzieć, nie mając żadnego dowodu, że się istotnie coś złego stało. (Brawa).

P. prof. Suess powiedział, że władza górnicza nie usunęła ogromnego błędu, t. j. połączenia szybów. Mogę odrzec, że aż do tego wielkiego nieszczęścia mniemano, iż owo połączenie jest dobrodziejstwem, gdyż sądzono, że jeśli w jednym z szybów zajdzie wypadek, mogą górnicy drugim szybem wyjść z kopalni i tutaj mogą wskazać na katastrofę, która na szczęście dotknęła tylko kopalnię samą, nie zaś górników, a mianowicie w szybie Döllingera. Gdyby szyb ten nie był miał połączenia z szybem sąsiednim, naówczas 200 ludzi musiałoby utonąć bez ratunku — a tak wszyscy uratowani zostali.

Nauka postępuje z dniem każdym. Komisja dla wybuchów gazowych uczyniła — co prawda — spostrzeżenie, że połączenie podziemne szybów ma także stronę niebezpieczną, albowiem zamknięcia nie są dość szczelne i bywają otwory, którymi gazy przeciekają i spowodować mogą nieszczęścia, a nikt w kopalni nawet domyśleć się nie może, co właściwie było powodem katastrofy. Ale, jak powiedziałem, połączenia uważano aż do niedawna za dobrodziejstwo, co też w wielu konkretnych wypadkach stwierdzono. Okoliczność ta świadczy właśnie za tem, że

w tych sprawach nie można bezwarunkowo twierdzić, iż to lub owo zrobić należy, ale, że w największej liczbie tego rodzaju wypadków potrzeba badać szczegóły, ażeby orzec, czy rzeczywiście zaszło tu lub ówdzie jakieś przeoczenie.

Przechodzę jeszcze do drugiego wniosku co do wspomnianej komisji. Niemam tej komisji nie do zarzucenia i pewno nie będę wyszukiwał sobie, jak mniemam p. Pernerstorfer ludzi nieodpowiednich, lecz będę szukał prawde ludzi, którzy potrafią złożyć dobre i prawdziwe sprawozdanie o rzeczach. Muszę wszakże przyznać, że zadanie to jest bardzo obszerne. Kto zna rewir ostrowski, ogromną ilość szybów, leczbę robotników, właściwości węgla i t. d., ten przynajmniej, że ludzie tam wysłani niebędą pewno życzyli sobie długiego tam pobytu, a jednak wątpię, ażeby zadanie swe w przepisany terminie ukończyć mogli. Wypowiadam to całkiem otwarcie, gdyż obawiam się, że skutek potwierdzi moje przewidywanie; mogę atoli zapewnić, że nie stracię się darmo czasu, lecz uczyni wszystko ażeby rzeczy w ruch wprowadzić i robotę wykończyć. Czy ona w oznaczonym czasie wykończona zostanie, o tem już dzisiaj po wątpiewaniu wyrazić muszę.

Trzeci wniosek dotyka mnie bezpośrednio — o ile ma na celu aby bezpieczeństwo w górnictwie było zapewnione. Nie chcę w tym kierunku szerzej się rozwódzić — bo nie wiem, czy w tym kierunku P. Minister sprawiedliwości nie zabierze głosu, sądzę jednak, że przeciw temu nikt nie podniesie zarzutu.

Na tem kończę, i proszę Panów, abyście byli przekonani, że z mojej strony, nie powiem do jakiej reformy, ale do rozszerzenia inspekcji w górnictwie żadna przeszkoda nie zajdzie; atoli muszę upraszać, ażeby tego co dotychczas zdziałano, nie uważano jako coś nie istniejącego.

W końcu jednego jeszcze dotknę, a to, ponieważ tu w sposób niesprawiedliwy kilkakrotnie wspomniano o sprawach kas gwareckich. Powiedziano mianowicie, że górnicy przyprawieni zostali o utratę swych słusznie nabytych praw i stracili pieniądze, które przez lat 40 ze swego zarobku zebrali. Sprawa ma się jednak inaczej, a mianowicie, że ludzie ci nie wpłacali takich sum, jakie złożyć należało, ażeby można im było dostarczyć następnie to, czego się oni na przyszłość spodziewali, lecz wpłacali dowolnie w swoich kółkach ustanawiane kwoty, które jednak wcale wystarczające nie były.

Państwo przyjęło w Przybramie — o tem mogę mówić całkiem otwarcie — wszystkie passywa. Powiedziano: przypuścimy, że za 4-procentową wkładką od płacy, dostanie się po upływie pewnego czasu służby 100 zł., po upływie dłuższego czasu 200, a nawet 280 zł. To jednak nie odpowiada faktycznemu stanowi rzeczy: ludzie, którzy byli zaopatrzeni, otrzymywali wprawdzie aż dotychczas pieniądze, wkrótce jednak byłby nastąpił krach zupełny.

Teraz atoli są rachunki słuszne, o ile w ogóle podobny rachunek asekuracyjny zupełnie słusznym być może. Z rachunków tych widać, że ludzie mogą otrzymać tę samą sumę nawet za mniejszą wkładką, aniżeli ta, którą płacili. Zwrócić należy tylko uwagę, że teraz każdy górnik zaczyna młodo, podczas gdy dawniej płacili do kas gwareckich

równą wkładką ci, co mieli po lat 50 i 60, jak ci, którzy mieli lat 15.

W tem nie ma wcale żadnego oszustwa lub zamiaru przyprawienia robotników o utratę ich dobrze zasłużonych praw — lecz omyłka, która niestety zbyt późno spostrzeżoną została. A że ją spostrzeżono, to zasługę w tym względzie muszę — jakkolwiek może się to rozmaitym panom nie podobać — sobie przypisać. (Brawa). Jeśli bowiem istnieje ustawa o kasach gwareckich, która zobowiązuje nie tylko robotnika, ale i pracodawcę do wkładek, to przyszła ona właśnie teraz do skutku i przezemnie wniesiona została. Zwracam na to uwagę — co zresztą już niedawno podniosłem, iż w Austrii nie ma prócz górnika nikogo, kto by z mocy ustawy mógł rościć sobie prawo do zaopatrzenia na starość.

Kasy gwareckie są obecnie w trudnym stadium przejściowym; ale więcej aniżeli kasy gwareckie przyjaciele robotników mają na oku nadzwyczaj miłe zajęcia robienia propagandy i podburzania robotników. Na tem kończę. (Żyje brawa i oklaski).

Rada Państwa.

(CCCLVIII posiedzenie Izby poselskiej).

+ Wiedeń, 23 marca. (Korespondencya Gazety Lawowskiej).

Prezydent Chlumecky zagaja posiedzenie o godzinie 11 minut 20.

Pos. Bareuther imieniem Niemców-narodowców, biorąc pochop z cofnięcia podpisów z pod adresu gratulacyjnego do ks. Bismarcka przez dziesięciu profesorów uniwersytetu w Insbrucku, interpeluje Pana Ministra oświaty, czy stało się to wskutek jego napomnienia, a jeśli tak — z jakiej przyczyny i jakim prawem.

Izba załatwia naprzód projekt rządowy o ulgach fiskalnych dla konwersji tyrolskiego długu krajowego, uchwalając go w drugim i trzecim czytaniu; poczem przystępuje do dalszego ciągu obrad szczegółowych nad projektem reformy podatków bezpośrednich.

Pod dyskusję idą §§. 39 — 47 ustawy o podatku zarobkowym, które zawierają przepisy o postępowaniu komisji szacunkowych w dochodzeniu siły podatkowej członków kół podatkowych.

Pos. Scheicher zwraca się przeciw obarczeniu organów gminnych nową pracą zakresu poruczonego (rozłożeniem kontyngentu podatkowego na członków kół) i oświadcza, że za tym paragrafem (47) mógłby głosować tylko pod warunkiem, gdyby zapewniono burmistrzom wynagrodzenie na utrzymanie sekretarza. Zwraca się także przeciwko §. 46-mu, wedle którego komisjom szacunkowym ma służyć prawo zażądania przysięgi od osób przesłuchiowanych w sprawie siły podatkowej osób trzecich. Mowca lęka się spowszednienia przysięgi a co gorsza, krzywoproszństwa. Wnosi przeto, aby opuścić to postanowienie.

Pos. Demel wnosi poprawkę do §. 39 wedle którego komisje szacunkowe powinny w sądzie swym o sile podatkowej opartym na ilości machin i t. p., uwzględniać okoliczność, że pewne maszyny, przyrządy i t. p. tylko w pewnych czasach są w robocie.

Pos. Kaiser przedkłada rezolucję z wezwaniem do Rządu, aby jaknajrychlej wniósł projekt ustawy o wynagrodzeniu gminom czynności zakresu poruczonego, szczególnie z tytułu ustawy niniejszej.

Pos. Stalitz w osobnym wniosku żąda opuszczenia z §. 39 dwu ustępów o obowiązku czynienia szczegółowych zeznań do kapitału zakładowego i co do rozległości swego przedsiębiorstwa.

Pos. Rott popiera wywody pos. Scheichera o niestosowności zaprzysięgania osób, które n. p. o sile podatkowej przyjaciel swych mają czynić zeznania, wnosi też poprawkę, aby przynajmniej fakta i pytania, które mają być zaprzysiężone były ściśle określone.

Pos. Kronawetter protestuje przeciw ustawicznemu przyczynianiu gminom ciężaru w zakresie poruczonym i odmawia Radzie państwa prawa do rozporządzania gminami, bo ustawodawstwo o gminach należy do Sejmów.

W głosowaniu uchwalono rzeczony paragraf, a to z poprawkami Demela i Rotta; inne poprawki odrzucono; przyjęto także rezolucję Kaisera.

Następują §. §. 48 — 52, które mówią o ustanowieniu i rozłożeniu kontyngentu, przypadającego na Koło opodatkowanych. (Steuer-gesellschaft).

Pos. Lienbacher zwraca się przeciw stworzonej §. 48 różnorodności postępowania w nakładaniu krajowych i gminnych dodatków do podatków. Z paragrafu tego wypływa, że co do podatku zarobkowego podstawą dodatków tych będzie rzeczywista kwota podatkowa, jaka na każdego przypadnie z kontyngentu zmniejszonego już o sumę opustów; natomiast co do podatków gruntowego i budynkowego, w których także mają nastąpić opusty, podstawą dodatków będzie cała kwota podatkowa bez opustu. Mowca wnosi polecieć komisji, aby ułożyła osobny paragraf, wedle którego postępowanie w obliczaniu dodatków byłoby co do wszystkich podatków jednokowe.

Pos. Czecz wnosi poprawkę drobną do §. 48, odnoszącą się do przedsiębiorstw wydzierżawionych na wypadek zamienienia ich w przedsiębiorstwo akcyjne.

Pos. Kramarz oświadcza się przeciw wyjęciu tylko pierwszej klasy kontrybuentów podatku zarobkowego z pod dobrodziejstwa opustu i żąda wyjęcia także drugiej klasy, do której należą tylko ekonomicznie silne żywyoty, mogące obyć się bez opustu. Przez pozostawienie całego opustu klasom trzeciej i czwartej, dobrodziejstwo to nabrałoby dopiero znaczenia. Mowca wnosi, aby §. 48 odesłać do komisji z poleceniem, by go w tym duchu przeobraziła.

Pos. Gross zwalcza ten wniosek jako polegający na mylnym przypuszczeniu, jakoby opust nie miał wartości dla żadnego z kontrybuentów drugiej klasy.

Pos. Aupitz zaznaczywszy, że z opozycji nikt już do głosu nie zapisany, sam także zrzeka się głosu, przytem czyni jednak ironiczne uwagi o omdleniu młodocześnie porwywleka polemikę między sobą, a pp. Kramarzem i Kaizlem.

W głosowaniu uchwalono rzeczony paragraf z poprawką Czecz; wniosek Kramarza i rezolucję Lienbachera odrzucono.

Pozostawiający §. §. 53 — 56 (o centralnej komisji kontyngentowej) w zawieszeniu,

szym mógł służyć za tłumacza w stosunku z krajowcami.

Schwytanych zbiegów odstawiono do sądu a jednym z pierwszych pytań, zadanych im przez sędziego śledczego była kwestya, co się stało z zaliczką rządową oraz z gotówką, wziętą za inwentarz? Na to odpowiedział Paweł Bernhard, że pieniądze te wylądowały od nich czarownica Anna Kowalska, zwana pospolicie Jędrzejową, zamieszkała we wsi Skwarzawie. Zeznanie to posłużyło za podstawę do dalszego śledztwa, które wyświeciło następujący przebieg sprawy: Koloniści ci umówili się w lecie 1788 r. by spieniężyć co się da, rzucić galicyjskie Eldorado i powrócić nad Ren. Łatwiej wszakże powiedzieć jak wykonać ten zamiar w kraju, w którym granica była bardzo dobrze strzeżona... Kiedy bieda, to do żyda. Jakoż znalazł się poeciwy izraelita, który strapionych kolonistów zaprowadził do chłopca ruskiego, kuternogi, zamieszkałego wśród lasu pod Mostami. Kuternoga był oczywiście niesamowity, gdyż za hojnym wynagrodzeniem obiecał przybyzsom uczynić ich niewidzialnymi. Przymiot ten miał trwać przez trzy doby, wieǳu którego to czasu uciekający nadprzyrodzonym również sposobem znaleźli się już mieli w granicach świętego rzymskiego Imperyum. Dla uczynienia kolonistów niewidzialnymi dał im ów znachor bezczelkę, napełnioną jakimś czerwonawym płynem, którym mieli się umywać wśród pewnych czarodziejskich obrzędów a wspomniał, jak wszyscy czarnoksiężnicy, obdarzyli swych klientów proszących go o pieniądze, pewnymi nasionami i ziołami. Dar ten

po przejściu granicy przez kolonistów miał się przeobrazić w szczerze złoto....

Po powrocie do domu, naiwni prostacz-kowie jęli się obmywać owym tajemniczym płynem, ale niewidzialnymi się nie stali. Za gotówkę nabyli przeto od kuternogi nowy zasob cudownej wody, lecz prócz straty wydanego grosza, nie doświadczyli na sobie żadnych innych skutków. Niepocieszeni tym zawodem, wyrzekali dnia pewnego Brinkmann, Resch i Gabel w Żółtkwi na brak pieniędzy, potrzebnych na dalsze opłacanie chciwego znachora, gdy w tem nieproszony zbliżył się do nich nieznamy żydek, ofiarując swą pomoc w wydosłaniu gotowizny. I tym razem operacya owa odbyć się miała w sposób nadprzyrodzony, tajemniczy, nie zaś za pomocą prozaicznej pożyczki lub zastawu. Pod przewodnictwem żyda udali się nasi koloniści do Skwarzawy, gdzie stara wiedźma, Jędrzejowa podjęła się dostarczyć im tyle pieniędzy, ile zechcą. Przedtem jednak dla odprawienia potrzebnych gusol zażądała od przybyłych pewnej ilości cukru, niesolonego masła, wódki, tytoniu i płótna, nie licząc wynagrodzenia, złożonego jej w brzęczącej monecie. Pośrednikiem i tłumaczem między Jędrzejową a kolonistami był wyrostek już poprzednio wspomniany, Pietrek Gabel. On też towarzyszył starszym w wyprawie do pobliskiego lasu, gdzie wiedźma wywołała pokutującego w tem ustroniu ducha, Mykitę. Upiór ten — według opowieści Jędrzejowej — był za życia królem, lecz za ojcobójstwo skazany został na tułaczkę w skwarzawskim borze. Mykita stawił się bezwzględnie na wezwanie czarownicy. Wysoki był jak drzewo, gruby gdyby beczka,

Pysk miał ogromny, z ust zaś sterczały mu długie, ostre zęby; oczy posiadał wielkości pokrywy od garnków. Ubierał się Mikita po niemiecku, z ramion spadał mu płasz fioletowy, na głowie nosił okrągły kapelusz — tak przynajmniej opisał owe zjawisko Wawrzyniec Gabel w sądowym protokole. Król-duch zapytał prosto z mostu kolonistów, czego chcą od niego?

— Pieniądzy! brzmiała jednoznaczna odpowiedź.

— Ile?

— Każdy po milionie dukatów....

— Będziecie je mieli. Czy jeszcze czego żądacie?

— Chcemy być niewidzialnymi i w ciągu doby znaleźć się w Palatynacie.

— I to się stanie. Cóż mi dacie w zamian?

Tu urwała się rozmowa, prowadzona do tej pory za pośrednictwem Pietrka, który nagle rzucił się na ziemię i z przeraźliwym krzykiem jął błagać ojca, by go nie oddawał szatanowi... Mykita — jak się okazało — żądał za swe usługi chłopaka na własność. Na razie jednak miłość ojcowiska wzięła w sercu starego Gabela górę nad chciwością i oświadczył stanowczo, że dziecka swego nie odda za żadne skarby świata. Wobec tak kategorycznej odmowy upiór podziął się gdzieś w lesie, lecz powracających do wsi Jędrzejowa pocieszała, że Mykita po namyśle może zgodzi się na przyjęcie w zamian za swe dary, jakiego obcego dziecka. Jakoż w parę dni później, na ponownej schadzce w lesie, zaofiarował królowi jeden z wtajemniczonych, Magsamen nazwiskiem, dwoje dzieci — po-

wierzonych mu na wychowanie. Ale upiór był wybredny. Nie chciał i słyszeć o podobnej propozycji, odrzucając równocześnie ofiarę z nieurodzonego jeszcze dziecka Magsamenowej, wobec czego kolonista Resch zdecydował się wreszcie na poświęcenie własnego syna, dwunasto-letniego Adasia, na ten cel. Teraz jednak począł kręcić Mykita, twierdząc, że nie chodziło mu o dziecko, lecz o dorosłego mężczyznę z tego grona i — nie pojawił się więcej.

Biedni koloniści ograbieni z grosza, puścili się w powrotną drogę do ojczyzny bez cudownego płynu oraz bez dukatów Mykity. Nie dziw przeto, iż niebawem dostali się za kraty i pod zarzutem zmarnowania pieniędzy publicznych zasiedli na ławie oskarżonych.

Publikacya berlińska, służąca za podstawę niniejszej opowieści, *) nie podaje niestety w roku 1789 dokończenia tej ciekawej sprawy. Natomiast uczoney Hacquet, w wydanym we dwa lata później opisie swych podróży po Galicyi, zapewnia nas stanowczo, iż pomysłowi plantatorowie, pokradłszy dojrzale już korzenie *rheubarbarum*, umknęli wraz z nimi do Polski.

Stanisław Schmir-Pełowski.

*) „Der König Mikita, Eine ganz neue Geistesgeschichte.“ (Berlinerische Monatschrift. — Berlin 1879 — Band XIII. S. 522—550). — Hacquet: Neueste physikalisch-politische Reisen. Nürnberg. — 1791. Erster Theil. S. 192—193).

uchwalono §. 57 (o nakazie zapłaty) i §. 58 (o rejestrze podatku zarobkowego), a to po wyrażeniu przez pos. Formanek a żądaniu, żeby nakazy zapłaty dla kontrybuentów czeskich były wygotowywane w języku czeskim, na co sprawozdawca komisji pos. Dipauli odpowiedział, że rozumie się samo przez się, iż każdy kontrybuent otrzyma nakaz zapłaty w swoim języku.

Paragrafy 59—63 (o rekursach) uchwalono z poprawką pos. Götz a, wedle której wolno rekursować tylko przeciw wymiarowi podatku co do swej osoby.

Do §. §. 64—66 (o opodatkowaniu nowo powstających przedsiębiorstw) zabiera głos pos. Kaiser i wnosi poprawkę w tym duchu, by powinność podatkowa zaczynała się wprawdzie, jak przepisuje projekt, w tym kwartale, w którym przedsiębiorstwo powstało, ale podatek rzeczywisty obliczany był tylko od początku miesiąca, w którym przedsiębiorstwo powstało.

Pan Minister skarbu dr. Plener uważa poprawkę tę za słuszną i oświadcza, że Rząd ją przyjmuje.

Z tą tedy poprawką przyjęto powyższe trzy paragrafy i na tem przerwano obrady. Pos. Skrzyński zrzeka się miejsca w komisji górniczej.

Pos. Biankini w interpelacji do Pana Prezesa gabinetu żąda interwencji Pana Ministra spraw zagranicznych u rządu włoskiego, w celu zatamowania agitacji dziennikarstwa włoskiego przeciw ludności kronackiej w Dalmacji, prowadzonych pod pozorem, jakoby ludność ta przesłałowała swych ziomków narodowości włoskiej.

Koniec posiedzenia o godz. 3 m. 40. — Następnie we wtorek.

Sprawy parlamentarne.

Komisja budżetowa Izby posłów zgromadza się w dniu dzisiejszym wieczorem w celu prowadzenia dalszych obrad nad budżetem. Na porządku dziennym znajduje się rozdział: „Subwencje dla funduszy krajowych, gminnych i indemnizacyjnych“ oraz rozdział: „Wyznania“.

— Subkomitet komisji dla reformy wyborczej odbędzie najbliższe posiedzenie dzisiaj wieczorem.

— Rozdzielone już w Izbie posłów sprawozdanie komisji budżetowej o przewidywanym budżetowym opiewa:

„Przedłożenie rządowe, dotyczące się dalszego przedłużenia prowizoryjnego budżetowego na trzy miesiące od kwietnia do czerwca, nie jest niespodziewaniem, ponieważ ułożony już z początkiem sesji plan prac Izby posłów nie zapowiadał rychlejszego rozpoczęcia obrad nad budżetem, jak w okresie powielkanocnym. Jeżeli się zważy, że reforma podatków musi być bezwarunkowo uchwaloną przed budżetem, w przeciwnym bowiem razie dojdzie jej do skutku musiałoby być zakwestyonowane, okaza się konieczność dalszej, kilkumiesięcznej zwłoki dla obrad budżetowych. Stosunki w tym roku są tak wyjątkowe, a pilność reformy podatkowej oraz pierwszeństwo, jakie należy przyznać obradom nad nią, są tak ogólnie uznane, że opóźnione zatwierdzenie budżetu w roku bieżącym nie może uchodzić za precedens dla lat następnych“.

— Komisja górnicza Izby posłów Rady państwa obradowała w dniu 22 b. m. nad wnioskiem Bärnreithera o zaprowadzeniu inspektorów górniczych. Pan Minister rolnictwa hr. Falkenhayn oświadczył, że w zasadzie nie sprzeciwia się projektowi, nie chce jednak, aby inspektorowie zorganizowani byli jako oddzielna władza. Po dłuższej dyskusji, w której wzięli udział dep.: Siegmund, Habermann, Suess, Milewski, Bauer, Wodzinowski i ref. Bärnreither, poleciła komisja referentowi porozumieć się z Panem Ministrem co do tekstu ustawy i projekt przedłożyć we środę, na najbliższym posiedzeniu komisji.

KORESPONDENCJE

Kraków, 25 marca.

Towarzystwo Przyjaciół Sztuk Pięknych.

Dzisiaj o godzinie 12 w południe w salach Sukiennic odbyło się walne zgromadzenie członków Towarzystwa Przyjaciół sztuk pięknych.

Prezes hr. Edward Raczyński zagał zebrał i poświęcił gorące wspomnienie żalobne pamięci b. prezesa s. p. Henryka Rodakowskiego. Dalej wspomnieli o odłączeniu się filii lwowskiej i przekształceniu się takiej w samoistne Towarzystwo, życząc mu jak najlepszego powodzenia. „My wróciliśmy do

pierwotnego naszego okręgu terytorjalnego. Zadanie nasze, zawsze niełatwe, staje się coraz trudniejsze przez wzrastającą konkurencję Warszawy i nowo powstałą Lwowa. Pomoc zaś znajdujemy tylko w filii poznańskiej, która mimo nader niekorzystnych warunków miejscowych, daje dowody żywotności, dzięki zainteresowaniu się społeczeństwa tamtejszego i niezmiernym staraniom swojego kierownika hr. Engeströma. Dyrekcyja w poczuciu swoich obowiązków przyłoży wszelkich starań, aby liczbę członków naszych pomnażać, a w gospodarstwie wewnętrznym kierować się przepisami ścisłej oszczędności, tak, aby działalność nasza przez fluktuację przechodzącą jak najmniej ucierpiała“. Mowca wspomina o rozwiązaniu stosunku, łączącego Towarzystwo z Towarzystwem wzajemnej pomocy artystów, a utworzeniu natomiast osobnego funduszu pożyczkowego dla artystów; fundusz ten rósł będzie z każdym rokiem i da z czasem możność skuteczniejszego działania, aniżeli to było możliwe przy dotychczasowym systemie. Mowca podnosi wreszcie, że z powodu zwinienia filii lwowskiej powstała potrzeba reformy statutów, która w bliskiej przyszłości przeprowadzoną zostanie, a jak najpraktyczniej dokonać jej pragnie.

Sekretarz Towarzystwa p. Böhm złożył następnie wyczerpujące sprawozdanie administracyjne za rok 1894, a 40 istnienia Towarzystwa. Sprawozdanie zaznacza ubytek 488 członków, przeważnie we wschodniej Galicji; obecna liczba członków wynosi 5242 i jest jedną z analogicznych instytucji, najwięcej liczącą członków. Dyrekcyja ubytek wyrównać pragnęła rozszerzeniem działalności i zwróciła się z okólnikami na niewyzyskane dotąd miejscowości. Na rozesłaną odezwę do 150 osób, zgłosiło się 80 z gotowością służeńia sprawie Towarzystwa i tym nowym korespondentem przesłano do rozsprzedaży 1000 akcyj na rok 1896. Zmniejszył się również dochód ze wstępu na wystawę, a to z powodu Wystawy lwowskiej. Do rozlosowania zakupiła dyrekcyja 104 dzieł sztuki w cenie 8.230 zł. Premia za rok ubiegły: „Odpoczynek żniwiarzy“ podług obrazu Wodzinowskiego została dobrze przyjęta. Co do premii na rok przyszły, dyrekcyja robi starania w pierwszym rzędzie o Siemiradzkiego „Taniec wśród mieczów“; gdyby starania nie odniosły skutku, dyrekcyja dałaby reprodukcję jednego z obrazów Czachorskiego.

Imieniem komisji kontrolującej sprawozdanie przedłożył urzędnik filii Banku krajowego p. Franciszek Gołąb. Dochody wynosiły 39.476 zł., rozchody 37.558 zł. Stan funduszu obrotowego wynosi 5.425 zł. Na zakupno dzieł sztuki do losowania wydano 8.230 zł., Towarzystwu wzajemnej pomocy artystów wypłacono 1.057 zł., na pożyczkach u artystów 2.956 zł., koszta premii 7.672 zł., czynsze 3.957 zł., pensje i zasługi 4.552 zł. Komisja kontrolująca wniosła udzielenie zarządowi absolutoryum.

Odezwały się głosy, domagające się zmiany statutu; na wyjaśnienie, że obrady nad zmianą statutu są dzisiaj niemożliwe, odpowiedział jeden z obecnych w sali członków, że zgromadzenie odmawia dyrekcyi absolutoryum. Za wnioskiem tym oświadczyło się 6 głosów; natomiast udzielenie absolutoryum uchwalone zostało przez nader liczny zastęp w sali będących członków.

Z kolei odbył się akt rozlosowania dzieł sztuki między członków Towarzystwa. Wygrały nra.:

21 („Zima“ Dietricha, 45 zł.) p. A. Ryczkowski; 214 („W chałupie“ Łasińskiego, 80 zł.) hr. Adamowa Branicka w Suchej; 230 („Tabun koni“ Daczyńskiego, 50 zł.) p. Wojciech Chrzanowski w Niedarach; 246 („Polów ostryg“ Wankiego, 80 zł.), ks. Temple Jan z Białej; 371 („Madonna“ statuetka Błotnickiego, 25 zł.) p. Klefasiński; 381 („Widok“ Grabińskiego, 40 zł.) p. Jan Hirszel z Januszpola; 418 („Gęsiarka“ Żelechowskiego 120 zł.) hr. Maryan Starzeński ze Lwowa; 453 („Krajobraz przy zachodzie słońca“ Gradowskiej, 15 zł.) p. Albert Marchocki; 554 („Gra w scyzoryki“ Krzysztofowa, 220 zł.) p. Wiktoryja Kosińska z Krakowa, żona urzędnika magistratu; 592 („Powrót z polowania“ Wywińskiego 300 zł.) p. Orda Stanisław; 641 (Album „Umeleckiej Besedy“ 5 zł.) p. Piernikarski z Krakowa; 727 („Uczta“ szych, 5 zł.) p. Wilhelm Seifert z Krakowa; 744 („Krajobraz letni“ Wodzinowskiego, 135 zł.) p. Józef Zwoliński z Krakowa; 803 („Madonna“ statuetka Błotnickiego 25 zł.) p. Antoni Doleżał; 887 („Madonna“ statuetka Błotnickiego 25 zł.) p. Jan Barzykowski; 891 („Miłość macierzyńska“ pastel Damazego, 50 zł.) p. Elżbieta Dawidowiczowa; 935 („Flirt“ chromolitografia, 5 zł.) p. Józef Michalczewski ze Lwowa;

1030 („Młyn“ Grabińskiego, 50 zł.) p. Sidorowicz ze Lwowa; 1096 („Rzymianka“ szych Kaulbacha 5 zł.) p. Peplowski ze Lwowa; 1116 („Kościuszkowski“ grupa z gipsu Marconiego 50 zł.) p. Ciepeliowski ze Lwowa; 1139 („Nad wieczorem“ akwarela Pocięchy 120 zł.) p. Walciszewski ze Lwowa; 1454 („Zakonnica“ Kotowicza, 100 zł.) p. Gutkowski Józef ze Zborowa; 1493 („Włoszka“ Janowskiego, 80 zł.) p. Karol Młodni-

cki ze Lwowa; 1498 („Podarek“ Dietricha, 250 zł.) p. Wincenty Bisikiewicz ze Lwowa; 1544 („Uczta“ szych, 5 zł.) p. Samuel Heller ze Lwowa; 1720 („Z nad Wisłoka“ Grabińskiego, 40 zł.) p. Ignacy Szczepanowski ze Stanisławowa; 1748 („Z naszych okolic“ Swieszawskiego, 50 zł.) p. Bronisław Greek z Bursztyna; 1815 („Z nad Wisłoka“ Grabińskiego, 40 zł.) p. Adam Ważny ze Lwowa; 1857 („Z polowania“ fragment Kostrzewskiego, 60 zł.) p. Aleksander Getritz ze Lwowa;

2039 („Chrystus“ Trojanowskiego, 35 zł.) p. Aleksander Seifert z Krakowa; 2102 („Madonna“ statuetka Błotnickiego, 25 zł.) p. Franciszek Nowicki z Krakowa; 2128 („Z nad Wisłoka“ Grabińskiego, 40 zł.) p. dr. Gąsiorowski z Krakowa; 2133 („Moczarzy“ Popiela, 85 zł.) p. Kazimierz Rogoziński z Krakowa; 2463 („W lecie“ Augustynowicza, 100 zł.) p. Andrzej Kawecki z Krakowa; 2486 („Cyganka“ figura Jacuńskiego, 40 zł.) pan Emil Czaplinski z Czortkowa; 2488 („Nawsi“ Dzbańskiego, 60 zł.) dr. Józef Bryliński z Czortkowa; 2544 („Wspomnienie“ rysunek Młodnickiej, 30 zł.) p. Edmund Sander ze Swirza; 2609 („Rzymianka“ szych, 5 zł.) p. Aleksander des Loges z Kałusza; 2622 („Kościół na Skalce“ Bryniarskiego, 45 zł.) p. Edward Jaworski; 2635 („Madonna“ statuetka Błotnickiego, 25 zł.) p. Skwarczyński; 2641 (Album czeskie 5 zł.) pan Zenon Domański; 2762 („Widok“ Grabińskiego, 40 zł.) p. Włodzimierz Pozen z Krakowa; 2895 („Z Płaszowa“ Dietricha, 50 zł.) pan Karol Rutkowski;

3104 („Widok wiejski“ Gramatyki, 80 zł.) ks. Przedpeński z Łysowic; 3316 („Z przedmieścia“ Fabiańskiego, 100 zł.) p. Narcyz Terlecki; 3367 („Motyw z Kazimierza“ Koniuszki, 50 zł.) p. Roman Drobner z Krakowa; 3477 („Madonna“ statuetka Błotnickiego, 25 zł.) p. Stanisław Kurek z Krakowa; 3589 („Pastuszek“ Makarewicz, 100 zł.) p. Józef Abgarowicz z Łuki; 3617 („Z nad Wisłoka“ Grabińskiego, 50 zł.) p. Dedina; 3676 („W kruchcie“ Stasiaka, 50 zł.) p. Gustaw Seyfarth ze Lwowa; 3741 („W szynkowni“ szych, 5 zł.) p. Józef Łakociński z Krakowa; 3886 (Album węgierskie, 5 zł.) p. Piotr Filler z Olszany; 3971 („Studium górskie“ Bierkowskiej, 50 zł.) p. Franciszek Kubisztal z Tarnowa; 3991 („Zachód słońca“ Koniuszki, 50 zł.) p. Adam Suchoński;

4017 („Z Krynicy“ Binkiewicza, 30 zł.) p. Władysław Bromowicz z Krakowa; 4027 („Hucul“ Dębickiego, 75 zł.) Redakcyja *Dyabła* z Krakowa; 4160 („W parku“ Lisiewicza, 120 zł.) p. Józefa Treterowa z Brzyskorzystewki; 4310 („Studium“ Młodnickiej, 30 zł.) p. Sabiński z Gostynia; 4436 („Na polowaniu“ Mańkowskiego, 280 zł.) p. Teodor Kulakowski z Krakowa; 4538 („Taniec wśród mieczów“, heliogram, 10 zł.) p. Henryk Scheurich z Bochni; 4626 („Święcone na Syberii“ Malczewskiego, 360 zł.) ks. Fr. Wojnarski z Krakowa; 4782 („W rodzinnem kole“ Wodzinowskiego, 200 zł.) p. Leon Papiński; 4825 („Madonna“ statuetka Błotnickiego, 25 zł.) p. W. Górski;

5024 („Brzeg lasu“ Heimrotha, 50 zł.) p. Leon Przybyłowski z Grajewa; 5025 („Zagroda“ Domrąda, 80 zł.) p. Czesław Podwiński; 5193 („Wachlarz“ Mańkowskiego, 80 zł.) p. Luzucki; 5519 („Pułaski pod Sawanah“ Łuski, 74 zł.) p. Kosterkiewicz ze Stryja; 5621 („Mgła“ Kotowicza, 120 zł.) ks. Ignacy Jopowicz z Denkowa; 5636 („Na polowaniu“ Rozwadowskiego, 30 zł.) p. Jan Heraży z Bodzechowa; 5637 („Gewont“ pastel Karmańskiego, 120 zł.) pan Franciszek Ochocki z Czekanowic; 5757 („Sabała“ Eljasza, 60 zł.) p. Karol Breuer z Podgórze; 5778 („Noc letnia“ Rapackiego, 120 zł.) p. Jan Krokowski z Olejowa; 5960 („Z nad Rudawy“ Papińskiego, 80 zł.) p. Jan Wiszniewski; 5971 („Krajobraz“ Augustynowicza, 60 zł.) p. Franciszek Kamocki;

6124 („Madonna“, statuetka Błotnickiego, 25 zł.) dr. Steczkowski ze Lwowa; 6145 („Motyw z Neapolu“ 5 zł.) p. Malwina Szczepańska ze Lwowa; 6232 („Polana“ Łasińskiego 50 zł.) dr. Stanisław Jana ze Lwowa; 6275 („Widok Tatr“ Gersona 70 zł.) p. Jan Franke we Lwowie; 6358 („Męczeństwo chrześcijan“ Szynalewskiego 1000 zł.) profesor Niemętowski ze Lwowa; 6434 („Owocarka“ Saskiego 100 zł.) JE. bar. Floryan Ziemiałkowski z Wiednia; 6462 („Przed burzą“ Pełczyńskiego 30 zł.) p. Kazimierz Wierchlejski ze Stawczan; 6483 („Madonna“ statuetka Błotnickiego 25 zł.) p. Ig. Smalawski ze Starego Siola; 6485 („Jarmark na konie“ Fabiańskiego 50 zł.) p. Maurycy Lazarus ze Lwowa; 6486 („Sen“ chromolitografia 6 zł.) dr. Szpilman Józef ze Lwowa; 6537 („Madonna“ statuetka Błotnickiego 25 zł.) p. Filomena Klossówna ze Lwowa; 6732 („Staryszek“ pastel Boznańskiej 40 zł.) p. Antoni Łodyński ze Lwowa; 6740 („Krajobraz letni“ Sporna 70 zł.) p. Jan Kazimierz Zieliński ze Lwowa.

7070 („Z Chmielowy“ krajobraz Makarewicz 130 zł.) ks. Zawadzki; 7086 („Marzec“ Wodzinowskiego 90 zł.) p. Ludwik Wöhner z Liska; 7220 („Wioska naddnie-strzańska“ Makarewicz 90 zł.) książę Julian

Puzyna z Narola; 7241 „Powrót z uroczystości“ fotografura 5 zł.) p. Romuald Palez z Jasła; 7252 („Krajobraz“ Dębickiego 65 zł.) dr. Antoni Malkiewicz w Krakowie; 7325 („Krajobraz letni“ akwarela Pocięchy 100 zł.) p. Ludwik Nieciecki z Kossowa; 7331 („Medalion Lenartowicza“ T. Błotnickiego 40 zł.) p. Konstanty Krąkowski; 7495 („Ranek zimowy“ Janowskiego 100 zł.) p. Stanisław Modlibowski w Częstochowie; 7497 „Kuznia“ Dzbańskiego 60 zł.) p. Szczaniecki Konstanty w Poznaniu; 7716 („Poranek letni“ Bierkowskiej 60 zł.) p. Pagowski w Toruniu; 7751 („W parku“ Dyrdonia 40 zł.) p. Faustyn Krodkiwski; 7790 („Hucul“ Daczyńskiego 120 zł.) p. Józef Mytkowicz w Giedlarowej; 7877 („Paletka“ Kotowicza 20 zł.) p. Anc Jadwiga.

8038 („Popiersie Matejki“ Tombińskiego 80 zł.) p. Białobrzeski; 8058 („Par force Wielogłowskiego 100 zł.) p. Michalski; 8136 „Gwiazda przewodnia“ grupa Dykasa 55 zł.) p. Teofil Łękowski; 8145 („Zima“ Fabiańskiego 200 zł.) dr. Franciszek Doliński.

Akt losowania skończył się o godz. pół do 3 popołudniu.

Jubileusz ks. Bismarcka.

Parlament niemiecki na sobotnim posiedzeniu odrzucił 163 gł. przeciw 146 gł. wniosek prezydenta Levetzowa, aby złożyć ks. Bismarckowi z okazji 80-letniej rocznicy jego urodzin życzenia parlamentu. Przebieg narad nad tym wnioskiem był następujący: Wśród ogólnej ciszy zabrał głos prezydent i przemówił w te słowa:

Dnia 1 kwietnia kończy były kanclerz państwa, ks. Bismarck osmdziesiąty rok życia. Godzi się, ażeby parlament dał wyraz swej sympatii w dniu, w którym ostatni z najwybitniejszych twórców państwa niemieckiego osiąga wiek, jaki rzadko komu pozwala Opatrzność osiągnąć. Proszę zatem o pełnomocnictwo do wyrażenia ks. Bismarckowi imieniem parlamentu życzeń z powodu rocznicy jego urodzin.

Na to powstał jeden z przewodców centrum, hr. Hompesch i złożył w imieniu własnym i swoich przyjaciół politycznych następujące oświadczenie: Życzenie, którego domaga się wniosek ma charakter na wskroś polityczny. Centrum nie może brać udziału w apoteozowaniu zasad, które kierował się ks. Bismarck, sterując polityką niemiecką i pruską i na którą do dziś dnia jeszcze usiłuje wpływać; centrum nie może brać udziału w pochwalaniu inicjatyw i czynów w których zasady owe znalazły swój wyraz. Ks. Bismarck jest nierozdzielnie całością, nie można oddzielić jego charakteru osobistego od charakteru politycznego. Względy, które przed laty dziesięciu odgrywały tutaj rolę, odpadają z chwilą, gdy ks. Bismarck opuścił swój urząd. Z tego powodu i innych jeszcze, których niepodobna nam tu bliżej wylizać, nie możemy wziąć udziału w proponowanej dla byłego kanclerza manifestacji. (Oklaski na ławach centrum i polskich).

Po gorącym przemówieniu za wnioskiem przewodcy narodowo-liberalnych pana Bennigsen, który wielbił zasługi ks. Bismarcka, powstał przewodca obozu wolnomyślnego Richter i oświadczył, że stronnictwo, które w interesie ludu i ojczyzny uważa za patriotyczny obowiązek zwalczanie systemu polityki wewnętrznej, której najwybitniejszym przedstawicielem jest ks. Bismarck, nie może nie mieć wspólnego z ową, jakiej domaga się wniosek prezydenta. Baron Manteuffel (konserwatysta) wystąpił przeciw wywodom mówców centrum i frakcyi wolnomyślnych i żądał, aby parlament spełnił swój patriotyczny obowiązek wobec męża, który okrył się nieśmiertelną sławą i wyniósł Niemcy na wyżyny najwyższej potęgi.

Dep. Singer imieniem socjalnej demokracji oświadczył, że socyalni demokraci nie mają powodu wyrażać miłości i zaufania mężowi, który klątwę rzucił na lud roboczy, pragnąc go pozbawić i praw i chleba. Książę Bismarck ścigał swoich przeciwników politycznych aż do banicy i nie zasługuje ani na podziękę ani na uznanie.

W imieniu Koła polskiego odeczytał ks. Radziwiłł następującą deklarację:

„Postawiony tu wniosek jest manifestacją wysoce polityczną, mającą wybitnie wyrazić zaapal dla politycznego działania księcia Bismarcka w Prusach i w Rzeszy. Brać udział w tego rodzaju manifestacji zabrania nam, jako stronnictwu politycznemu, względem na to, że pierwszy kanclerz Rzeszy w działaniu swoim urzędowym i pozaurzędowym występował jako szorstki antagonistą praw, których na polu narodowym i kościelnym strzedz mamy i te naturalne i poręczone prawa naruszał. Nie jesteśmy więc w tem położeniu, iżbyśmy mogli przyłączyć się do pp. wnioskodawców i przeciw temu wnioskowi głosować będziemy.“

Do oświadczeń przeciw wnioskowi przyłączyli się: Hanowerezyk Hodenberg, i Duńczyk Johannsen; antisemita zaś Liebermann z

Sonnenberg, wreszcie Barth i Gaul ze stronnictwa zjednoczonych wolnomysłnych za wnioskiem.

Wśród ogólnego poruszenia w sali i na galeriach przepełnionych publicznością nastąpiło głosowanie imienne.

Prezydent, ogłosiwszy jego rezultat, oświadczył, że składa prezydium i opuścił krzesło prezydialne. Aktowi temu towarzyszyły huczne oklaski i oznaki zadowolenia. Na trybunach zapanował ogromny chaos i hałas, wśród którego wiceprezes Boul (centrum) objął prezydium posiedzenia. Teraz Bennigsen oznajmił, że i drugi wiceprezes Buerklin (ze stronnictwa narodowo-liberalnego) ustępuje jednocześnie. Minister Böttcher przesłał telegraficznie wiadomość o rezultacie posiedzenia cesarzowi. W łożu cesarskiej w czasie rozpraw obecny był w. ks. badeński.

Pomyślniejszym był wynik głosowania w Izbie dep. sejmiku pruskiego, ta bowiem znaczną większością uchwaliła wniosek zbiorowego złożenia życzeń ks. Bismarckowi.

W Izbie tej imieniem Koła polskiego złożył p. Moty takie samo oświadczenie, jakie odczytał w parlamencie ks. Radziwiłł.

Bezpośrednio po zapadłej w parlamencie uchwale cesarz Wilhelm wysłał do ks. Bismarcka następujący telegram: „Wasza wyśokość! Wyrażam słowa najwyższego oburzenia z powodu powziętej przez parlament uchwały, która stoi w najzupełniejszej sprzeczności z uczuciami wszystkich niemieckich książąt“.

Ks. Bismarck odpowiedział na tę depezę co następuje: „W. C. M.! Proszę przyjąć wyraz mojej najgłębszej wdzięczności za najwyższe słowa, któremi wasza cesarska mość wyrzuciła mi przez moich starych politycznych przeciwników, a dotychczas nieznaną mi jeszcze przykrość zamienić na radość dla mnie zadośćuczynienie“.

Cesarz Wilhelm udaje się dzisiaj do Friedrichsruh celem złożenia osobiście życzeń ks. Bismarckowi.

Norddeutsche Allgemeine Zeitung zaprzecza wiadomości, jakoby cesarzowi w jego wyjeździe towarzyszyć mieli kanclerz Hohenlohe i ministrowie. Nie pojedą również najstarsi synowie cesarce. Towarzyszyć będzie monarsze tylko szczupła świta wojskowa.

Cesarz nakazał, aby wszystkie niemieckie okręty wojenne, będące w służbie, zawiesiły dnia 1 kwietnia na masztach chorągwie na cześć Bismarcka.

Z Warszawy.

(Z bieżącej chwili).

Wedle doniesienia *Pol. Corr.* zakres działania generał-gubernatora warszawskiego pod względem spraw Kościoła katolickiego zostanie rozszerzony a ztem połączone będzie uregulowanie na nowo stosunku kompetencji między generał-gubernatorem a departamentem obcych wyznań w ministerstwie spraw wewnętrznych. Ostatni pobyt w Warszawie kierownika tego departamentu, Mosołowa pozostawał w związku z tą sprawą.

Dienniki petersburskie uważają już jako rzecz pewną, iż gubernator charkowski generał Petrow, osobistość znana w Warszawie z dobrej strony otrzyma nominację na pomocnika generał-gubernatora warszawskiego. Naczelnik dyrekcji naukowej siedleckiej, Dobrowolski, został mianowany pomocnikiem kuratora okręgu naukowego warszawskiego a prorektor uniwersytetu moskiewskiego, Kolesow, profesorem nadzwyczajnym ginekologii w uniwersytecie warszawskim.

Dziennik Warszawski donosił niedawno, że w Królestwie Polskim ma być zaprowadzony samorząd miejski. Obecnie, przytaczając motywy projektu, pisał ten dziennik, że „w Królestwie obywatele miast, nie biorąc udziału w zarządzie miejskim mimowolnie zachowują się obojętnie wobec wszystkich zarządzeń magistratu“.

Do *Dniów Warsz.* donoszą z Petersburga, że z chwilą zaprowadzenia cesarstwie przepisów hipotecznych, przepisy te rozszerzone będą na gub. Królestwa Polskiego, a istniejący tutaj system hipoteczny będzie zniesiony.

Znany prawnik p. Ellenbogen zastanawia się w *Sudebnej Gazecie* nad pytaniem, czy możliwe jest w Królestwie Polskim wprowadzenie sądów przysięgłych? Jako zwolennik sądów przysięgłych, wskazuje przede wszystkim na wady instancji apelacyjnej w sprawach karnych, na wyższość sądu przysięgłych, nad koronnym, i przychodzi do wniosku, że i w Królestwie Polskiem sąd przysięgłych może funkcjonować jak najlepiej, nie istnieją bowiem przyczyny, któreby tamowały wprowadzenie tej instytucji do tego kraju. Na dowód wskazuje p. Ellenbogen prowincje z obcoplemienną ludnością (Zmudzini, Tatarzy i t. p.) gdzie jednakże sądy przysięgłych istnieją i spełniają swe zadanie należycie.

Wojskowi z Warszawy udali się z prośbą o otwarcie w tem mieście zakładu szkolnego wojskowego dla dzieci żołnierzy, pełniących służbę w obrębie Królestwa Polskiego.

Ks. Radoliński.

Ambasadorem niemieckim w Petersburgu w miejsce odwołanego zupełnie niespodzianie generała Werdera, został mianowany, jak już wiadomo, ks. Radoliński, dotychczasowy przedstawiciel cesarstwa niemieckiego w Konstantynopolu. Cesarz Wilhelm, zawiadamiając go o tej nominacji, nadał mu równocześnie za znakomite pełnienie służby wielką wstęgę orderu Orła czerwonego. Hugo Leszczyński Radoliński urodził się dnia 1 kwietnia 1842 roku, jako syn i spadkobierca hrabiego z Radolina Radolińskiego, właściciela majoratu jaroczyńskiego w Księstwie Poznańskim. Poświęcił się karierze dyplomatycznej, hr. Hugo został w roku 1882 pruskim posłem w Wejmarze. W trzy lata potem uzyskał urząd wielkiego marszałka dworu ówczesnego następcy tronu Fryderyka Wilhelma, z którym wiązały hrabiego ściśle i serdeczne stosunki przyjaźni. To też skoro tylko następcą tronu objął rządy jako cesarz Fryderyk, hrabia otrzymał w dniu 16 kwietnia 1888 r. tytuł księcia i jako księcia na Radolinie pełnił dalej obowiązki wielkiego marszałka cesarskiego dworu. Po śmierci cesarza i po upadku księcia Bismarcka za nowego panowania, książe wstąpił ponownie do czynnej służby dyplomatycznej i to wśród okoliczności, które wywarły pewne wrażenie. Poprzednik księcia został w sposób nagły i niespodziewany przeniesiony do Madrytu, aby otworzył księciu drogę do wybitnego stanowiska. Ks. Radoliński, jako ambasador w Konstantynopolu, reprezentował świetnie i szczęśliwie politykę niemiecką. Za jego współdziałaniem cesarz Wilhelm z małżonką odwiedzili sułtana, dzięki czemu wytworzył się pomiędzy padyszachem a cesarzem Wilhelmem stosunek zaufania i życzliwości i Abdul-Hamid zasięga od tego czasu we wszystkich zasadniczych zagranicznych kwestiach rady niemieckiego cesarza, używając przytem pośrednictwa ks. Radolińskiego. Ks. Radoliński był żonaty dwukrotnie. W roku 1863 poślubił w Londynie pannę Wakefield; po jej śmierci zaś hrabiankę Oppersdorff. Z pierwszego małżeństwa ma księżę syna i córkę.

Nominacja księcia na Radolinie sprawiła w Petersburgu, jak z tamtąd donoszą, dobre wrażenie, uważają ją bowiem za dowód, że cesarz Wilhelm pragnął ważny ten postereunek dyplomatyczny powierzyć wytrawnemu i spokojnemu dyplomacie, który ma zarazem wszelkie warunki zajęcia wybitnego stanowiska w towarzystwie petersburskiem i światowym reprezentowania Niemiec, czego o poprzednim ambasadorze niemożna było powiedzieć. Do wiedeńskiego *Fremdenblattu* telegrafują z Berlina, że nominacja ks. Radolińskiego i z tego także względu zasługują na uwagę, że książe jest z urodzenia Polakiem i nigdy niewypierał się swej narodowości.

KRONIKA

Lwów, 26 marca.

— **P. Prezydent** wyższego Sądu krajowego dr. Aleksander Tehorznicki, wyjechał do Krakowa na pogrzeb swego ojca.

— **C. k. Namiestnictwo** nadało opróżnione gr. kat. probostwo *regiae collationis* w Modryczu, ks. Teofilowi Turczanowiczowi, gr. kat. parochowi w Rypianie.

— **Dyrekcya poczt** podaje do powszechnej wiadomości, że zaprowadzono kursa konne (w miejsce postoiń pieszych), pomiędzy Huleczem a Bełzem, Jaśliskami a Wróblikiem szlacheckim, tudzież pomiędzy Łuką małą a Tarnorudą; wskutek czego ustają dotychczasowe ograniczenia co do wagi przesyłek pocztowych, odnośnie do urzędów pocztowych w Jaśliskach, Hulezu i Łuce małej.

— **Konstanty Tehorznicki** umarł wczoraj w Krakowie, po dłuższej chorobie. Zmarły, urodzony w r. 1825, rozwijał pełną energią działalność na polu ekonomicznym i finansowym; przez lat kilka piastował urząd dyrektora Tow. kredytowego ziemskiego, i był członkiem rady zawiadowczej kilku towarzystw kolejowych i banków; przed kilkunastu laty został naczelnikiem filii Banku hipotecznego w Krakowie, gdzie cieszył się ogólną sympatią i szacunkiem. Gościu domu państwa Tehorznickich stał się w Krakowie jednym z najmilszych ognisk życia towarzyskiego. Zmarły był żonaty z panną Emilią Polikarpow; prócz wdowy zgon jego osierocił dwoje dzieci, panią Maryę Lipską, i Aleksandra, Prezydenta wyższego sądu krajowego we Lwowie.

— **U bar. Ziemiałkowskich** odbył się w Wiedniu świątynny raut, połączony z koncertem; w salonach pp. Ziemiałkowskich zebrało się wykwiłtne towarzystwo, złożone z przedstawicieli wyższego świata, dyplomacyi, polityki i sztuki. Między innymi przybyli: Nuncyusz, ambasador francuski Loz z żoną, posłowie grecki i belgijski, baron Beck szef sztabu generalnego, admirał Sterneck, Minister Kallay z żoną,

PP. Ministrowie Plener, Madeyski i Jaworski, hr. Lanckoroński, hr. Gołuchowski, dr. Unger, Prezydent Biliński, Abrahamowicz, radca Dworu Chłędowski i t. d. Panna Abendrotówna z Opery odspiewała kilka aryj, wywołując ogólny podziw. Piękny wieczór trwał do późnej nocy.

— **Posiedzenia Rady miejskiej** odbędą się we wtorek i czwartek, dnia 26 i 28 b. m. każdym razem o godzinie 6 wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: Budżet funduszu gminy i fundacyi pod jej zarządem zostających (ciąg dalszy). Losowanie posagów z fundacyi miejskiej im. Arcyks. Gizeli. Wnioski w sprawie pomnożenia aptek publicznych we Lwowie. Wnioski w sprawie ustanowienia taryfy opłat placowych dla dorozek. Sprawa wydzierżawienia folwarku Biłohorszczyce i inne drobniejsze.

— **Z Uniwersytetu.** Pp. Leon Roman Nunberg, rodem ze Lwowa, i Marceł Rożankowski, rodem z Brodów, otrzymali w Uniwersytecie Jagiellońskim stopień doktorów wszech nauk lekarskich.

— **Przedstawienie na rzecz Tow. dziennikarskiego**, odbędzie się, jak już donieśliśmy, dnia 4 kwietnia w teatrze hr. Skarbka Bogaty i nader zajmujący program obejmie dwie premiery, mianowicie dwie nowe komedye w 1 akcie, obsadzone najlepszymi siłami scenicznymi; część muzyczna również będzie świetna i piękna, wystąpią w niej pierwszorzędne artystki naszej opery, następnie niezrównany p. Fiszter wygłosi nowy monolog. Punkta powyższe nie wyczerpują jednak całego programu, który ostatecznie nie jest jeszcze ułożony; będą tam niespodzianki, o których na razie zamilczeć musimy.

— **Ruszenie lodów.** Na podstawie depesz i raportów, przebieg ruszenia lodów przedstawia się w dalszym ciągu w sposób następujący:

Z Tarnobrzega. Dnia 22 b. m. rano ruszyły lody na Wiśle z Surowej (klm. 212) do Przykopa (klm. 236), na przestrzeni 24 kilometrów, utworzywszy zator między klm. 237 i 238. Lody jego złączyły się następnie z lodami stojącymi poniżej i utworzyły aż do Zarzekowic (klm. 268) zator, mający 31 kilometrów długości.

Dnia 22 b. m. w południe spłynęły lody poniżej tego zatoru na przestrzeni od Nadbrzezia (klm. 270) do ujścia Sanu (klm. 279) przy stanie 300 ctm. wodostaku w Dąbrowie wrzawskiej, i oparły się o lody stojące między klm. 279 a 287 pod Chwałowicami (granica kraju), poczem wieczorem dnia 22 b. m. jedna ich część od Popowic (klm. 284) do Chwałowic (klm. 287) odpłynęła przy stanie 418 ctm. wodostaku Chwałowickiego, wznosząc się 296 ctm. po nad najniższy stan wody.

Dnia 24 b. m. lody wiślane — które w dniu 20 b. m. utworzyły zator, sięgający do Maniowej (klm. 199) — posunęły się do Słupca (klm. 205).

Do dnia 24 b. m. czoło i inne cztery miejsca głównego zatoru między Zarzekowicami (klm. 268) i Zakrzowem (klm. 260) zostały już wzruszone nabojami mieszczącymi po 6 klg. prochu, z których od 16 do 20 b. m. użyto 192 sztuk.

Od 20 b. m. pracują nad utworzeniem kanału szerokiego 20—30 m., któryby się rozpozynał od czoła zatoru (klm. 268y) i szedł w górę rzeki; kanał ten ma na celu wytworzenie silniejszego przypływu wody, spotęgowanie jej ciśnienia i rozluźnienie lodów zatorowych. Główna robota odbywa się obecnie około wybiecia owego kanału. skutkiem czego części zatoru urywają się odpływają.

Stan wody pod Dzikowem (klm. 255) wynosił w dniu 22 b. m. 314 ctm., w dniu 23 b. m. 311 ctm., w dniu 24 b. m. 276 ctm., w dniu 25 b. m. 266 ctm.; wznosił się więc 404 ctm. do 356 ctm. ponad najniższy stan. — Do dnia 23 b. m. lody na Wisłocze stały w okręgu tarnobrzeskim.

Z Niska. Do dnia 22 b. m. lody Sanu stały przy stanie +125 ctm.; — część ich spłynęła w dniu 23 b. m. od Ulanowa do Zarzeza, zatrzymawszy się powyżej mostu w Zarzezu na przestrzeni 2 klm. przy stanie +165. — Inna część lodów Sanu ruszyła 24 b. m. od Skowierzyna przy stanie +175 ctm. Lody stojące o grubości 15—20 ctm., są mocno wzruszone.

Ze Stanisławowa. Lody Dniestru z pod Halicza ruszyły dnia 20 b. m., a z Bukownej i Niżniowa dnia 23 b. m., przy stanie 85 ctm., względnie 105 ctm. nad zero. — Srodek koryta przeważnie wolny. — Grubość lodów 15 do 25 ctm.

— **Z Towarzystwa prawniczego lwowskiego.** We czwartek, dnia 28 b. m. o godzinie pół do 7 wieczorem w sali rozpraw sądu krajowego cywilnego wygłosi adwokat krajowy dr. Antoni Dziędzielewicz wykład: „O stanowisku adwokatów w nowym procesie cywilnym“.

W poniedziałek zaś dnia 1 kwietnia b. r. o godzinie pół do 7 wieczorem wykład sekretarza krajowej Dyrekcji skarbu, p. Franciszka Szymusika „O reformie podatkowej“.

— **Pogrzeb ś. p. St. Starowieyskiego.** W poważnym, gotyckim kościele Odrzykońskim odbył się w piątek ubiegły obrzęd pogrzebowy ś. p. Stanisława Starowieyskiego. Cały kościół przepełniony był mnóstwem ludu wiejskiego, a presbiterium licnie zgromadzoną rodziną, sąsiadami, przyjaciółmi, towarzyskami w pracy.

Między obecnymi wymienić należy P. Namiestnika hr. Badeniego, reprezentanta dyrekcji Tow. wzajemnych ubezpieczeń hr. Scipiona, posłów: hr. Szeptyckiego, Zdzisława Skrzyńskiego, Jana Trzebieskiego i t. d., reprezentację miast: Krosna, Żmigroda, Dukli. Sumę i kondukt odprawił syn ś. p. Stanisława, ks. prałat Franciszek Starowieyski. W kościele przemówił ks. proboszcz Telega, przedstawiając w krótkich słowach życie i zasługi zmarłego, zasady, któremi się kierował jako poseł, prezes Rady powiatowej, jako kolator pod jego przewodnictwem wystawionego kościoła — a wreszcie jako chlebodawca i obywatel. Poczem trumnę wyniesiono z kościoła, by ją w tymczasowym złożeniu grobie. Trumna okryta była wieńcami od gmin, oficjalistów, Rady powiatowej i t. d. — Nad otwartym grobem przemówił marszałek powiatu, p. August Gorayski, żegnając zmarłego w imieniu obywatelstwa i wskazując jego ogromne zasługi w powiecie. Po nim odezwał się wieśniak z gminy Odrzykonia, Paweł Nawrocki, który w prawdziwie rzetelnych słowach dziękował zmarłemu za opiekę, którą otaczał zawsze lud — nie tylko sługi swoje, dla których zawsze był łaskawym panem, ale wszystkich wieśniaków, którzy się do niego uciekali, czy z prośbą, czy o radę.

Na tem się zakończył obrzęd pogrzebowy, poczem cały orszak udał się do Bratkówki. Nadeszło kilkadziesiąt telegramów od wielu wybitnych osób, między innymi od JE. ks. Sanguskiego, od JE. P. Ministra Madeyskiego, od Prezesa Koła polskiego JE. Filipa Zaleskiego i t. d. i od wielu znaczących instytucyj krajowych.

— **Zgromadzenie tygodniowe** Towarzystwa politechnicznego, odbędzie się we środę, dnia 27 b. m. o godzinie 7 wieczór w lokalu Towarzystwa. Na porządku dziennym: 1. Sprawozdanie komisji przedwyborczej; 2. wykład p. Jaegermanna „Ustawa budownicza dla miasta Lwowa i jej wykonywanie, ilustrowane przykładami“.

— **„Dla Szląska.“** Na odbytem w dniu 23 b. m. posiedzeniu redakcyjnym wydawnictwa „Dla Szląska“ odczytano resztę nadesłanych rękopisów, których liczba ogólna przekroczyła cyfrę stu. Druk wydawnictwa postąpił już o tyle, iż do połowy kwietnia r. b. książka ukaże się w handlu księgarskim. Mimo znacznej stosunkowo objętości (12 arkuszy druku, 192 str.) i nader wykwintnej strony zewnętrznej tej publikacji, postanowił komitet cenę nader niską, bo wynoszącą jeden złr. za egzemplarz. Zamówienia już dziś przyjmuje sekretarz komitetu p. Stanisław Schnit Peplowski (Lwów, ulica Mickiewicza 1. 15). Prenumeratorów zamiejsceowi w zamian za kwotę 1 zł. 20 ct. otrzymają książkę na miejsce *franco*.

Równocześnie uprasza komitet wszystkich piszących, których prace ze względów technicznych nie mogły znaleźć pomieszczenia w publikacji „Dla Szląska“, by zechcieli swe rękopisy pozostawić do dyspozycji Koła literackiego, celem użytkowania takowych w przyszłym wydawnictwie, jakie jeszcze w ciągu roku bieżącego opuści prasy drukarskie.

— **Na gimnazjum** polskie w Cieszynie złożyła pani H. Altenbergowa kwotę 10 zł. zamiast wieńca dla ś. p. Aleksandra Winiarza, długoletniego pracownika w jej księgarni.

— **Towarzystwo ludoznawcze.** W sobotę dnia 30 marca b. r. o godzinie 6 wieczorem odbędzie się w gmachu c. k. Uniwersytetu w sali gabinetu geograficznego (II piętro, sala XII) drugie miesięczne zebranie członków Towarzystwa ludoznawczego, na którym dr. Niemiec wygłosi odczyt pod tytułem „Zasady wychowania w pojęciach ludu szląskiego.“ Goście mają wstęp wolny.

— **Z powodu** uporządkowywania biblioteki, uprasza lwowski oddział Tow. pedagogicznego szan. członków o jak najspieszniejszy zwrot wypożyczonych książek pod adresem: Zarząd główny Tow. pedagogicznego, Lwów, ul. Ossolińskich 11, dokąd biblioteka przeniesioną została.

— **Z obserwatorium** c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie. Dnia 26 marca. Barometr opada.

W ubiegłych 3 dobach licząc od godziny 12 w południe dnia 23 marca do 12 w południe dnia 26 marca b. r. mieliśmy wiatr północno-zachodni o średniej prędkości 4.0 m/sek., niebo zachmurzone, a powietrze bardzo wilgotne (88 procent wilgotności względnej). Opad, śnieg z deszczem; wysokość opadu 24 mm. za 3 doby.

Średnia temperatura w tym czasie była +1.0 °C., najwyższa +8.8 °C. d. 25 w południe, najniższa -4.6 °C. d. 24 w nocy.

Przy zmiennym stanie nieba padał w ostatnich dwu dobach naprzemian śnieg z deszczem.

Zniżka barometryczna 735 do 740 mm. znajdowała się w południowej Szwecji; zwykła 770 do 765 mm. na Sycylii.

Stan barometru, zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 12 w południe 748.0 mm.

Prognoza na dobę 27 marca bieżącego roku (od północy do północy): Wiatr będzie zmienny z zach. o średniej prędkości 4 m/sek., średnia temperatura będzie około -1°C., niebo będzie przeważnie zachmurzone, a względna wilgotność powietrza około 85 proc. Opad, śnieg z deszczem.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: W Paryżu, Ludwikowa Passy, córka Ludwika Wołowskiego, znakomitego ekonomisty i senatora, małżonka Ludwika Passy deputowanego, synowca znakomitego ministra Passy. Ciało jej przewieziono do rezydencji rodzinnej Gisors, departamentu de l'Eure. Była to osoba znana w szerokich kołach arystokratycznych paryskich i wielbiona przez biednych Paryża i Gisors.

— **Wypadek kolejowy.** Dnia 23 b. m. zetknęły się na stacji w Dublanach pociągi towarowe. Jeden hamulec odniósł lekkie kontuzje, a nadto zostały uszkodzone maszyna wraz z 6 wozami towarowymi. Wskutek tego wypadku spóźnił się pociąg osobowy nr. 1212 o 3 godziny i 50 minut.

— **Straszny wypadek,** jak donosi Kurjer Rzeszowski, zdarzył się w zeszłym tygodniu na stacji kolejowej w Łańcucie. Gdy pociąg osobowy, nadechodzący tam o godzinie 12 w nocy, po krótkim przystanku miał dalej ruszyć, wysiadający z wagonu młody, 20-letni człowiek spadł pod koła i na miarę został przejechał. Dopiero na drugi dzień dowiedziano się o nazwisku niefortunliwego; był nim Józef Wnęk, lokaj u OO. Jezuitów ze Lwowa, rodem z Brzozy stadnickiej. Przyjechał on do Łańcucha do poboru wojskowego.

Notatki literacko-artystyczne.

Repertuar teatralny. Dziś, we wtorek „Bal maskowy“, opera w 5 aktach Verdi'ego. Dziewięty gościnny występ p. Elwiry Colonnese. Jutro, we środę „Ciepła wdówka“, komedia w 3 aktach M. Bałuckiego. Rozpoczniesz: „Broń niewieścia“, komedia w 1 akcie Benedixa. We czwartek „Aida“, opera w 5 aktach Verdi'ego. Dziesiąty gościnny występ p. E. Colonnese.

W dalszym ciągu znakomych felietonów *Neue freie Presse*, o książce Stanisława Koźmiana, „Rzecz o roku 1863“, p. Goldbaum przedstawia, na podstawie dzieła — jak już donieśliśmy — postać Aleksandra Wielopolskiego. Przeciwstawia mu Andrzeja Zamojskiego i skupia w tych dwóch niepospolitych ludziach, przebieg wypadków. Sady felietonisty są trafne i bezstronne a wytwornem kreślone piórem. Artykuły p. Goldbauma przypominają europejskiej publiczności, bolesną lecz doniosłą epokę polskich dziejów oraz działających w niej ludzi, lecz tym razem na to, aby wykazać, jak dalece Polacy skorzystali ze srogich nauk przeszłości i jak znaczący nastąpił zwrot w ich pojęciach. Jako przekonywający dowód przytaczany jest zawsze stan rzeczy w Galicyi. „Przyszłość“, mówi p. Goldbaum kończąc swój szkic o Margrabi, urzeczywistniła myśl Wielopolskiego na gruncie austriackim a Zamojski doczekał się zanim umarł w Krakowie, początków polskiego odrodzenia w Austrii“.

Artykuły p. Goldbauma o książce Koźmiana, oddają prawdziwą usługę, prostując wobec obcych nie jeden mylny sąd o społeczeństwie polskiem i przedstawiając wiernie obecny jego kierunek.

Biblioteka warszawska rozpoczęła w zeszycie marcowym druk szkicu socjologicznego dr. Bronisława Łozińskiego p. t.: „Tłum“. Szkic ten stanowi szersze opracowanie tematu odczytu dr. Łozińskiego o „Tłumie“, który to odczyt wygłosił znany zaszczytnie autor rozlicznych prac z dziedziny prawa i nauk społecznych, w sali ratusza lwowskiego w dniu 14 lutego b. r. na dochód „Czytelnicy katolickiej“.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Związek młynarzy galicyjskich. Pierwsze walne zgromadzenie „Związku młynarzy galicyjskich“ rozpoczęło się w sobotę o godzinie 10 rano w sali ratuszowej, przy licznych udziałach uczestników. Po zagajeniu zebrania przez p. Fr. Szofera, prezesa tymczasowego zarządu, przewodnictwem objął p. Jan Bielawski z Sieleca, który powołał na sekretarzy pp. J. Karpiszka i K. Karpfa. Sprawozdanie z czynności dotychczasowego zarządu przedstawił p. Fr. Otocki, poczem p. dr. Br. Duleba, autor statutów Tow., referował ważne sprawy biura Związku, oraz biura informacyjnego, które ma mieć za zadanie zwalczać rażące nadużycia faktorów żydowskich (o których wiele na zgromadzeniu mówiono), oraz pośredniczyć w dostarczaniu pracy między właścicielami młynów a współpracownikami.

Z kolei podniósł p. Otocki sprawę wydawnictwa *Gazety młynarskiej* i wyraził uznanie dotychczasowemu redaktorowi p. Z. Korosteńskiemu. Po rozwinięciu przez p. Korosteńskiego programu dalszego wydawania *Gazety młynarskiej*, zabrał głos członek wspierający Związku p. Jan Styfij, celem przedstawienia zgromadzonym doniosłości ubezpie-

czeń współpracowników młynarskich na wypadek braku roboty.

Na tem obrady o godzinie 12 w południe przerwano. Popołudniu odbyły się posiedzenia komisyjne poufne.

Na wczorajszym drugim pełnym zebraniu przyjęto sprawozdanie komisji rachunkowej do wiadomości i udzielono tymczasowemu zarządowi absolutorium.

W sprawie wkładek i wpisowego uchwalono, że:

I. Właściciele wielkich młynów mają wpisowego płacić najmniej 5 zł., wkładkę miesięczną 2 zł.; właściciele średnich młynów wpisowego 3 zł., wkładkę miesięczną 1 zł.; właściciele małych młynów płacić mają wpisowego 1 zł., wkładkę zaś 50 ct.

II. Dzierżawcy uiszczający tenutę wyżej 2000 zł., płacą 3 zł. wpisowego, wkładkę zaś w kwocie 1 zł.; dzierżawcy o tenucie wyżej 1000 zł. płacą wpisowego 2 zł., wkładkę 50 ct.; niżej zaś tysiąca płacą 1 zł. wpisowego, a wkładkę 25 ct.

Następnie uchwalono wniosek, polecający zarządowi centralnemu, a względnie wydziałowi związku, ażeby członków, nie mogących płacić wkładek, w myśl §. 27 statutu czasowo od wkładek zwolnić lub też przyznał im niższenie, oraz ażeby pojedyncze młyny podawały daty statystyczne co do warunków swej produkcji.

W dalszym ciągu obradowano nad organizacją biura informacyjnego, a odpowiednie wnioski przekazano do zbadania wydziałowi centralnemu. Na wniosek komisji (referent p. Karpiszak) uchwalono polecieć wydziałowi nawiązać stosunki z Towarzystwem Rękodzielniczym „Rodzina“ co do organizacji biura związku, oraz zabezpieczenia młynarzy na wypadek niemożności do pracy.

Z kolei przystąpiono do wyborów. Prezesem związku wybrany został przez aklamację p. Tadeusz Czarkowski-Golejewski, wiceprezesem zaś p. Jan Bielawski, nadto wybrano zarząd z 24 członków złożony, oraz komisję kontrolującą na rok jeden. Po dokonaniu wyborów referował p. Szofier ważną sprawę założenia giełdy zbożowej.

Uchwalono przekazać tę sprawę do zbadania wydziałowi centralnemu i upoważnić go do wypracowania odpowiednich wniosków, w porozumieniu z innymi instytucjami, które się giełdą zbożową interesują. Po załatwieniu kilku spraw fachowych — zgromadzenie zostało zamknięte.

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan zwiedził dnia 23 b. m. wystawę mody, urządzoną obecnie w salach budynku Towarzystwa ogrodniczego w Wiedniu.

W pięknych salach pałacu Ministerstwa spraw wewnętrznych odbył się u J.E. Pana Ministra margr. Bacquehema, w sobotę, d. 23 b. m. wspaniały wieczór, w którym wzięli udział liczni dygnitarze Dworu, członkowie świata dyplomatycznego, obu Izb Rady państwa, wybitne osobistości polityczne, reprezentanci Uniwersytetu, profesorowie, przedstawiciele świata finansowego, wydawcy i redaktorowie wiedeńskich pism, literaci i artyści. Na raut przybyli: Książę Cumberland, Panowie Ministrowie: hr. Falkenhayn, hr. Schönborn, hr. Wurnbrand, dr. Madeyski, dr. Plener, P. Jaworski, admirał br. Sterneck, nuncyusz msgr. Agliardi, kurator Terezyanum br. Gautsch, ambasadorowie Lozè i hr. Nigra, br. Chlumecky, P. Zaleski, książę Ludwik Windisch-Graetz, dr. Biliński, dr. Rittner i wielu innych.

Najd. Arcyksiążę Karol Ludwik tegoż dnia przed południem przez swego ochmistrza hr. Pejacewicza przeprosił Pana Ministra margr. Bacquehema, że wskutek niedyspozycji nie będzie mógł przybyć na raut.

Pan Minister wojny, generał kawaleryi Krieghammer, bawi obecnie w Abbazyi.

Dziennik rozporządzeń wojskowych ogłasza rozporządzenie Najj. Pana, zmieniające §§. 36 i 37 statutów orderu Maryi Terezy. Według tej zmiany, wszyscy kawalerowie orderu, o ile nie należą do stanu szlacheckiego, podniesieni zostają do tego stanu, oraz mogą prosić o nadanie im według poddaństwa, tytułu austriackich lub węgierskich baronów, co zostanie im przyznane z uwolnieniem od taksy.

P. Namiestnik w Czechach, wydał jak wiadomo pod dniem 8 b. m. do dyrektorów szkół średnich i seminariów nauczycielskich w Czechach, cztery reskrypta, które zawierają szereg pedagogicznych wskazówek i rozporządzeń, mających na celu intensywnie pielęgnowanie u młodzieży ogólnopństwowych, dynastycznych i lojalnych uczuć, tolerancji religijnej i narodowej, dalej świadomości o

wspólnej przynależności wszystkich ludów Państwa oraz zapobieganie narodowościowym wyrykom. Dosłowny tekst tych reskryptów ogłosiła obecnie *Wiener Ztg.*

Węgierska Izba magnatów ponownie odrzuciła w zeszłą sobotę, a to sześcioma głosami (117 przeciw 111) przedłożenie o recepcji żydów, po oświadczeniu rządu, że ob staje przy §. 2, który chrześcianom pozwala przechodzić na wyznanie żydowskie.

Najważniejszym dzisiaj wypadkiem jest niezawodnie depesza, którą cesarz Wilhelm wystosował do ks. Bismarcka, w skutek uchwały parlamentu niemieckiego, aby księciu nie składać oficjalnych życzeń. W następstwie tej uchwały prezydent i drugi wiceprezydent ustąpili, co pociąga za sobą potrzebę nowego wyboru prezydium. Jak donoszą z Berlina w wyborze nowego prezydenta na miejsce Levetzowa nie wezmą prawdopodobnie udziału konserwatyści i narodowo-liberalni, to też prezydentem zostanie członek centrum katolickiego. Socjaliści, jako drugie z rządu najsilniejsze stronnictwo w Izbie, mieliby w takim razie prawo do wyboru z ich grona pierwszego wiceprezydenta. Ponieważ jednak socjaliści z zasady usuwają się od udziału we wszelkiej reprezentacji, przeto prawo to przeszłoby na frakcję wolnomyślną, a w takim razie urząd drugiego wiceprezesa przypadłby Kołu polskiemu.

Depesza cesarza dała powód do pogłoszek o rozwiązaniu parlamentu; temu wszakże zaprzecza *Nordd. Allg. Ztg.*, zaznaczając, że zajście sobotnie nie ma nic wspólnego z praktyczną polityką.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 26 marca. Król Aleksander serbski oraz król Milan przejechali wczoraj wieczorem przez Wiedeń, udając się do Belgradu.

Wiedeń, 26 marca. W dniu 9 kwietnia przed południem odbędzie się w Tryeście spuszczenie na wodę nowego parowca, zbudowanego w arsenał austriackiego *Lloyda*. Parowiec otrzymał ma nazwę *Habsburg*.

Wiedeń, 26 marca. Wskutek tajania śniegów oraz wskutek deszczów Dunaj wzbiera. W biegu rzeki powyżej Wiednia, pobraża są zalane. Z Czech, Morawii i Szlązka donoszą o nagłym wzbieraniu Wełtawy, Łaby, Malczy, Morawy, Tai i Opawy.

Także z Mohacz donoszą o nagłym wzbieraniu wody Mohacz; sąsiednie wioski są zagrożone.

Wiedeń, 26 marca. Wczoraj i przedwczoraj odbyły się tu demonstracje robotników przeciw używaniu orkiestr wojskowych w lokalach restauracyjnych, co wyrządza rzekomo krzywdę orkiestrom cywilnym. W niedzielę przyszło z powodu tych demonstracji do zatargu między robotnikami a policją, która była zmuszona wyciągnąć szable, przy czem wiele osób odniosło rany a wielu sprawców niepokojów aresztowano. Wczoraj zapobieżono nowym rozruchom przez zamknięcie dwóch lokalów restauracyjnych.

Wiedeń, 26 marca. Książna Montléard, umarła dziś w nocy.

Praga, 26 marca. Wełtawa wzbierała silnie w nocy. Niektóre miejscowości pod Pragę, oraz część wyspy na Wełtawie, zalane wodą. Z Uścia nad Łabą (Aussig), z Djezyna (Tetschen), Litomierzyc, Pilzna i z Beruna (Beraun) donoszą, że stan wody jest tam wyższy o 300—500 nad stan normalny.

Budapeszt, 26 marca. Na konferencji stronnictwa liberalnego, która odbyła się wczoraj wieczorem, oświadczył prezes gabinetu, br. Banffy, że obecne stanowisko rządu węgierskiego jest następujące: Nuncyum Izby magnatów o ustawie w sprawie recepcji żydów należy poddać pod obrady Izby posłów bez odsyłania do komisji i następnie, bez zmiany, znowu odesłać do Izby magnatów. Co do projektu ustawy w sprawie swobodnego wykonywania przepisów religij, rząd uznaje, że skreślenie trzeciego rozdziału tego przedłożenia naruszyło jego istotę. Nuncyum Izby magnatów co do tego przedłożenia należy przeto odesłać do komisji Izby posłów: szkolnej i prawniczej. Rząd ze swojej strony podtrzymał zasady projektu tej ustawy w zupełności.

Budapeszt, 26 marca. Prezydent Izby posłów Sejmu węgierskiego zawiadomił Izbę o złożeniu mandatu przez wybranego niedawno posłem w Neutrze, sekretarza stanu Łatkoczego. Dep. Pazmandy omawiał nadużycia, jakie rzekomo miano popełnić podczas wyborów w Neutrze, przy czem miano także naruszyć nietykalność poselską. Mowca wzywał prezydenta, aby poczynił odpowiednie zarządzenia.

Ponieważ atakowany w tej mowie przewodniczący komisji wyborczej w Neutrze,

Tarnoczi, pojawił się równocześnie na trybunie, przyszło do hałaśliwych scen, które wywołała opozycja. Prezydent energicznie zganił te hałasy.

Berlin, 26 marca. Według dziennika *Post*, cesarz Wilhelm odbędzie dzisiaj we Friedrichruh paradę wojskową na cześć ks. Bismarcka.

Berlin, 26 marca. Cesarz Wilhelm odjechał wraz z następcą tronu do Friedrichruhe, król powraca wieczorem do Berlina.

Berlin, 26 marca. Drugi wiceprezydent parlamentu niemieckiego, Buercklin, podał się do dymisji.

Friedrichruh, 26 marca. Ks. Bismarck przyjął wczoraj przeszło 400 członków Izby panów i Izby posłów Sejmu pruskiego oraz parlamentu niemieckiego. Prezydenci obu Izb Sejmu pruskiego wygłosili przemowę. Przemawiał także Levetzow, odczytując zarazem adres Sejmu brandenburskiego. — Ks. Bismarck odpowiedział na przemowę, podnosząc, że rząd Rzeszy nie może być dobrym, jeżeli nie utrzymuje czucia z rządami partycularnymi. Trzeba wytrwać przy idei jedności państwowej, ale także Sejm pruski nie powinien zapominać, że król pruski jest cesarzem niemieckim i że należy mu pomagać w uprawianiu polityki niemieckiej. W tej myśli prosi, aby wniesiono okrzyk na cześć cesarza. — Okrzyk przyjęto z zapalem. Deputowani Liebermann i Sonnenberg wnieśli okrzyk na cześć ks. Bismarcka a okrzyk ten sześciokrotnie powtórzono. Powrócono do Berlina popołudniu wśród pięknej pogody.

Kopenhaga, 26 marca. Nowe, ogólne wybory do Folkethingu rozpisano na dzień 9 kwietnia.

Madryt, 26 marca. Według oficjalnej depeszy z Kuby, powstanie na wyspie zdołano już zlokalizować.

Kortezje zgromadzą się jutro, we środę. Rząd postanowił zamianować ambasadorem w Paryżu księcia Manda, ambasadorem zaś w Londynie p. Casa Valencia. — Saga sta przyrzekł Canovasowi poparcie swego stronnictwa, w celu przeprowadzenia w Izbie posłów uchwały co do tegorocznego budżetu, zachodzi jednak obawa, że obstrukcja Karlistów i republikańców spowoduje, iż budżet nie będzie mógł być uchwalonym.

Londyn, 26 marca. Na wybrzeżach Anglii srożyła się silna burza, wskutek czego wiele statków uległo rozbiciu; wiele osób zginęło. Parowiec „Northstar“, który podążał do Hamburga, rozbił się o brzegi wyspy Wight. Na prowincji zginęło w Anglii wiele osób wskutek zaważenia się domów.

Simonoski, 26 marca. Gdy Li-Hung-Czang powracał z rozmowy z pełnomocnikiem japońskim, strzelił do niego z rewolweru jakiś młody Japończyk. Kula skaleczyła Li-Hung-Czanga w twarz. Sprawę zamachu aresztowano. Nazywa się Rokonosoki ma lat 21, a powodem tego czynu był fanatyzm narodowy.

Oboje cesarstwo japońscy, rząd i parlament japoński wyrazili Li-Hung-Czangowi współczucie z powodu tego wypadku, oraz oburzenie z powodu zamachu.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 26 marca 1895, godzina 10 minut 30. Akcje kredytowe 405.75, Akcje kolei państwowej 441.—, Akcje tytoniowe 250.—, Anglo-austriackie 174.50, Unionbank —, Południowej 113.75, Renta papierowa —, Akcje banku dla krajów koronnych 293.40, 4-prc. listy zastawne banku krajowego 97.50, 4-prc. pożyczka krajowa z roku 1893 98.—, Napoleondor —, Rubel papierowy —, 4-prc. węgierska renta złota —, za 100 marek 60.07. Usposobienie słabsze.

Wiedeń, 26 marca 1895 r. godz. 2 minut 45. Alpejskie Towarzystwo górnicze 88.90, Węgierskie akcje kredytowe 471.—, Akcje anglo-austriackie 174.55, Akcje banku Union 332.75, Akcje kolei Południowej 114.12, Losy tureckie 78.60, Akcje kolei państwowej 443.—, Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 331.—, 4-prc. galic. obligacje propinacyjne z 1889 r. 98.30, Akcje tytoniowe 247.50, Węgierskie obligacje indemnizacyjne 98.—, Akcje kolei Elbetal 294.50, Akcje banku dla krajów koronnych 294.—, 4-prc. węgierska renta złota 124.10, Akcje banku związkowego 157.25, Rubel papierowy 1.31.—, Węgierska renta papierowa 99.05, Kredytowe ziemskie 544.—, Kredyty 409.—, Rimamurania 271.75. Usposobienie silne.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Krechowicki.

Ruch pociągów kolejowych

ważny od 1. maja 1894 r. według czasu środkowo-europejskiego.

Do Lwowa przychodzą:	Pociągi pospieszne		Pociągi osobowe			Ze Lwowa odchodzą:	Pociągi pospieszne		Pociągi osobowe		
	z	do	z	do	z		z	do	z	do	z
Z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Wiednia)	2:32	5:25	9:00	6:10	9:00	Do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Berlina)	2:24	10:10	4:50	10:35	6:55
Z Warszawy	—	5:25	9:00	6:10	9:00	Do Warszawy	—	10:10	4:50	—	6:55
Z Muszyny - Kryniczy przez Tarnów (tylko od 1/6 do włącznie 21/6)	—	—	9:00	—	—	Do Muszyny-Kryniczy i Chabówki p. Tarnów lub Rzeszów	—	10:10	—	—	6:55
Z Muszyny - Kryniczy i Chabówki p. Tarnów	—	—	—	—	9:00	Do Muszyny - Kryniczy przez Tarnów (tylko od 1/6 do włącznie 21/6)	—	—	—	—	—
Z Muszyny - Kryniczy przez Tarnów lub Rzeszów (tylko od 23/6 do włącznie 15/6)	—	5:25	—	—	—	Do Muszyny - Kryniczy przez Tarnów	—	—	4:50	—	—
Z Muszyny-Kryniczy p. Stryj	—	—	8:34	12:10	—	Do Nadbrzezia i Tarnobrzegu	—	10:10	4:50	—	—
Z Nadbrzezia i Tarnobrzega	—	—	—	6:10	—	Do Podwoleczysk i Brodów (z dw. głównego)	6:08	2:44	9:40	10:20	—
Z Podwoleczysk i Brodów (na dw. główny)	2:12	9:29	9:10	5:45	—	Do Podwoleczysk i Brodów (z dw. Podzam.)	6:22	2:55	10:04	10:47	—
Z Podwoleczysk i Brodów (na dw. Podzam.)	1:58	9:13	8:45	5:19	—	Do Suczawy	6:15	—	10:15	2:25	10:30
Z Suczawy	9:40	—	7:37	12:27	6:35	Do Czortkowa przez Halicz	—	—	—	2:25	—
Z Kimpolunga	9:40	—	7:37	—	—	Do Husiatyna przez Halicz	6:15	—	—	—	10:30
Z Radowiec	9:40	—	7:37	—	—	Do Słobody rungurskiej kopalni	—	—	10:15	—	10:30
Z Berhometu n. S. i Czudyna	9:40	—	—	—	6:35	Do Nowosielicy	6:15	—	—	—	—
Z Nowosielicy	9:40	—	—	—	6:35	Do Berhometu n. S. i Czudyna	6:15	—	—	—	—
Z Słobody rungurskiej kopalni	9:40	—	—	—	6:35	Do Radowiec	6:15	—	10:15	—	10:30
Z Husiatyna przez Halicz	9:40	—	7:37	—	—	Do Kimpolunga	6:15	—	—	2:55	—
Z Czortkowa przez Halicz	—	—	—	12:27	—	Do Sokala	—	—	—	9:20	6:45
Z Belzca, Sokala Jaros.	—	—	—	4:45	—	Do Belzca Sokala Jaros.	—	—	—	9:16	—
Z Sokala	—	—	7:48	4:45	—	Do Borysławia p. Stryj	—	—	—	5:40	9:50
Z Ławowczego (Pesztu Miszkolca, Szerencosa Munkasca, Chyrowa i Stanisławowa przez Stryj)	—	—	8:34	12:10	—	Do Ławowczego (Munkasca, Szerencosa, Miszkolca, Pesztu i Chyrowa przez Stryj)	—	—	9:40	7:10	—
Z Skolego, Chyrowa, Stanisławowa i Borysławia przez Stryj	—	—	—	—	—	Do Stanisławowa przez Stryj	—	—	9:50	7:10	—
Z Skolego i Stryja	—	—	—	—	—	Do Skolego, Hrebenowa i Chyrowa p. Stryj	—	—	9:50	—	—
	—	—	—	—	—	Do Stryja i Skolego	—	—	3:05	—	—

U W A G A.
 Godziny drukowane grubemi czeionkami oznaczają porę nocną od godziny 6 wieczór do godziny 5 min. 59 rano.
 Czas średnio-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 minut; 12:00 czas średnio-europejski = 12:36 czas lwowski.
 W biurze informacyjnym c. k. austriackich kolei państwowych we Wiedniu (I. Johannesgasse 29) jakoteż w biurze informacyjnym c. k. austriackich kolei państwowych we Lwowie (ulica Trzeciego Maja 1. 3, Hotel Imperial) sprzedaż biletów strefowych, okrężnych, dowolnie zestawialnych zeszytów do jazdy, taryf i rozkładów jazdy w formie kieszonkowym. Informacje w sprawach taryfowych i przewozowych.

Nadesłane.

Zdrój Arcyksiężnej Stefanii Szczawa

KRONDORF SKA

uznana za najlepszą i naturalną.

Zdrój Szczawowy
 obok Karlsbadu

Woda stołowa. Woda lecznicza.

Generalne zastępstwo dla Galicji i Bukowiny:
Mendrochowicz i Schenker
 we Lwowie, Sykstuska 22. 18

Główny skład u W. Leopolda Lityńskiego we Lwowie, Grand Hotel.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 26. marca 1895.

1. Akcje za sztukę.

Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. mk.	221	224
Kol. lwow.-cier.-jas. po 200 zł. w. a.	322	—
Banku hip. gal. po 200 zł. w. a.	450	—
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.	210	—
Akc. garbarń, Rzeszów po 200 zł.	200	203

2. List. zast. za 100 zł.

Banku hip. 5 pr. w. a. w 40 l.	100	50	101	20
" 5 pr. w. a.	—	—	—	—
wylosowane z 10 pr. premią	110	30	111	—
Banku hip. 4 1/2 pr. los. w 50 l.	100	50	101	20
Banku kr. 4 1/2 pr. w. a. los. w 51 l.	101	—	101	70
" 4 pr. w. a. " w 57 l.	97	70	98	40
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a. I. emis.	98	50	99	20
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a. los w 4 1/2 lat	98	—	98	70
4 pr. w. a. los w 56 l.	97	50	98	50

3. Listy dłużne za 100 zł.

Gal. zakł. kred. włós. w likwidacji (daw. 5 pr. 2 1/2 pr. w. a.)	—	—	—	—
Ogól. rol. kred. Zakład dla G. i B. w likw. 6 pr. w. a. los. w 15 lat	—	—	—	—

4. Obligi za 100 zł.

Indemniz. gal. 5 pr. m. k.	98	30	99	—
Gal. funduszu propin. 4 pr. w. a.	103	—	—	—
Bukow. fund. propin. 5 pr. w. a.	102	—	102	70
Komunalne Banku kr. 5 pr. II. em.	105	50	—	—
Pożyczki kr. 6 pr. w. a. " "	100	80	101	50
" " 4 1/2 pr. w. a. " "	97	80	98	50
" " 4 pr. koronowej	98	20	98	90
Losy miasta Krakowa	26	—	28	—
" Stanisławowa	41	—	—	—

5. Monety.

Dukat cesarski	5	73	5	83
Napoleonor	9	71	—	—
Półimperyal	10	10	—	—
Rubel rossyjski srebrny	1	28.	1	33.—
" papierowy	1	31.60	1	32.80
100 marek niemieckich	59	90	60	40

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 23 marca 1895.

Dług państwa. płać żądają

Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad	101.50	101.70
lut-y-sierpień	101.50	101.70
Jednolity dług państwa w srebrze styczeń-lipiec	101.65	101.85
kwiecień-październik	101.60	101.80
Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr.	152.50	153.50
" " 1860 po 500 zł. wa. 5 pr.	157.75	158.75
" " 1860 po 100 zł. 5 pr.	164.75	165.75
" " 1864 po 100 zł.	197.50	198.50
" " 1864 po 50 zł.	197.50	198.50
Renty Com. po 42 litr. austr.	—	—
Listy zast. domen. państw. po 120 zł. 5 pr.	160.75	161.25
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr.	124.60	124.80
Renta koronna 4 pr za 200 k.	101.15	101.35

2. Obligacje indem. 5 pr. (za zł. m. k.)

Bukowiny	—	—
Galicyi	—	—
Niższej Austrii	109.75	—
Siedmiogrodu	—	—
Węgier za 100 zł. w. a. 4 pr.	99.	99.80

3. Akcje.

Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł.	174.—	174.50
Inst. kredyt. dla handlu po 160 zł.	405.25	405.75
Niższo-aust. Tow. eskont. po 500 zł.	880.—	895.—
Gal. banku hip. po 200 zł.	—	—
Gal. ban. d. h. i prz. 4 z l. 200 wpl. 40 pr.	—	—
Gal. zakł. kred. ziem. 4 200 zł.	—	—
Bank dla krajów koron. 4 200 zł.	293.40	294.—
Bank austro-węgierski 4 600 zł.	1033.—	1037.—
Kol. Albrechta 200 zł. w srebrze	—	—
Austr. Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. mk.	580.—	583.—
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk.	—	—
Kol. Rzeszów Tarn. (w. a.) 4 200 zł.	—	—

Północna kolej po 1000 zł. m. k.	3490.—	3500.—
Kol. Kar. Ludw. po 209 zł. m. k.	—	—
Lwów-Czer. kol. I. po 200 zł. a. w.	330.—	331.—
Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. aw. 143.	143.—	143.—
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze	209.—	209.50

4. Listy zastawne losowane.

Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Gal. i Bukowiny w 15 l. 6 pr.	—	—
Powsz. austr. zakł. kr. ziem. 4 pr. w złocie w 50 l.	123.—	124.—
Powsz. austr. zakł. kr. ziem. 4 pr. a. w. w 50 l.	99.90	100.70
" " " " 3 pr. em. 1889	118.—	118.50
G. zakł. kr. ziem. krak. los. w 18 l. 6 pr.	—	—
" " " " " w 20 l. 7 pr.	—	—
" " " " " w 36 l. 6 pr.	—	—
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr.	—	—
" " " " " po 4 pr. w 41 l. wyl. 98.50	—	—
" " " " " w 4 1/2 pr. w 62 latach zwrotne	98.50	—
Banku kraj. 4 1/2 pr. w. a. los w 51 1/2 l.	101.—	101.70
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I. emisji	—	—
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 l. wyl.	101.40	—
Banku aust. węg. 4 1/2 pr.	100.30	100.80
Węg. Zakł. kred. ziem. akc. w 39 l. wyl. po 5 pr.	101.40	—
" " " " wyl. 4 1/2 pr.	101.40	101.70
" " " " w 41 l. wyl.	—	—
po 4 pr.	99.50	100.50

5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. aw.	—	—
Tow. kol. żel. Rzeszów-Tarnów (w ex.) a 300 zł. 5 pr. w srebrze	100.30	101.30
Kol. półn. po 100 zł. em. 1886 4%	101.25	102.25
" " " " po 100 zł. " 1887	—	—
Kol. gal. Kar. Lud. em. z r. 1881 po 300 zł. 4 1/2 pr.	—	—
detto (Jarosław-Sokal)	—	—

6. Losy.

Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. aw.	200.—	201.—
Clarego po 40 zł. m. k.	59.—	59.50
Tow. żegl. na Dunaju po 100 zł. mk.	150.—	160.—
Keglewieha po 10 zł. m. k.	—	—
Losy miasta Krakowa po 20 zł. aw.	26.50	27.50
Pożyczka miasta Lublany po 20 zł.	24.50	25.50
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. aw.	62.50	64.50
Palfiego po 40 zł. m. k.	59.—	59.75
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. węg. po 5 zł.	11.70	12.20
Fundacja szpitala Arcyksi. Rudolfa po 10 zł. a. w.	23.75	24.75
Salma po 40 zł. m. k.	71.—	73.—
St. Genois po 40 zł. m. k.	72.75	73.75
Poż. m. Stanisławowa (po 20 zł. aw)	42.—	—
Pożyczki Tryestu po 100 zł. m. k.	150.—	—
" " " " po 50 zł. a. w.	70.—	—
Waldsteina po 20 zł. m. k.	53.50	—
Windischgrätz po 20 zł. m. k.	—	—

7. Weksle (za 3 miesiące).

Augsburg za 100 w. p. n.	—	—
Berlin za 100 marek w. p. n.	—	—
Frankfurt za 100 marek w. p. n.	—	—
Hamburg za 100 marek w. p. n.	—	—
London za 10 ft. szt.	122.80	123.05
Paryż	48.57.5	48.62.5

Kurs złota.

Dukat cesarski men.	5.77.—	5.79.—
" pełnej wagi	5.77.—	5.79.—
Korona	—	—
20-frankówka	9.71.5	9.73.—
Rosyjski półimperyal	—	—
Talar związkowy	—	—
Srebro	—	—

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 398 (2028 2-3)
 Zbarazki c. k. Sąd powiatowy uwiadamia, że celem zaspokojenia pretensji Dragana w kwocie 123 zł. aw. z pn. odbędzie się dnia 25 kwietnia i dnia 29 maja 1895 każdym razem o godz. 10 rano przymusowa sprzedaż realności pod l. sp. 99 w Lisieczyńcach położonej, wedle wyk. hip. 34 ks. gr. dla gm. kat. Lisieczyńce, Anny Zahorujko własnej.
 Na pierwszym terminie realność rzeczona sprzedana będzie tylko wyżej lub za cenę szacunkową 234 zł., zaś na drugim także niżej takowej.
 Wadyum wynosi 24 zł.
 Warunki licytacji i akt oszacowania można przejrzeć w ts. registraturze.
 Dla wierzycieli późniejszych, niewiadomych, lub którymby uchwała doręczoną być nie mogła, ustanowiony kuratorem p. Jakób Kruk ze Zbaraza.
 Zbaraż, dnia 16 stycznia 1895.

L. 21106 (2024 2-3)
 Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy uwiadamia, że celem zaspokojenia wierzytelności 12 zł. 70 ct. aw. z pn. Otylii Czer-

wenka odbędzie się publ. sprzedaż przymusowa 1/6, 1/4 i 2/6 części należących do Zygmunta Kertha, objętych whl. 1225 w dniach 16 maja 1895 i 14 czerwca 1895 każdym razem o godz. 10 rano w biurze III sądu tut. (I. piętro).
 Cena wywołania 1450 zł. 91 ct.
 Wadyum 145 zł. 09 ct.
 Kuratorem niewiadomego z miejsca pobytu egzekuta, tut. adw. dr. Lorsch.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych tut. adw. dr. Izydor Falk z zastępstwem tut. adw. dr. Blaustaina.
 Stanisławów, 29 grudnia 1894.

L. 25068 (2025 2-3)
 C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie ogłasza, że w celu zaspokojenia wierzytelności Herzla Seinfelda w kwocie 300 zł. aw. z pn. odbędzie się dnia 9 maja 1895 i dn. 12 czerwca 1895 o godz. 10 rano w sąd. zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności dłużnika Chaima Spiegła własnej whl. 188 gm. kat. Stanisławów objętej, która przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej 1013 zł. 9 ct. aw. sprzedaną zostanie.
 Zakład wynosi 102 zł. aw.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. Bucic-Diwan.
 Stanisławów, 12 stycznia 1895.

L. 1817 (1937 2-3)
 C. k. Sąd krajowy we Lwowie rozpisuje w sprawie c. k. uprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego przeciw Józefowi Morekmiu i Benjaminowi Scheinerowi pto 905 z 3 ct. wa. z pn. do przeprowadzenia dozwołonej tus. uchwałą z dnia 10 listopada 1894 l. 46678 sprostowaną uchwałą z dnia 15 grudnia 1894 l. 62755 przymusowej publicznej sprzedaży realności pod l. k. 617 i 797 1/4 objętej whl. 525 księgi gruntowej gm. Lwów część I. Józefa Moreckiego i Benjamin Scheinera własnej, ponowne terminy 17 maja 1895 i 21 czerwca 1895 zawsze o godzinie 11 przed południem w sali rozpraw tutejszego sądu, która to sprzedaż pod warunkami objętymi wspomnianymi na wstępie uchwałami przeprowadzoną zostanie.
 Lwów, d. 26 stycznia 1895.

L. 13729 (2007 2-3)
 W celu wydobycia na rzecz upadłego Tow. kred. miej. we Lwowie kwoty 246 zł. z pn. odbędzie się w tut. sądzie egzek. publiczna sprzedaż realności whl. 271 i 400 ks. gr. gm. Przemysłany objętych do Salomona Katza należących na 700 zł. i 5000 zł. ocenionych, na dniu 24 czerwca 1895 i 29 lipca 1895 każdym razem o 10 godz. z rana z tem, że na pierwszym terminie sprze-

daż tylko powyżej lub za cenę szacunkową, na drugim także poniżej takowej nastąpi.
 Wadyum wynosi 10 pr. ceny szacunkowej.
 Resztę warunków można przejrzeć w tus. registraturze.
 Kuratorem wierzycieli jest p. Aleksander Zaleski.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Przemysłany, 3 listopada 1894.

L. 14367 (2104 1-3)
 W tut. sądzie odbędzie się o gd. 10 rano w dniu 17 kwietnia 1895 wyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 8 maja 1895 nawet poniżej takowej licytacja realności pod lk. 86 wedle whl. 1662 gminy kat. Pniów, Schlomy Dawida Knolla własnej, na rzecz Chaima Izaka Zauderera pto 215 zł. w. a. z przyn.
 Cena wywołania 725 zł.
 Poręczne 72 zł. 50 ct.
 Resztę warunków, akt ocenienia i wyściąg tab. wolno przejrzeć w ts. registraturze.
 Dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiony kurat. p. Józef Müller z Nadwórny.
 Nadwórna, dnia 13 grudnia 1894.

L. 6575 (1971 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Czarnym Dunajcu przedsięwzięcie w dn. 24 kwietnia i 29 maja 1895 każdym razem o godz. 10 z rana celem zaspokojenia wierzytelności Jana Zeglina „Cisniarza“ 250 zł. aw. z pn. przymusową publiczną sprzedaż realności lwh. 879 ks. gr. gm. Ciche, dłużnika Jędrzeja Sz wajnosy „Gliczar“ własnej.

Cena wywołania 1492 zł.

Wadyum 149 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.

C. k. Sąd powiatowy.

Czarny Dunajec, dnia 20 lutego 1895.

L. 44 (1968 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dolinie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 20 zł. aw. z pn. odbędzie się dn. 26 kwietnia 1895 i dnia 31 maja 1895 każdym razem o godz. 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności wyk. hip. l. 477 w Łopiance objętej, dłużnika Wasyła Mychno własnej.

Cena wywołania 40 zł.

Wadyum 4 zł.

Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Dolina, 25 lutego 1895.

L. 10691 (1974 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Jaworowie zawiadamia, że celem zaspokojenia na rzecz gm. m. Jaworowa dłużnej kwoty 500 zł. z pn. odbędzie się w sądzie tut. w dniach 30 kwietnia i 4 czerwca 1895 każdym razem o godz. 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji połowy realności pod lk. 36 w Jaworowie położonej wedle Dom. I. pag. 540, 176 n 5 haer. Dom. V. pag. 176 n 6 haer. i Dom. V. pag. 176 i 177 n 7 haer. Owadiego i Dwory Feigelesów własnej.

Na pierwszym terminie realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim terminie i poniżej ceny sprzedana zostanie.

Cena wywołania wynosi kwotę 774 zł. 50 ct.

Wadyum 77 zł. 45 ct.

Resztę warunków licytacyjnych jak i akt oszacowania można w registraturze tut. sąd. przeglądać.

Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hip. a to Mosesa Landaua, Chai Bombach i Sary Lehmann, oraz dla wierzycieli hip., którzy po dniu 10 sierpnia 1894 jako dniu podjęcia wyciągu hip. sprzedać się mającej realności, lub kto bymby uchwała niniejsza z jakiegokolwiek powodu doreczona nie została, ustanawia się kuratora na osobie adw. dr. Hibla w Jaworowie.

C. k. Sąd powiatowy.

Jaworów, 23 listopada 1894.

L. 808 (1978 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Sołotwinie podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej gal. Zakł. kred. włośc. w likw. przeciw Nykole Hulaszczyk pto 100 zł. aw. z pn. odbędzie się egzek. sprzedaż połowy realności whl. 27 gm. kat. Żuraki objętej, w dwóch terminach dn. 16 maja 1895 i dnia 20 czerwca 1895 każdym razem o godz. 10 przed południem, w których realność ta przy pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę szacunkową, w drugim terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Cena wywołania 250 zł.

Wadyum 25 zł.

Resztę warunków przejrzeć można w tus. archiwum.

Sołotwina, 30 stycznia 1895.

L. 45 (1969 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dolinie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 45 zł. aw. z pn. odbędzie się dnia 26 kwietnia 1895 i dnia 31 maja 1895 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności wyk. hip. l. 490 w Łopiance objętej dłużnika Asafata Iwanekko własnej.

Cena wywołania 70 zł.

Wadyum 7 zł.

Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Dolina, 23 lutego 1895.

L. 24982 (1973 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 115 zł. 42 ct. z pn. odbędzie się w sądzie tut. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzyt. za hipotekę służącą, zaindebentowanej na rzecz Abrahama Hirschberga, względnie tegoż masy spad. w stanie biernym połowy ciała hip. objętego wh. 60 ks. gr. gm. kat. Borysław, Simsona Wilfa własnej, na karcie C w poz. 4 powyższego wyk. hip. sumy wekslowej 120 zł. aw. z 6 pr. odsetkami od dnia 2 listopada 1889 bieżącymi z kosztami sądowymi

w kwocie 6 zł. 7 ct. i kosztami egzek. w kwocie 6 zł. 96 ct. wa., na rzecz gal. banku kred. we Lwowie w dniach 2 maja 1895 i 29 maja 1895 każdym razem o godz. 10 przed południem.

Wierzytelność ta sprzedana zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 172 zł. 63 ct. wa., w drugim terminie i niżej tej ceny z zastrzeżeniem przepisów ust. z 10 czerwca 1887 l. 74 d. up.

Zakład wynosi 5 pr. ceny wywołania.

Kuratorem nieznanym wierzycieli mianowano adw. dr. Juliana Kmicikiewicza w Drohobyczu.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny można w tusąd. registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.

Drohobycz, 20 lutego 1895.

L. 101 (1942 3-3)

W c. k. sądzie obwodowym w Rzeszowie odbędzie się celem zaspokojenia wierzyt. kasy oszczęd. w Rzeszowie w resztującej kwocie 5000 zł. aw. z pn. w dniu 28 maja 1895 i w dniu 25 czerwca 1895 zawsze o godz. 10 rano przymusowa sprzedaż realności pod lk. 112, 113, 116 w Rzeszowie położonej, lwh. 104 gm. Rzeszów objętej, spadkobierców Herscha Weinberga własnej.

Cena wywołania wynosi 31800 zł.

Wadyum 3180 zł. wa.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Fechtlegen, zastępcą adw. dr. Reich w Rzeszowie.

Rzeszów, 31 stycznia 1895.

L. 594 (1916 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Bukowsku ogłasza, że w celu zaspokojenia wierzytelności Mendla Proppera w kwocie 100 zł. aw. z pn. odbędzie się dnia 13 maja 1895 i dnia 17 czerwca 1895 o godzinie 10 rano w sądownym zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności dłużnika Andryja Janika własnej, wyk. hip. l. 70 gminy katastr. Wysoczanany objętej położonej w Wysoczanach.

Wadyum 63 zł.

Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądu.

Dla wierzycieli którzyby po wystawieniu wyciągu tabularnego tj. po dniu 12 października 1894 prawo zastawu uzyskali, lub tych którzyby uchwała niniejsza względem dozwolenia licytacji, lub inne uchwały w tej sprawie wydane z jakiegokolwiek powodu doreczona być nie mogły, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem ad actum p. Eugeniusza Kowalskiego w Bukowsku, zaś dla niewiadomego z miejsca pobytu dłużnika ustanawia kuratorem Fecia Holowatego w Wysoczanach.

Bukowsko, 2 lutego 1895.

L. 2021 (1970 3-3)

C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Rachli Bryll i spół. Stanisława Rudala w kwocie 12 zł. 23 ct. z pn. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 26 kwietnia 1895 i dnia 24 maja 1895 o godzinie 9 rano egzekucyjna licytacja 3/4 części realności pod lwh. 837 w Chrzanowie położonej Stanisława Rudala własnej.

Cena wywołania 187 zł. 50 ct.

Wadyum 19 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w Registraturze tutejszego sądu; kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Gaszyński z substytucją adwok. dr. Kremera w Chrzanowie.

Chrzanów, dnia 13 lutego 1895.

L. 2318 (1984 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej austriackiego centralnego banku kredytowego ziemskiego we Wiedniu przeciw Felicyanowi i Malwinie Jackowskim o 2741 zł. 55 ct. i 104746 zł. 17 ct. aw., odbędzie się dnia 27 maja 1895 i 8 lipca 1895 każdym razem o godzinie 10 przed południem w sali rozpraw cywilnych tut. sądu (II piętro drzwi Nro 28 obok ekspedytu) przymusowa licytacja wykazem 1260 objętych wedle B. 13 dłużników solidarnych Felicyana i Malwiny Jackowskich własnych i wedle C. 34 egzekuowanej wierzytelności za hipotekę służących dóbr Kobylnica ruska z Kolonią Fehlbach.

Cenę wywołania stanowi kwota 221500 zł., wadyum 2:000 zł., kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adwokata Blumenfelda z zastępstwem adwok. Schwarza w Przemyślu.

Resztę warunków licytacyjnych, protokół opisania przynależności i wyciąg tabularny można przejrzeć w naszej registraturze.

Przemyśl, 2 marca 1895.

L. 13077 (1996 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dąbrowie ogłasza, iż dnia 23 kwietnia 1895 i dnia 27 maja 1895 o godz. 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności lwh. 46 ks. gr. gm. Odment objętej, Michała Czepila wła-

snej, na rzecz Jana Czepila celem zaspokojenia sumy 200 zł. aw. z pn.

Cena wywołania 1970 zł. 31 ct.

Wadyum 197 zł. 31 ct.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych dr. Datka adw. w Dąbrowie.

Dąbrowa, dnia 9 lutego 1895.

L. 4167 (1992 3-3)

C. k. Sąd obwodowy Tarnowski podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności Aschera i Chany Blaserów w sumie 127 zł. z pn. dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna realności objętej whl. 218 ks. gr. gm. kat. Grabówka, Abelego i Scheindli Vorschirmów własnej.

Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tym w dwóch terminach 22 kwietnia 1895 i 24 maja 1895 każdym razem o godz. 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 691 zł. 43 ct., poniżej której w terminie pierwszym realność sprzedana nie będzie.

W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.

Wadyum, przy licytacji złożony się mające, wynosi 69 zł. 15 ct. aw.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 28 lutego 1895.

L. 3011 (1994 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Buczaczu podaje do wiadomości, że dla zaspokojenia należącej się stanisławskiej kasie oszczęd. od Józefa Sterna sum 281 zł. 66 ct., 281 zł. 81 ct. i 7276 zł. 16 ct. aw., rozpisana została przymusowa sprzedaż publiczna realności pod n. 77 m. w Buczaczu położonej, wyk. hip. 88 ks. gr. gm. Buczacz objętej, według poz. 2, 3, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13 karty B tego wyk. własność dłużnika Józefa Sterna stanowiącej.

Do skutecznienia tej sprzedaży wyznaczone zostały dwa terminy pierwszy na dzień 24 maja 1895, drugi na dniu 26 czerwca 1895 zawsze w sądzie o godz. 10 przed południem.

Na ostatnim z tych terminów, jeżeli wartość szacunkowa realności przedmiotem licytacji będącej, nie będzie mogła być uzyskana, sprzedana zostanie ta realność, najwyższą cenę podającemu także poniżej wartości szacunkowej.

Wartość szacunkowa, stanowiąca zarazem cenę wywołania, wynosi kwotę 12687 zł. a. w.

Wadyum, przed przystąpieniem do licytacji złożony się mające, wynosi 1268 zł. 70 ct. a. w.

Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądowej.

Tych wierzycieli, którzyby dopiero po wydaniu wyciągu hip. t. j. po dniu 4 lutego 1895 prawo zastawu na realność przedmiotem licytacji będącą nabyli, jakoteż i tych wierzycieli, którzyby uchwała z rozpisaniem licytacji jakoteż następująca jaka uchwała w tej sprawie egzekucyjnej wydana, dla jakiegokolwiek przyczyni wcale lub w należyłym czasie nie została doreczona, zawiadamia się o rozpisaniu licytacji edyktem niniejszym, tudzież do rąk ustanowionego kuratora p. adw. dr. Altera w Buczaczu.

Buczacz, dnia 22 lutego 1895.

L. 8213 (1995 3-3)

W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 2 maja 1895 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 6 czerwca 1895 nawet poniżej takowej, licytacja realności l 122 według wyk. hip. 374 księgi gruntowej Mogilnica Aleksandra Prociów, a wedle wykazu hipotecznego 1489 tejsze gminy Michała Hałas własnej na rzecz Banku wzajemnych ubezpieczeń „Slavia“ w Pradze pto 451 zł. 17 ct. z pn.

Cena wywołania 1905 zł.

Wadyum 190 zł. 50 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanym z życia i miejsca pobytu wierzycieli i dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem c. k. notaryusza Konstantego Widawskiego z Budzanowa.

C. k. Sąd powiatowy.

Budzanów, 30 września 1894.

L. 7149 (2002 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Niepołomicach rozpisuje w sprawie powiatowej kasy oszczędności w Wieliczce przeciw Piotrowi Szostakowi, Piotrowi Radomskiemu, Karolowi Szostakowi, Janowi Tuleji, Janowi Szostakowi i Józefowi Radomskiemu o zaległe raty z pożyczki 200 zł. a. w. z pn. licytację:

a) realności lwh. 119 w Marszowicach

położonej Piotra Szostaka własnej,

b) realności lwh. 230 w Marszowicach

położonej Piotra Radomskiego własnej,

c) realności lwh. 235 w Marszowicach

położonej Karola Szostaka własnej,

d) realności lwh. 236 w Marszowicach

położonej Jana Tuleji własnej,

e) realności lwh. 255 w Marszowicach

położonej Jana Szostaka własnej,

f) realności lwh. 256 w Marszowicach

położonej Józefa Radomskiego własnej,

g) realności lwh. 283 w Marszowicach

położonej i Piotra Szostaka po połowie własnej.

Licytacja ta odbędzie się w tutejszym sądzie w dwóch terminach a mianowicie dnia 2 maja 1895 i dnia 18 czerwca 1895 każdym razem o godzinie 9 rano.

Cena wywołania wynosi a) co do realności lwh. 119 i 283 łącznie kwotę 236 zł. 50 ct. wadyum 24 zł.

b) co do realności lwh. 230 kwotę 80 zł. wadyum 8 zł.

c) co do realności lwh. 235 kwotę 85 zł. wadyum 9 zł.

d) co do realności lwh. 236 kwotę 130 zł. wadyum 13 zł.

e) co do realności lwh. 255 kwotę 85 zł. wadyum 9 zł.

f) co do realności lwh. 256 kwotę 80 zł. wadyum 8 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli p. adw. dr. Góra w Niepołomicach z substytucją p. Grodyńskiego c. k. notaryusza w Niepołomicach.

Niepołomice, 14 lutego 1895.

L. 6301 (2081 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Niepołomicach rozpisuje w sprawie gal. c. k. Prokuratorji Skarbu we Lwowie przeciw Markusowi Mehlowi w Niepołomicach pto 6013 zł 38 ct. aw. z pn. licytację połowy realności lk. 576 lwh. 1356 gm. kat. Niepołomice objętej, Markusa Mehla własnej.

Licytacja ta odbędzie się w tut. sądzie w dwóch terminach a mianowicie dnia 2 maja 1895 i dnia 11 czerwca 1895 każdym razem o godz. 9 rano.

Cena wywołania 975 zł.

Wadyum 98 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli p. adw. dr. Góra w Niepołomicach z substytucją p. Grodyńskiego w Niepołomicach.

Niepołomice, dnia 12 lutego 1895.

L. 8345 (2043 1-3)

Vom k. k. Bezirksgerichte i Baligród wird bekannt gegeben, es wurde zur Herbeibringung der vom Peter Jakobik ersiegten Summe 190 fl. s. N. G. zu Gunsten des Fedor Jakobik die exekutive Feilbietung der dem Peter Jakobik gehörigen 2/3 Theile des Grundbuchs körpers der Einl. 25 von Studenne in zwei Terminen am 28 März und am 18 April 1895 im hiesigen Gerichte jedesmal um 10 Uhr Vormittags ausgeschrieben.

Kauflustige können den Grundbuchsstand und die Feilbietungsbedingungen in der hg. Registratur einsehen.

Vadium beträgt 28 fl. ö. W.

Curator für unbekanntes Gläubiger wurde Emil Lisowski in Baligród ernannt.

Baligród, 30 November 1894.

L. 4614 (2101 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności Banku kraj. Królestwa Galicyi i Lodomerji w kwocie 37 zł. 24 ct., 37 zł. 16 ct., 37 zł. 7 ct., 552 zł. 26 ct. aw. z pn. dozwoloną została sprzedaż realności lwh. 359, 351, 352 gm. Giedlarowa, Sebastjana Mendryka, Katarzyny z Gułów Kober i Maryanny Mendryk własnych.

Sprzedaż ta odbędzie się przez licytację w tut. sądzie w dwóch terminach dnia 26 marca 1895 i 30 kwietnia 1895 każdym razem o godz. 10 rano.

Cenę wywołania stanowić będzie kwota 1475 zł.

Wadyum wynosi 150 zł.

Resztę warunków przejrzeć można w tut. registraturze w godzinach urzędowych.

Leżajsk, dnia 30 grudnia 1894.

L. 13184 (2004 1-3)

W celu wydobycia na rzecz upadłego Towarzystwa kredytowego miejskiego we Lwowie kwoty 246 zł. z pn. odbędzie się w tutej. sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż realności whl. 135 ks. gr. gminy Przemyślany objętej do spadkobierców Mojżesza Gold należącej na 60 zł. ocenionej, na dniu 17 czerwca 1895 i 22 lipca 1895 każdym razem o 10 godzinie zrana z tem, że na pierwszym terminie sprzedaż tylko powyżej, lub za cenę szacunkową, na drugim także poniżej takowej nastąpi.

Wadyum wynosi 10 procent ceny szacunkowej.

Resztę warunków można przejrzeć w tusąd. registraturze.

Kuratorem wierzycieli jest p. Dr. Izidor Kohl.

Z c. k. Sądu powiatowego.

Przemyślany, 28 października 1894.

L. 9781 (2083 1-3)

Celem zaspokojenia zaległych do zal. Zakładu kred. ziemskiego we Lwowie rat po 17 zł. 50 ct. z pn. począwszy od 4 raty, zapadłej w dniu 1 lutego 1886 przeprowadzi ck. Sąd powiatowy w Tuchowie egzekucyjną publiczną licytację realności pod wh. 107 dla gm. Piotrkowice Maryanny ze Szymczaków Oreszkowej własnej w dwóch terminach a to 17 kwietnia 1895 i 15 maja 1895 każdym razem o 10 godz. rano w zabudowaniu sądowym w Tuchowie.

Cena wywołania 700 zł.

Wadium 70 zł.

Na pierwszym terminie realność ta sprzedana zostanie tylko za cenę szacunkową lub wyżej, na drugim i poniżej ceny szacunkowej, jednak nie niżej 1/3 części ceny wywołania.

Wyciąg hipoteczny, wszelkie akta, dotyczące tej sprzedaży, przejrzeć można w registraturze.

Dla wierzycieli, którzyby uzyskali prawo rzeczowe do tej realności w dniu dzisiejszym lub później, jakoteż dla wierzycieli, którymby uchwała z rozpisaniem niniejszej licytacji nie mogła być doręczona, ustanawia się kuratorem Józefa Panka z Piotrkowic.

Tuchów, dnia 25 lutego 1895.

L. 13183 (2008 1-3)

W celu wydobycia na rzecz upadłego Tow. kred. miej. we Lwowie kwoty 122 zł. z pn. odbędzie się w tut. sądzie egzekucyjna sprzedaż realności whl. 524 ks. gr. gm. Przemysłany objętej, do Jana Wojtanowskiego należącej na 610 zł. ocenionej na dniu 17 czerwca 1895 i 22 lipca 1895 każdym razem o godz. 10 z rana z tem, że na pierwszym terminie sprzedaż tylko powyżej lub za cenę szacunkową, na drugim także poniżej takiej nastąpi.

Wadium wynosi 10 pre. ceny szacunkowej.

Resztę warunków można przejrzeć w tus. registraturze.

Kuratorem wierzycieli jest p. Izidor Kohl.

C. k. Sąd powiatowy.

Przemysłany, 28 października 1894.

L. 13181 (2006 1-3)

W celu wydobycia na rzecz upadłego Towarzystwa kredytowego miejskiego we Lwowie kwoty 403 zł. z pn. odbędzie się w tutej. sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż realności whl. 527 ks. gr. gminy Przemysłany objętej do Aleksandra Zaleskiego należącej na 6000 zł. ocenionej na dniu 24 czerwca 1895 i 29 lipca 1895 każdym razem o 10 godzinie z rana z tem, że na pierwszym terminie sprzedaż tylko powyżej, lub za cenę szacunkową, na drugim także poniżej takiej nastąpi.

Wadium wynosi 10 procent ceny szacunkowej.

Resztę warunków można przejrzeć w tus. registraturze.

Kuratorem wierzycieli jest p. Dr. Izidor Kohl.

Z C. k. Sądu powiatowego.

Przemysłany, 28 października 1894.

L. 13182 (2005 1-3)

W celu wydobycia na rzecz upadłego Towarzystwa kredytowego miejskiego we Lwowie kwoty 247 zł. z pn. odbędzie się w tutej. sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż realności whl. 104 ks. gr. gminy Przemysłany objętej do Dawida Fuchsa należącej na 7000 zł. ocenionej na dniu 17 czerwca 1895 i 22 lipca 1895 każdym razem o 10 godzinie z rana z tem, że na pierwszym terminie sprzedaż tylko powyżej, lub za cenę szacunkową, na drugim także poniżej takiej nastąpi.

Wadium wynosi 10 procent ceny szacunkowej.

Resztę warunków można przejrzeć w tus. registraturze.

Kuratorem wierzycieli jest p. Dr. Izidor Kohl.

Z c. k. Sądu powiatowego.

Przemysłany, 28 października 1894.

Upadłości.

L. 86 (2034 2-3)

W sprawie konkursowej Samuela Meyera, wyznaczam do likwidacji dodatkowo zgłoszonych wierzycieli jak niemierni do wyboru w miejsce zmarłego członka wydziału wierzycieli adwokata Dra Karola Stromengera, członka wydziału i tegoż zastępcy termin na dzień 4 kwietnia 1895 godz. 10 przedpołud. w tus. Senacie IV (I piętro) i o tem wierzycieli zawiadamiam.

Lwów, dnia 18 marca 1895.

L. 6012 (2040 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, iż wdrożeniem zostało postępowanie konkursowe do majątku Szymona Lustgolda w Tarnowie zamieszkałego, a to do całego tak ruchomego g dziełkolwiek znajdującego się, jakoteż do nieruchomości

majątku położonego w tych krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 dz. pp. z r. 1869 nr. 1 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym zamianowany został p. Józef Panek c. k. adjunkt sądowny w Tarnowie, tymczasowym zaś zawiadowcą masy p. Dr. Föbus Salomon adwokat w Tarnowie.

Celem potwierdzenia ustanowionego przez sąd lub przedstawienia innego zawiadowcy masy konkursowej i jego zastępcy, tudzież wybrania wydziału wierzycieli wyznacza się posłuchanie na dzień 5 kwietnia 1895 o godzinie 10 przed południem w biurze komisarza konkursowego, na którym stawić się mają wierzyciele, z dokumentami rozszerezenia ich wykazującymi.

Wszyscy do tej masy konkursowej jako wierzyciele jej rozszerezenia mający, chociażby nawet o takowe i spory wytoczonymi byli, powinni takowe do dnia 25 kwietnia 1895 stosownie do przepisów ustawy konkursowej unikając szkodliwych następstw tamże zagrożonych w sądzie zgłosić i na posłuchaniu w dniu 10 maja 1895 o godzinie 10 przed południem odbyć się mającym do likwidacji i do uporządkowania podać.

Termin ostatni służyć ma zarazem jako termin do zawarcia ugody w § 68 uk. prze widzianej, na który w tym celu wszystkie wierzyciele niniejszem zawiadaniem otrzymują

Zgłoszonym i na ogólnem posłuchaniu stawającym wierzycielom służy prawo przez wolny wybór w miejsce zawiadowcy masy jego zastępcy i członków delegacji wierzycieli dotychczas urzędujących powołać sta nowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego zamieszczane będą w dzienniku urzędowym Gazety lwowskiej.

Tarańów, dnia 21 marca 1895.

Wyroki prasowe.

Bl. 63 (1825)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landes- als Preßgericht Wien hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 65 der periodischen Druckschrift: „Arbeiter Zeitung“ vom 7 März 1895 (Abendblatt) enthaltenen Artikel mit der Aufschrift: 1. „Wie man uns behandelt“ vom Anjange des Artikels bis „Die Classe der Wertbesther, 2. „Wochenschau“ vom Anjange des Artikels bis „Ehrfurcht haben muß“, 3. „Wochenschau“ in der Stelle von „Wenn einige Paragraphe“ bis „dünnen uns widerwärtig“, 4. „Zur Märzfeier“ in der Stelle von „Die Last seiner Macht“ bis „vom 13 März 1848“, und zwar ad 1, 2 und 3 das Vergehen nach § 300 St. G., ad 2 auch nach Art. III des Gesetzes vom 17 December 1862, Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863, und ad 4 das Verbrechen nach § 65 a St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. P. D. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsirten Exemplare erkannt.

Wien, am 11 März 1895.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des ausländischen Druckwerkes „Der Hegenfessel“ von Dr. Franz von Kreith, Zürich 1894, Verlags-Magazin (F. Schabelig), und zwar insbesondere in den Stellen auf Seite 11, 12, 13 bis 19, 23, 25 bis 27, 34, 37 bis 39, 40 bis 44, 50, 51 und 53 bis 75 das Vergehen nach § 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 11 März 1895.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des ausländischen Druckwerkes „Der Hegenfessel“ von Dr. Franz von Kreith, Zürich 1894, Verlags-Magazin (F. Schabelig), und zwar insbesondere in den Stellen auf Seite 11, 12, 13 bis 19, 23, 25 bis 27, 34, 37 bis 39, 40 bis 44, 50, 51 und 53 bis 75 das Vergehen nach § 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 11 März 1895.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des ausländischen Druckwerkes: „Rechnungszettel, enthaltend eine Anfündigung des Kalismann, Sec. der Firma Jof. Tärle & Cie. in Budapest, Druck Kozmos in Budapest, mit einer biblischen Darstellung das Vergehen nach § 516 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. P. D. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsirten Exemplare erkannt.

Wien, am 11 März 1895.

Bl. 66 (1899)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landes- als Preßgericht Wien hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Druckschrift: „Sonntags Beilage der Arbeiter-Zeitung“ vom 10 März 1895, Herausgeber Dr. Victor Adler, Druck von L. Bergmann & Co. enthaltenen Artikels mit der Aufschrift: „Die Mauer der Förderer“ das Vergehen nach § 305 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. P. D. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsirten Exemplare erkannt.

Wien, am 11 März 1895.

Bl. 68 (1885)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landes- als Preßgericht Wien hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der in der Nr. 71 der periodischen Druckschrift: „Arbeiter-Zeitung“ vom 13 März 1895 (Abendblatt) enthaltenen Artikel mit der Aufschrift: 1. „Der Freund des Grafen Burbrand“, 2. „Wochenschau“ in der Stelle von „Man begreift erst jetzt bis was sie feierlich geloben“, 3. „Die Wiener März-Demonstration“ in der Stelle von „Spontan etablierte sich“ bis „am 18 October“, 4. „Pater Stojalowski vor Gericht“ in der Stelle von „Dann bespricht der Aufsatz“ bis „und gewaltthätig ist“ das Vergehen nach § 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. P. D. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsirten Exemplare erkannt.

Wien, am 2 März 1895.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Kreisgericht Wr.-Neustadt als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft Wr.-Neustadt erkannt: Es begründe der Inhalt des in Nr. 10 der in Wr.-Neustadt erscheinenden periodischen Druckschrift: „Wr.-Neustädter Zeitung“ vom 9 März 1895 enthaltenen Artikels: „Brandreden — Brandstifter“ Seite 8 in der Stelle „Wenn auch die besitzenden Classen, die Machtthabenden nicht einsehen wollen“ bis „ihnen einen Denkfessel geben für das, daß sie uns so lange zum Besten halten“ des Vergehen gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach § 302 St. G., die von der k. k. Staatsanwaltschaft am 8 März 1895 verfügte Beschlagnahme der bezeichneten Druckschrift wird bestätigt und das Verbot der Weiterverbreitung derselben nach § 493 St. P. D. ausgesprochen.

Wr.-Neustadt, am 12 März 1895.

Konkursa.

L. 368 (1886 3-3)

Ogłoszenie konkursu.

Celem stałego obsadzenia posady nauczycielki z pełną płacą w VI. szkole pospolitej 5-klasowej żeńskiej na Kazimierzu, ogłasza się niniejszy konkurs do końca kwietnia b. r.

Kandydatki będące w służbie mają wnieść podania udokumentowane, za pośrednictwem swej władzy przełożonej do podpisanej Rady szkolnej okręgowej.

Gdyby tę posadę otrzymała rzeczywista nauczycielka tutejszych szkół, nastąpi równocześnie obsadzenie posady opróżnionej się mającej.

Podania spóźnione lub miedokumentowane nie znajdują uwzględnienia.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej. W Krakowie, 15 marca 1895.

L. 6802 (2011 3-3)

Ogłoszenie konkursu.

Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela szkoły ćwiczeń z językiem wykładowym polskim w c. k. męskim Seminarium nauczycielskim we Lwowie.

Posada obsadzona będzie na razie prowizorycznie.

Do posady tej są przywiązane prawa i po-

bory, służące nauczycielom szkół ćwiczeń w c. k. Seminarjach nauczycielskich na mocy ustaw państwowych z 19 marca 1873 (Dz. u. p. Nro 28) i z 15 kwietnia 1873 (Dz. u. p. Nro 48).

Od kandydatów, kompetujących o tę posadę wymaga się dowodów uzdolnienia na nauczycieli szkół wydziałowych, a to do uczenia przedmiotów grupy matematyczno-rysunkowej w języku wykładowym polskim, znajomości języka ruskiego i dowodów odbytej przynajmniej pięcioletniej praktyki nauczycielskiej w szkołach publicznych.

Kandydaci pełniący obowiązki nauczycielskie w publicznych szkołach ludowych i pragnący, ażeby spędzone w służbie dotychczasowej lata były im na tej posadzie policzone, nietylko do ogólnej ilości lat służby, ale też do przynależności dodatków pięcioletnich w myśl §§ 2 i 5 ustawy państwowej z 19 marca 1872 (Dz. u. p. Nro 28) mają w podaniach swoich wyraźnie oświadczyć, czy i w jakim zakresie w razie zamianowania roszeżą sobie pretensje do przynależności korzyści, dopuszczalnych w myśl § 5 tej ustawy.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta i w wykaz służby odbytej, należy wnieść do c. k. Rady szkolnej krajowej za pośrednictwem władz przełożonych najdalej do dnia 15 kwietnia 1895.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 14 marca 1895.

L. 191 (2016 2-2)

C. k. Rada szkolna okręgowa w Czortkowie ogłasza niniejszem konkurs, celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

1. Posada rzeczywistego nauczyciela religii obrządku rzymsk. kat. przy szkole 5-klasowej męskiej w Czortkowie z obowiązkiem udzielania nauki religii także w 5-klasowej szkole żeńskiej w Czortkowie z płacą 450 zł. i 10 procent na pomieszkaniu.

2. Posada rzeczywistego nauczyciela religii obrządk. gr. kat. przy 5-klas. szkole męskiej w Czortkowie z obowiązkiem udzielania nauki religii także w 5 klasow. szkole żeńskiej w Czortkowie z płacą 450 zł. i 10 procent na pomieszkaniu.

O posady te starać się mogą kanonicznie ordynowani świeccy, lub zakonnicy kapłani.

Posad tych nie można piastować równocześnie z posadą duszpasterską.

II a) Posada starszego nauczyciela przy 5-klas. szkole męskiej w Czortkowie z płacą 450 zł. i 10 procent dodatku na pomieszkaniu.

b) Posada młodszego nauczyciela przy szkole 5-klas. męskiej w Czortkowie z roczną płacą 300 zł. i 10 procent na pomieszkaniu.

III). Przy szkołach 1-klasowych: 1. w Bazarze, 2. w Białym potoku, 3. Chomiakówce, 4. Dolinie, 5. Kolendzianach, 6. Michawce, 7. Pauszówce, 8. Rydodobach, 9. Siemakowcach, 10. Swidowie, 11. Szańkowcach, 12. Szańkowcach, 13. Szulhanówce, 14. Uhrynów, 15. Zabłotówce.

Na posadę starszego nauczyciela przy 5-klas. szkole męskiej w Czortkowie, kandydaci z egzaminem wydziałowym, lub uzdolnieniem do udzielania nauki gimnastyki będą mieli pierwszeństwo.

Należyce udokumentowane podania zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną, wykaz list służby a względnie wymiar wkładki emerytalnej, należy wnieść do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej najdalej do ostatniego kwietnia 1895.

Podania spóźnione nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Czortków, dnia 17 marca 1895.

L. 132 (2067 1-3)

C. k. Izba Notaryalna w Krakowie ogłasza konkurs na obsadzenie opróżnionej posady c. k. Notaryusza w Liszkach, ewentualnie w razie nadania takowej w drodze przeniesienia innej w jej okręgu opróżnić się mającej posady.

Kompetenci o posadę ubiegający się, podania swe w sposób § 11 ust. not. wskazany, do dnia 30 kwietnia 1895 r. do c. k. Izby Notaryalnej wnieść winni.

Kraków, dnia 23 marca 1895.

L. 452 (2064 1-3)

Ogłoszenie konkursu.

Dodatkowo do konkursu z dnia 26 stycznia b. r. ogłasza się konkurs na posadę kierownika przy 5-klasowej szkole męskiej w Starym Sączu z płacą roczną 450 zł., wolnem pomieszkaniem i dodatkiem 50 zł. za kierownictwo oraz na jedną posadę starszego nauczyciela z płacą 450 zł. i dodatkiem 10% na pomieszkaniu.

Od kandydatów wymaga się kwalifikacji do szkół wydziałowych z grupy drugiej lub trzeciej.

Podania należyce udokumentowane należy tu wnieść za pośrednictwem przełożonej władzy w terminie 6-tygodniowym licząc od dnia ogłoszenia.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej

W Nowym Sączu, dnia 19 marca 1895.

C. k. Radca Namiestnictwa i Starosta

Przewodniczący.

L. 11856 (2118)

Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady w swoim oddziale techniczno-drogowym:

a) na trzy posady elewów technicznych z adyutem po 600 zł. względnie 700 zł. rocznie;

b) na jedną posadę asystenta technicznego z płacą 800 zł. rocznie, dodatkiem aktywalnym 180 zł. rocznie i prawem do trzech dodatków pięcioletnich po 50 zł. wa. rocznie;

e) na jedną posadę inżyniera adjunkta z płacą 1000 zł. rocznie, dodatkiem aktywalnym 180 zł. i prawem do trzech dodatków pięcioletnich po 60 zł. rocznie.

Od kandydatów na posady elewów technicznych wymaga się dowodu ukończenia wydziału inżynieryi, szkoły politechnicznej, złożenia z dobrym postępem pierwszego egzaminu państwowego i wszystkich egzaminów rocznych.

Pierwszeństwo będą mieli kandydaci, którzy się wykażą świadectwem ze złożenia z dobrym postępem także drugiego egzaminu państwowego.

Od kandydatów na posadę asystenta technicznego względnie inżyniera-adjunkta wymaga się oprócz powyższych dowodów, nie mniej też dowodu odpowiedniej praktyki fachowej, także złożenia z dobrym postępem drugiego egzaminu państwowego w ek. szkole politechnicznej, lub też dowodu zupełnego ukończenia równorzędnej wyższej szkoły fachowej w państwie austriackim lub za granicą, w tym ostatnim wypadku zarazem dokładnej znajomości języków krajowych.

Kandydat na każdą z powyższych posad ma nadto udowodnić metryką urodzenia iż nie przekroczył 40 roku życia.

Podanie osteplowane i poparte wymaganymi powyżej dowodami należy wnieść do protokołu podawczego Wydziału krajowego najpóźniej do dnia 30 kwietnia 1895.

Lwów, d. 26 lutego 1895.

L. 352 (2079 1-3)

Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich w okręgu zaleszczyckim ogłasza się konkurs:

A) Przy szkole 5 klasowej męskiej w Zaleszczykach 1. na jedną posadę nauczyciela starszego z płacą 450 zł. i 10 proc. dodatkiem na mieszkanie. (Pierwszeństwo ubiegającym się o tę posadę zastrzega się kompetentem, którzy wykazali się kwalifikacją nauczycielską do szkół wydziałowych z grupy III.) 2. na jedną posadę nauczyciela młodszego z płacą 300 zł. i 10 proc. dodatkiem na mieszkanie.

B) Przy szkole 5 klas. żeńskiej w Zaleszczykach na jedną posadę nauczycielki młodszej z płacą 300 zł. i 10 proc. dodatkiem na mieszkanie.

C) Przy szkole 4 klasowej mieszanej w Tlustem na jedną posadę nauczyciela (iki) młodszego (szej) z płacą 300 zł. i 10 proc. dodatkiem na mieszkanie.

D) Przy szkołach 2 klasowych mieszanych: 1. w Sinkowie, 2. Nowosiółce kodziukowej, 3. Uhrzyńkowcach, 4. Winiatynicach po jednej posadzie nauczyciela (iki) młodszego (szej) z płacą 300 zł., 5. w Uścieczku na posadę nauczyciela (iki) młodszego (szej) z płacą 300 zł. i 10 proc. dodatkiem na mieszkanie.

E) Przy szkołach jednoklasowych mieszanych na posady z płacą 300 zł., wolnem mieszkaniem i użytkiem jednego morga pola: 1. w Bedrykowcach, 2. Błyszczanach, 3. Drohobyczu, 4. Dupliśkach, 5. Holihradach, 6. Hołowczyńcach, 7. Kościelnikach, 8. Koszyłowcach, 9. Kułakowcach, 10. Łataczu, 11. Lisowcach, 12. Milowcach, 13. Myszkwowie, 14. Pieczarnej, 15. Popowcach, 16. Swierzkowcach, 17. Szutromińcach, 18. Szypowcach, 19. Szczytowcach, 20. Zazulińcach, 21. Żelazie,

F) Przy szkołach jednoklasowych: 22. w Chmielowej z płacą 298 zł. i 1 morg pola 23. w Dobrowlanach z płacą 290 zł. i 3¼ morga pola, 24. w Iwanii z płacą 278 zł. i 4¼ korca zboża.

W szkołach pod A, B i C wymienionych jest język wykładowy polski, w innych ruski.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta oraz tabelę kwalifikacyjną, wykaz służby nauczycielskiej, ewentualnie dekret wymiaru wkładki emerytalnej należy wnieść za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. okręgowej Rady szkolnej w terminie do 15 maja 1895.

Podania spóźnione, lub nieudokumentowane nie będą uwzględnione.

Oprócz tego jest w okręgu kilka posad nauczycieli (lek) tymczasowych, o które ubiegać się mogą ukończeni (ne) seminarysty (stki) lub kompetenci (iki) bez wymaganej kwalifikacji.

Z c. k. okręgowej Rady szkolnej
W Zaleszczykach, d. 18 marca 1895.
C. k. Radca Namiestnictwa i Przewodniczący.

L. 11542 (2032 1-3)

Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wiel. Ks. Krakowskim rozpisuje niniejszem konkurs z terminem prekluzyjnym po koniec miesiąca września 1895 na oryginalne czystym ruskim językiem napisane utwory sceniczne z zakresu dramatu, poważnej komedji i sztuk ludowych ze spiewami lub bez spiewów takiej objętości, iżby zapełniały cały wieczór teatralny.

Prace konkursowe nadsyłać należy w powyższym terminie pod adresem Wydziału krajowego we Lwowie, zaopatrzone znakiem lub godłem autora, które zamieścić należy także na zamkniętej kopercie, zawierającej wewnątrz imię, nazwisko i adres autora.

Prace już drukiem ogłoszone, jak niemniej przedstawione na którejkolwiek scenie nawet amatorskiej, są od konkursu wykluczone.

Nie będą również przypuszczone do premiowania prace autorów już nieżyjących, chociażby dotąd ogłoszonymi nie były.

W przeciągu trzech miesięcy po upływie terminu konkursowego nastąpi rozstrzygnięcie konkursu i przyznanie nagrod przez osobną komisję konkursową, która zbierze się w Wydziale krajowym pod przewodnictwem Marszałka krajowego lub jego zastępcy.

Do tej komisji zaprosił Wydział krajowy:

1. J. E. hr. dr. Stanisława Badeniego Rzeczywistego Tajnego Radcę i posła na Sejm krajowy,

2. Wgo Aleksandra Barwińskiego c. k. profesora seminarium nauczycielskiego we Lwowie,

3. Wgo dr. Stefana Smal-Stockiego c. k. profesora języka ruskiego i literatury na uniwersytecie czerniowieckim,

4. Wgo Michała Gruszewskiego profesora c. k. gimnazjum akademickiego we Lwowie,

5. Wgo Hilarego Ogonowskiego profesora c. k. gimnazjum akademickiego we Lwowie,

6. Wgo Jana Matijewa profesora c. k. gimnazjum akademickiego we Lwowie,

7. Wgo dr. Eugeniusza Oleśnickiego adwokata kraj. we Lwowie,

8. Wgo dr. Jarosława Kułaczkowskiego Dyrektora Tow. ubezpieczeń „Dniestr“,

9. Wgo Włodzimierza Kocowskiego profesora c. k. gimnazjum akademickiego we Lwowie,

10. Wgo Jana Kopacza kandydata filozofii.

Komisja konkursowa rozstrzygać większością głosów i przyzna cztery nagrody, a mianowicie jedną w kwocie dwustu pięćdziesięciu [250] zł. wa., drugą w kwocie dwustu [200] zł. wa. a dwie po sto pięćdziesiąt [150] zł. wa. czterem utworom uznanym za najlepsze z pomiędzy nadesłanych na konkurs, bez względu na rodzaj utworu, byleby tenże tylko należał do rodzajów wymienionych w niniejszem ogłoszeniu.

Komisja może zatem wszystkie cztery premie przyznać utworom jednego rodzaju.

Ogłoszenie wyniku konkursu za pośrednictwem pism publicznych i wypłata nagród nastąpi w ciągu miesiąca grudnia 1895.

Nagrodzone utwory, stają się własnością towarzystwa „Ruska Besida“ we Lwowie z wyłącznym prawem przedstawienia ich na scenie.

Manuskrypta na konkurs nadesłane zwrócone zostaną właścicielom na ich koszt wraz z kopertami zamkniętymi, jeżeli Wydziałowi krajowemu wskażą w inny sposób swoje adresy.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim.

We Lwowie, dnia 27 lutego 1895.

L. 414 (2037 1-3)

Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich w okręgu szkolnym nowotargkim ogłasza się niniejszem konkurs:

I. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. przy 6-klasowej szkole żeńskiej i 5-klas. szkole męskiej w Nowymtargu z płacą roczną 450 zł. i 45 zł. na mieszkanie.

II. Na posady nauczycieli młodszych z płacą 300 zł. a) przy 5-klasowej szkole męskiej w Nowymtargu (dodatek na mieszkanie 30 zł.) b) przy 4-klas. szkole ludowej w Czarnym Dunajcu, c) przy 3-klas. szkole lud. w Krościenku (30 zł. na mieszkanie), 3) Przy 2-klasowych szkołach ludowych w Olczy (50 zł. dodatek miejscowy), Tyłmanowej, Poroninie, Ochotnicy na Jamnem, Ochotnicy przy Kościele.

III. Przy jednoklasowych szkołach ludowych z płacą 300 zł. i wolnem mieszkaniem w 1) w Bukowinie, 2) Cichem II, 3) Dębnie, 4) Długopolu, 5) Dziśle, 6) Działiszu, 7) Groniu, 8) Gronkowie, 9) Jaworkach (rusk) 10) Kluszkowcach, 11) Krauszowie, 12) Lasku 13) Leśnicy, 14) Maruszynie, 15) Morawczyńcu, 16) Pieniążkowcach, 17) Ponicach, 18) Podczerwonem, 19) Ratułowie, 20) Rogoźniku, 21) Sromowcach niżnych, 22) Szlachtovej (ruskiej), 23) Szlembargu, 24) Waksmundzie, 25) Witowie, 26) Wróblówce.

Ubiegający się o powyższe posady mają wnieść należyte udokumentowane podania za pośrednictwem swych przełożonych władz szkolnych do podpisanej c. k. okręgowej Rady szkolnej najdalej po dzień 25 kwietnia 1895. Z c. k. okręgowej Rady szkolnej w Nowymtargu, dnia 14 marca 1895. Przewodniczący c. k. Starosta.

L. 1438 (2038 1-3)

Magistrat miasta Drohobycza rozpisuje niniejszem konkurs na systemizowaną posadę ogrodnika miejskiego za roczną remuneracją w kwocie 240 zł. i wolnem mieszkaniem.

Do posady tej przywiązany jest również dochód z ogrodu, inspektów i szklarni położonych obok mieszkania ogrodnika.

Instrukcję służbową przejrzeć można w Magistracie w godzinach urzędowych.

Należyte udokumentowane podania należy wnieść do podpisanego Magistratu najpóźniej do 1 kwietnia 1895. Z Magistratu.

Drohobycz, dnia 15 marca 1895.

L. 39 (2066 1-3)

C. k. Sąd powiatowy potrzebuje zaraz pisarza z szybkim i czytelnym pismem za wynagrodzeniem miesięcznym 25 zł.

Przełożenie świadectwa jest wymagane. Dąbrowa, dnia 23 marca 1895.

L. 393 (2078)

Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza się niniejszem konkurs na następujące posady:

I. Przy 5 klasowej szkole męskiej w Rohatynie dwie posady starszych nauczycieli (z egzaminem matematyczno-rysunkowym i matematyczno-przyrodniczym) z roczną płacą po 450 zł. i 10 proc. dodatkiem na mieszkanie w kwocie po 45 zł.

II. a) przy 3 klasowej szkole mieszanej w Bursztynie,

b) przy 2 klasowej szkole mieszanej w Bukaczowcach i Stratinie,

posada młodszego (ej) nauczyciela (ki) z roczną płacą po 300 zł. i 10 proc. dodatkiem na mieszkanie w kwocie po 30 zł.

III. Przy jednoklasowych szkołach z roczną płacą po 300 zł. i wolnem mieszkaniem:

1. w Bienkowcach, 2. Cześnikach, 3. Demianowie, 4. Dytiatynie, 5. Fradzie, 6. Hanowcach, 7. Herbutowie, 8. Hrehorowie, 9. Jahłuszu, 10. Kleszczównie, 11. Lubszy, 12. Martynowie starym, 13. Melnie, 14. Nastaszczynie, 15. Nowoszynach, 16. Oskrzeżu, 17. Podmichałowcach, 18. Podszumiankach, 19. Pemoniętach, 20. Popławniakach, 21. Potoku, 22. Pukowie, 23. Ruzdwanach, 24. Skomorochach starych, 25. Sarnkach dolnych, 26. Słobódce Bołszowieckiej, 27. Tenetnikach, 28. Wasieczynie, 29. Wierzbówkach, 30. Wyspie, 31. Załużu, 32. Żeliborach, 33. Żurawienku.

W Rohatynie, Bukaczowcach, Bursztynie jest wykładowym język polski, w Stratinie, Herbutowie, Podszumiankach, Sarnkach dolnych i Słobódce Bołszowieckiej polskoruski, we wszystkich zaś innych miejscowościach język ruski.

Kompetenci (kompetentki) ubiegający się o jedną z wyżej wymienionych posad mają wnieść podania, zaopatrzone w dowody kwalifikacyjne, wykazy służbowe i tabele kwalifikacyjne za pośrednictwem władz przełożonych najpóźniej do dnia 30 kwietnia br. do tutejszej ek. rady szkolnej okręgowej.

Podania później wniesione lub niezaoatrzone w wymagane dokumenta nie będą uwzględnione.

IV. Nadto rozpisuje się z terminem powyższym konkurs na posadę rzym. i gr. kat. katechety przy 6 klasowej szkole żeńskiej i 5 klasowej szkole męskiej w Rohatynie, z roczną płacą po 450 zł. i 10 pr. dodatkiem na mieszkanie w rocznej kwocie po 45 zł.

O posady te mogą kompetować kanonicznie instytuowani duchowni świeccy lub zakonnicy za pośrednictwem swych władz przełożonych.

Nadmienia się jednak, iż obok obowiązków katechety nie mogą oni spełniać funkcji duchownych.

Rohatyn, 24 lutego 1895.

Przewodniczący c. k. starosta.

L. 139 (2119 1 3)

W celu obsadzenia posady asystenta budownictwa przy ek. wyższej szkole przemysłowej w Krakowie z roczną remuneracją 600 zł. ogłasza się niniejszem konkurs.

Podania wystosowane do wys. Ministerstwa oświaty, a zaopatrzone dokumentami, stwierdzającymi odbycie studiów akademickich i dokładną znajomość języka polskiego, wnieść należy do dyrekcji nadmienione-

go wyżej zakładu najdalej do 15 kwietnia 1895.

Kraków, 21 marca 1895.

Kuratele.

L. 75120 (2015 3-3)

Helene Dąbkowską uznano umysłow-chorą, kuratorem jej mianowano p. Bonifacego Dąbkowskiego.

Lwów, dnia 7 listopada 1894.

L. 1547 (1999 3-3)

Ogłasza się, że Marcina Maćkowa z Malczycy uznano za obłąkanego i oddano pod kuratelę Fedka Senyka.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Janów, 25 lutego 1895.

L. 11962 (1997 3-3)

Nachman Weber z Dobromila uznany został umysłowo chorym, kuratorem Jakób Oller z Dobromila.

C. k. Sąd powiatowy.
Dobromil, 28 września 1894.

L. 2532 (2009 3-3)

Uchwałą c. k. Sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 7 marca 1895 l. 2628 została opieka nad małoletnią Maryanną z Dudzińskich Kurasiową na czas nieograniczony przedłużoną.

C. k. Sąd powiatowy.
Rozwadów, 16 marca 1895.

L. 6193 (1998 3-3)

Mechel Gold z Husiatyna uznany został umysłowo chorym; kuratorem ustanowiono adw. dr. Henryka Nathansona z Husiatyna.

Husiatyn, 8 sierpnia 1894.

L. 11556 (1993 3-3)

Dla Kazimierza Czarkowskiego emer. adjunkta kolei państwowej uchwałą sądu krajowego z d. 8 lutego 1895 l. 4101 umysłowo chorym uznanego, ustanowiony został kuratorem Odynat Tadeusz Czarkowski Golejewski.

Sąd miej. deleg.
Kraków, 13 marca 1895.

L. 2988 (2027 1-3)

Hryńka Kurylca, syna Fedka i Katarzyny z Kocanów zamężną Kurylce, małżonków z Ostrowa uznano marnotrawcami i ustanowiono Iwana Mokrego syna Mikołaja gospodarza także dla nich kuratorem.

C. k. Sąd powiatowy.
Szczerzec, 21 marca 1895.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 5418 (1964 3-3)

C. k. Sąd obwodowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Lesera Rubina, że na żądanie Abe Liebera wydano przeciw niemu równocześnie nakaz zapłaty sumy wekslowej 200 zł. z pn., który doręczono ustanowionemu dlań kuratorowi tut. adw. dr. Glaserowi.

Tarnów, 14 marca 1895.

L. 5191 (1904 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia posiadacza kwitu depozytowego na złożoną przez Majera Aschkenazego i Mojżesza Lautera do art. 99/93 depozytów politycznych c. k. głównego Urzędu podatkowego w Przemyślu kaucję w kwocie 55 zł., aby w ciągu roku się zgłosił i rzeczony kwit sądowi przedłożył, gdyż inaczej takowy zostanie amortyzowanym.

Przemyśl, 31 marca 1894.

L. 5417 (1963 3-3)

C. k. Sąd obwodowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Lesera Rubina że na żądanie Abe Liebera wydano przeciw niemu równocześnie nakaz zapłaty sumy wekslowej 200 zł. aw. z pn., który doręczono ustanowionemu dlań kuratorowi tut. adw. dr. Glaserowi.

Tarnów, 15 marca 1895.

L. 1900 (1972 3-3)

C. k. Sąd powiatowy ustanawia w sprawie egzekucyjnej Samuela Elstera przeciw Idessie Weindling o 800 zł. dla niewiadomego z pobytu Jakóba Cypresa, kuratorem Mendla Polanieckiego z Dębicy i jemu doręcza tabelę płatniczą z dnia 6 grudnia 1894 l. 9304.

Dębica, 20 lutego 1895.

L. 13259 (1947 3-3)

C. k. Sąd powiatowy ustanawia w sprawie egzekucyjnej Jana Morańca przeciw Józefowi Morańcowi o kosztach sporu w kwocie 9 zł. 45 ct. z pn. dla niewiadomego z pobytu Józefa Morańca, kuratorem Jana Prusia i jemu doręcza rezolucję z dnia 14 marca 1894 l. 2162 dozwalającą egzekucyjnego wpisu w wykazie hip. 92 ks. gr. Bobrowa.

Dębica, 10 lutego 1895.

L. 5096 (1962 3—3)

C. k. Sąd obwodowy na prośbę Karola Słapy zezwala na wdrożenie postępowania amortyzacyjnego co do karty wkładowej zakładu zastawniczego funduszu podupadłych mieszczan w Tarnowie nr. 253 na imię Karola Słapy a na kwotę 853 zł. 66 ct. opiewającej i wzywa posiadacza, aby oznaczoną kartę w przeciągu jednego roku od dnia ogłoszenia edyktu w Gazecie urzędowej Lwowskiej po raz trzeci, tem pewnie sądowi przedłożył, inaczej bowiem dokument ten na żądanie proszącego za umorzony uznany by został.

Tarnów, dnia 14 marca 1895.

L. 897 (1948 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy wzywa wszystkich tych, którzyby do masy spadkowej zmarłego w Paniowcach dnia 27 października 1894 bez rozporządzenia ostatniej woli Bazylego Czaplńskiego pretensje mieli takowe w tymże sądzie na terminie dnia 24 kwietnia 1895 o godz. 9 rano zgłosili i wykazali albo też do owego terminu pisemnie to uczynili, gdyż w przeciwnym razie do tejże masy gdyby takowa przez zapłatę ogłoszonych i wywierzetelnionych pretensji wyczerpaną została żadnych pretensji mieć nie mogą z wyjątkiem gdyby im służyło prawo zastawu.

C. k. Sąd powiatowy.
Mielnica, 14 lutego 1895.

L. 2601 (1991 3—3)

Na prośbę pana Ksawerego Neumana sekretarza Magistratu w Samborze, wzywa się posiadacza zaginionej książeczki wkładowej Towarzystwa zaliczkowego w Samborze spółki zarejestrowanej z nieograniczoną odpowiedzialnością Nro 1292 na 477 zł. 83 ct. na imię Dra Władysława Kopaczynskiego opiewającą, by takową w przeciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni od trzeciego umieszczenia edyktu w Gazecie temuż sądowi przedłożył, gdyż po upływie tego terminu książeczka ta amortyzowana zostanie.

Sąd obwodowy jako handlowy.
Sambor, 2 marca 1895.

L. 803 (1976 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Załóżcach zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Margulę Fränkel, Rachelę Fränkel i Herza Fränkla, że celem doręczenia im tusądowej uchwały tabularnej z dnia 20 czerwca 1891 l. 2710 zarządzającej zainstalowania ich za właścicieli realności wykazem hipot. l. 142 gminy Podkamień objętej, po Gósnie Fränkel odziedziczonej, kurator w osobie Abrahama Silberga w Podkamieniu zamianowany został, któremu uchwałę się doręcza.

C. k. Sąd powiatowy.
Założce, dnia 5 lutego 1895.

L. 1319 (2003 3—3)

Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Jana Cichego, że Rozalia Patrzyk wniosła pko niemu pozew na zapłacenie kwoty 41 zł. i że termin do rozprawy drobniagowej wyznaczono na dzień 3 kwietnia 1895 o godz. 9 rano.

Kuratorem Dra Gustawa Nowaka z Oświęcimia ustanowiono.

Wzywa się przeto Jana Cichego, aby środki służące mu do obrony kuratorowi podał, lub inną osobę na kuratora przedstawił.

C. k. Sąd powiatowy.
Oświęcim, 16 lutego 1895.

L. 808 (2010 3—3)

C. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomą z pobytu Katarzynę Jakobczakową, że na skargę Marcina Dziadka przeciw niej o 120 zł. wyznaczył termin do sumarycznej rozprawy na dzień 30 kwietnia 1895 i kuratorem dla niej Zygmunta Holcera ze Strzyżowa ustanowił, któremu potrzebnej informacji udzielić, lub innego pełnomocnika sądowi wymienić jest obowiązane.

Strzyżów, dnia 16 marca 1895.

L. 47 (1990 3—3)

Adwokat Dr. Stanisław Maryan dw. im. Angermann przesiedla się z Brzozowa do Przemysła.

Z Wydziału Izby Adwokatów.
Przemysł, 12 marca 1895.

L. 5511/93 (2001 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Monasterzyskach ustanawia dla niewiadomej z życia i miejsca pobytu Heui Potocker, kuratorem Leibischa Weinla i doręcza mu odnośne uchwały spadkowe po Feiwlu Potocker dla niej przeznaczone.

Monasterzyska, 30 czerwca 1893.

L. 10717 (1980 3—3)

C. k. Sąd kraj. jako handlowy we Lwowie ogłasza, że dnia 21 września 1894 do l. 47766 wniosła Dyrekcja upadłego Tow. kred. miejskiego we Lwowie przeciw spadk. Grigori Bogdaniuka prośbę o dozwolenie egzek. intabulacji prawa zastawu dla 2/3 części kwoty 10 zł. 40 ct. wa. z pn. w stanie

biernym 2/3 części i 1/3 części l. 289 wh. w Storożynie.

Gdy miejsce pobytu spadkobiercy dłużnika Ilie'a Grigori Bogdaniuka nie jest wiadomem, został dla niego adw. dr. Soron kuratorem, a tegoż zastępcą adw. dr. Kwiatkowski mianowanym.

Wzywa się zatem Ilie a Grigori Bogdaniuka, aby do swej obrony służące środki, ustanowionemu kuratorowi dostarczył, lub też innego zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi wymienić, gdyż inaczej szkodliwe następstwa sam sobie przypisze.

Lwów, dnia 2 marca 1895.

L. 57825 (1982 3—3)

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. S. I. we Lwowie zawiadamia niniejszem niewiadomego z życia i miejsca pobytu Antoniego Rybczyńskiego, że w celu doręczenia mu ts. uchwały tabularnej z dnia 28 października 1893 l. 57825 ustanowiono dla niego kuratorem adw. dr. Augusta Łozińskiego z substytucją adw. dr. Czarnika i że pierwszemu z nich uchwałę powyższą doręczono.

Lwów, 8 października 1894.

L. 26848 (1966 3—3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko-deleg. w Kołomyi wzywa nieznanego z miejsca pobytu Fedora Tychoniuka, by do spadku po zmarłym dnia 6 lutego 1894 w Sopowie Andriju Tychoniuku Mikołaja w ciągu jednego roku się oświadczył lub też w tymże czasie pełnomocnika w tym celu ustanowił, gdyż inaczej spadek przez kuratora ustanowionego adw. dr. Staubera w Kołomyi przyjętego w sądzie aż do uznania Fedora Tychoniuka za zmarłego przechowany będzie.

Kołomyja, 27 grudnia 1894.

L. 1561 (2000 3—3)

C. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Demka Cichonia, iż przeciwko niemu wnioskował pozew Natan Riegelhaupt z Tylicza o zapłacenie kwoty 250 zł. aw. z pn., na który termin do rozprawy sumarycznej na dzień 3 maja 1895 wyznaczono i takowy kuratorowi jego Jurkowi Fatule ze Słotwin doręczono. Wzywa się zatem nieobecnego Demka Cichonia, aby swemu kuratorowi środków do obrony udzielił, lub innego pełnomocnika Sądowi wskazał.

Muszyna, dnia 20 lutego 1895.

L. 2875 (2031 2—3)

C. k. Sąd powiatowy ustanawia w sprawie egzekucyjnej Wiedeńskiego Towarzystwa kredytowego Neubau przeciw Lazarowi Perlsteinowi o 404 zł. 83 ct. wa. z pn. dla niewiadomego z pobytu Lazara Perlsteina kuratorem Leizora Tiefenbruna i jemu doręcza rezolucję z dnia 4 marca 1895 l. 2195 dozwalającą egzekucyjnej sprzedaży ruchomości z terminem 27 marca i 18 kwietnia 1895.

Dębica, dnia 15 marca 1895.

L. 2115 (2019 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ustanowił w sprawie Mojżesza Samuela Grossbaucha przeciw Izakowi Gartenlauba o 12 zł. dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Izaka Gartenlauba adw. dr. Rittigsteina kuratorem z substytucją adw. dr. Milgroma i doręczył kuratorowi adw. dr. Rittigsteinowi nakaz zapłaty z 15 grudnia 1894 l. 21253 dla Izaka Gartenlauba przeznaczony.

Kołomyja, 23 lutego 1895.

L. 15240 (1938 2—3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie oznajmia nieobecnemu Abrahamowi Izaakowi Amperowi, że przeciw niemu został dnia 16 marca 1895 do l. 15240 na rzecz dr. Zygmunta Aschkenasego wydanym nakaz zapłaty sumy wekslowej 855 zł. 31 ct. w. a. z pn.

Gdy miejsce pobytu Abrahama Izaaka Ampera nie jest wiadome ustanowiono dla niego kuratorem adw. dr. Dornbacha a tegoż zastępcą adw. dra Grudera i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doręczonym zostaje.

Wzywa więc zatem Abrahama Izaaka Ampera, by ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej zaniechania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

Lwów, d. 16 lutego 1895.

L. 1711 (2058 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Jaworowie zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomą Maryannę Bykatowicz, że Wincenty i Anna Swiedniczy z przystąpieniem Anny Stańko wniosli na dniu 14 lutego 1895 do l. 1711 przeciw niej pozew o uznanie własności do realności pod lk. 356 w Jaworowie położonej oznaczonej też lk. 344, że na pozew ten wyznaczony został do wniesienia obrony w sądzie tutejszym termin na dzień 26 marca 1895 o godzinie 10 przed południem i że dla niej ustanowiony został kurator dr. Jozef Hibel adw. krajowy z Jaworowa, któremu pozew ten doręczono.

Wzywa się więc z życia i miejsca po-

bytu niewiadomą Maryannę Bykatowicz ażeby na wyznaczonym terminie bądź osobiście bądź przez pełnomocnika stanęła, lub też ustanowionemu dla niej kuratorowi wczas środki dla ochrony jej praw udzieliła, ileże w razie przeciwnym zle zjad powstać mogące skutki sama sobie przypisać będzie musiała.

C. k. Sąd powiatowy.

Jaworów, 28 lutego 1895.

L. 455 (2039 1—3)

Na drugą zwyczajną z dniem 13 maja 1895 o godzinie 9 rano rozpoczynającą się kadencję sądu przysięgłych w Sanoku, mianowani zostali c. k. prezydent sądu obwodowego dr. Michał Stefko przewodniczącym a c. k. radcy sądu krajowego Jan Staruszkiewicz, Roman Jamiński i Leon Antoni Bośniacki jego zastępcami.

Sanok, 20 marca 1895.

L. 1799 (2054)

C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Antoniego Reichla, iż przeciw niemu i Michałowi i Maryannie Trygar, Towarzystwo zaliczkowe w Rymanowie wniosło pozew o zapłatę 110 zł. a. w. z pn. na który wyznaczono termin na dzień 2 kwietnia 1895 o godzinie 9 rano i że dla ochrony jego praw Wojciecha Wołczańskiego z Posady dolnej kuratorem ustanowiono.

Wzywa się zatem Antoniego Reichla, by udzielił ustanowionemu dlań zastępcy potrzebnych informacji lub też innego pełnomocnika ustanowił, gdyż inaczej skutki tego zaniechania sam poniesie.

Rymanów, 23 lutego 1895.

L. 1800 (2055)

C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Michała Bigosa, iż przeciw niemu i Katarzynie Bigos, Janowi Trygar i Janowi Bigos wniosło Towarzystwo zaliczkowe w Rymanowie pozew o zapłatę 110 zł. a. w. z pn., na który wyznaczono termin na dzień 2 kwietnia 1895 o godzinie 9 rano i że dla ochrony jego prawa Jakóba Buczka z Zmysłówki kuratorem ustanowiono.

Wzywa się zatem Michała Bigosa, by udzielił ustanowionemu dlań zastępcy potrzebnych informacji, lub też innego pełnomocnika ustanowił, gdyż inaczej skutki tego zaniechania sam poniesie.

Rymanów, 23 lutego 1895.

L. 7964 (2112 1—3)

Z życia i miejsca pobytu nieznanych Ilka i Kaśkę Zazulaków zawiadamia się, że Berl Scheiner wniosł przeciw nim na dniu 13 października 1893 l. 7197 pozew o zapłacenie 33 zł. 35 ct. aw. i że na dniu 2 grudnia 1893 wydano uchwałę do l. 8489, którą prenotację prowizorycznego prawa zastawu dla tej sumy na realności Ilka Zazulaka własnej lwn. 29 w Sokotowej Woli objętej, dozwolono, z tem, że dla nich Władysława Piotrowskiego z Ustrzyk kuratorem ustanowiono, któremu też odnośną uchwałę doręczono.

C. k. Sąd powiatowy.

Ustrzyki, 26 listopada 1894.

L. 3843 (2050)

C. k. Sąd powiatowy w Przemyslanach zawiadamia, że na pozew Józefa Grossmana przeciw z życia i miejsca pobytu niewiadomemu Dawidowi Weintraub o uznanie za zgasłe dla sumy 66 zł. wa. z pn. w stanie biernym połowy realności whl. 152 ks. gr. gminy Przemysła, termin do rozprawy sumarycznej na dzień 18 kwietnia 1895 o godzinie 10 przedpł. wyznaczony zostaje i że dla pozwanego kurator w osobie p. Aleksandra Zaleskiego c. k. notariusza w Przemyslanach ustanowiony został.

Wzywa się tedy pozwanego, by ustanowionemu kuratorowi udzielił ze swej strony dowodów, lub innego pełnomocnika sądowi przedstawił, inaczej skutki zaniechania sam sobie przypisze.

Przemysła, 18 marca 1895.

L. 2087 (2047 1—3)

C. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jacka vel Jakóba Dziadyka z Leluchowa pochodzącego, iż na pozew wniesiony przez Piotra Pydę przeciwko niemu wyznaczono termin do rozprawy sumarycznej na dzień 3 maja ustanawiając dlań kuratorem Józefa Buszka młodszego.

Wzywa się zatem Jacka vel Jakóba Dziadyka, aby kuratorowi informacji do obrony udzielił, lub innego pełnomocnika sądowi wskazał.

C. k. Sąd powiatowy.

Muszyna, 10 marca 1895.

L. 9234 (2082 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie wzywa niewiadomego z miejsca pobytu Wojciecha Soltysa, ażeby do spadku po swej matce śp. Agnieszce Rubinowskiej, zmarłej w Tuchowie, w przeciągu jednego roku się zgłosił, gdyż w razie przeciwnym spadek ten ze zgłasza-

jącymi się dziedzicami i z ustanowionym kuratorem pertraktowany będzie.

C. k. Sąd powiatowy.

Tuchów, dnia 30 listopada 1894.

L. 11195 (2033 1—3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie wzywa posiadaczy weksli oryginalnych: 1. z daty Belz, 22 marca 1894 na 150 zł. aw. przez Feliksa Dudzińskiego, wystawionego, przez Ludwika i Katarzynę Żyławskich akceptowanego 22 marca 1895 w Belzie płatnego, 2. z daty Belz, 20 kwietnia 1894 na 100 zł. aw. przez Feliksa Dudzińskiego wystawionego, przez Jana i Katarzynę Ozerwców akceptowanego 20 kwietnia 1895 w Belzie płatnego, 3. z daty Belz, 20 kwietnia 1894 na 50 zł. aw. przez Feliksa Dudzińskiego wystawionego, przez Jana i Katarzynę Ozerwiec akceptowanego 20 kwietnia 1895 w Belzie płatnego, aby nam takowe do dni 45 od zapłaty wekslu i trzeciego ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ licząc przedłożyli, inaczej za amortyzowane uznane zostaną.

Lwów, dnia 2 marca 1895.

L. 11994 (2035 1—3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, iż przy firmie „Spółka udziałowa dla przemysłu naftowego w Galicyi“, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, zanotowano: 1. że na ogólnym zgromadzeniu członków tej spółki w dniu 29 marca 1894 odbytem uchwalone zostało rozwiązanie tej spółki i 2. że na temże zgromadzeniu likwidatorami Dyrekcyję tejszej spółki składającą się z Władysława Terenkoczege, dr. Bronisława Dulęby i Edmunda Łozińskiego jako Dyrektorów i Franciszka Kuczyńskiego jako zastępcy dyrektora zamianowano.

Zarazem wzywa się wierzycieli rzeczonoj spółki, aby się do stowarzyszenia tego zgłosili.

Lwów, 9 marca 1895.

L. 1469 (2018)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Kołomyi podaje do wiadomości, że dnia dzisiejszego zarządzono wpisanie do rejestru handlowego dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych na podstawie statutu z dnia 23 stycznia 1895 nowo zawiązanego stowarzyszenia: „Creditbank für Kaufleute, Handwerker und Landwirthe in Horodenka registr. Genossenschaft mit beschränkter Haftung“ tej treści, że przedmiotem przedsiębiorstwa jest popieranie przemysłu, handlu, rzemiosł i rolnictwa w Galicyi a w szczególności w Horodence przez przysporzenie wspólnego kredytu i środków, że czas trwania jest nieoznaczony, że poręka nieograniczona jest do pięciokrotnej kwoty podpisanego udziału, że pierwszymi dyrektorami stowarzyszenia wybrani zostali Alter Jungermann i Samuel Jungermann w Horodence zamieszkałi a to pierwszy jako kierujący, drugi jako urzędujący dyrektor, że wszelkie ogłoszenia stowarzyszenia mają być podpisywane przez kierującego a w razie jego przeszkody przez urzędującego dyrektora, wreszcie, że ogłoszenia od stowarzyszenia pochodzące następują przez publiczne przybicie, jednak oprócz tego mogą być ogłoszone w publicznych pismach.

Kołomyja, 23 lutego 1895.

L. 2295 (2021 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie w postępowaniu niespornem o uznanie Antoniego Szajera syna Jakóba Szajera z Kraczkowy, urodzonego w roku 1841, stanu wolnego, byłego c. k. podoficera 11 pułku kirasyerów imienia Cesarza Franciszka Józefa I za zmarłego ogłasza niniejszem, że tenże Antoni Szajer wedle przeprowadzonych dotychczas dochodzeń w dniu 3 lipca 1866 w bitwie pod Königgrätzem ugodzony kulą karabinową w tyłogłowie poledz miał, wzywa się zatem wszystkich, którzyby o nieobecnym Antonim Szajerze jaką wiadomość mieli, o tem sądowi, lub ustanowionemu kuratorowi w osobie adwokata Dra Uiberalla w Rzeszowie donieśli, i to w ciągu 3 miesięcy po 3-ciem zapublikowaniu tego edyktu licząc, po upływie bowiem tego czasokresu orzeczenie co do uznania Antoniego Szajera za zmarłego wydanem będzie.

Rzeszów, 7 marca 1895.

L. 2349 (2023)

Samborski c. k. sąd obwodowy jako handlowy ogłasza, że w rejestrze stow. zarobkowych i gospodarczych przy firmie Bank kredytowy dla handlu i przemysłu w Drohobyczu spółka zarej. z ogr. poręką wpisał, że na zwyczajnem walnem zgromadzeniu członków tego Banku w dniu 3 lutego 1895 odbytem, Mojżesz Gartenberg ponownie, zaś dr. med. Henryk Feuerstein i Maurycy Parnas kupiec w Drohobyczu zamieszkałi, nowo wybrani zostali na dalsze trzecielecie członkami Dyrekcji i że Leizor Gartenberg i Wilhelm Goldhammer z powodu upływu trzecielecia z Dyrekcji wystąpili.

Sambor, 2 marca 1895.

L. 1801 (2133)
C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Michała Kurwacza, iż przeciw niemu i Annie Bek, Aftanazowi Mitrzyk i Feškowi Mitrzyk wniosło Towarzystwo zaliczkowe w Rymanowie pozw o zapłatę 55 zł. z pn., na który wyznaczono termin na dzień 2 kwietnia 1895 o godzinie 9 rano i że dla ochrony praw nieobecnego, Hryca Machowskiego z Sieniawy kuratorem ustanowiono.

Wzywa się zatem Michała Kurwacza, by udzielił ustanowionemu dlań zastępcy potrzebnych informacji lub też innego pełnomocnika ustanowił, gdyż inaczej skutki tego zaniechania sam poniesie.

C. k. Sąd powiatowy.
Rymanów, 23 lutego 1895.

L. 7815 (2103 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Mikulińcach zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Jurka i Jakima Stryczynów, że Handzia Stryczyn wniosła przeciw nim skargę z dnia 26 listopada 1894 l. 7815 o uznanie prawa własności pgr. Cl. 1604/2, 1605/2 i 1606/2 gminy Nastasów, na którą termin na dzień 8 kwietnia 1895 o godzinie 9 rano wyznaczono i że dla nich ustanowiono kuratora w osobie Iwana Rakoczego z Nastasowa.

Wzywa się Jurka i Jakima Stryczynów, by ustanowionemu kuratorowi dostarczyli środków obrony, lub sami do rozprawy się stawili, gdyż inaczej złe skutki z zaniechania wynikłe sami sobie przypisać będą musieli.

C. k. Sąd powiatowy.
Mikulińce, 27 listopada 1894.

L. 10009 (2106 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Nowym Targu zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Józefa, Jana, Franciszka i Jędrzeja Chryców, iż pko nim jako spadkobiercom s. p. Jana Chryca Dziedzica wniosła gmina Krauszów pozw de praes. 26 września 1894 l. 10009 pto 20 zł. i 17 zł. 50 ct. w. a. z pn., i że termin do rozprawy drobiazgowej w tym sporze na dzień 9 kwietnia 1895 wyznaczono.

Kuratorem dla tych pozwanych ustanowiony Wojciech Szczepaniak z Krauszowa.

C. k. Sąd powiatowy.
Nowy Targ, d. 16 marca 1895.

L. 8329 (2029 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Zaleszczykach podaje do wiadomości, że 23 lutego 1893 zmarł w Zaleszczykach Schloma Majer bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli. Z mocy ustawy do spadku powołanego syna Borucha Majera, którego pobyt nieznan, wzywa się, aby w przeciągu roku zgłosił się w sądzie tut. i wniosł oświadczenie do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony z dziedzicami, zgłaszającymi się i z kuratorem adw. dr. Stoklasą dla niego ustanowionym.

Zaleszczyki, 18 września 1893

L. 10008 (2105 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Nowym Targu zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Józefa, Jana, Franciszka i Jędrzeja Chryców, iż pko nim jako spadkobiercom s. p. Jana Chryca Dziedzica wniosł Wojciech Bienias pozw de praes. 26 września 1894 l. 10008 pto 50 zł. w. a. z pn., i że termin do rozprawy drobiazgowej w tym sporze na dzień 9 kwietnia 1895 wyznaczono.

Kuratorem dla tych pozwanych ustanowiony Wojciech Szczepaniak z Krauszowa.

C. k. Sąd powiatowy.
Nowy Targ, d. 16 marca 1895.

L. 9571 (2030 1-3)
W sprawie Iwana Jałamandyka o wydzielenie pgr. 1274, 1275 i 1598/1 w. hip. 314 gminy Sinków, ustanawia się dla niewiadomego z miejsca pobytu Hnata Jałamandyka kuratorem w osobie Dra Stoklasy adwokata w Zaleszczykach i Hnata Jałamandyka wzywa się, aby do ustanowionego kuratora zgłosił, lub innego pełnomocnika sądowi podał.

C. k. Sąd powiatowy.
Zaleszczyki, dnia 7 października 1894.

L. 333 (2020)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemyślu ogłasza, iż dnia 30 grudnia 1894 wpisana została do rejestru handlowego dla firm stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych firma „Bank eskontowy dla handlu i przemysłu w Sądowej Wiszni, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“ i że

a) stowarzyszenie to opiera się na statucie z daty Sądowa Wiszni 1 grudnia 1894.
b) przedmiotem tego towarzystwa jest podniesienie handlu jego członków za pomocą dostarczania kredytu i obrotu interesu powyższym statutem określonego, a mianowicie towarzystwo jest uprawnione:

1. udzielać swoim członkom kredytu,
2. weksle członków eskontować i reeskontować,

3. załatwiać członkom czynności komisyjne i inkasa każdego rodzaju,
4. pobierać od członków pieniądze i weksle na rachunek bieżący,
5. pobierać pieniądze do oprocentowania na czas dłuższy,
6. przyjmować wkładki oszczędnościowe,
7. przyjmować od członków depozyta,
c) czas trwania towarzystwa jest nieograniczony,

d) organami towarzystwa są I, Dyrekcja z pięciu członków się składająca na walnym zgromadzeniu na sześć lat wybieralna, II. Rada nadzorcza z 9 członków się składająca na walnym zgromadzeniu na 6 lat wybieralna, III walne zgromadzenie,

e) na walnym zgromadzeniu 1 grudnia 1894 w Sądowej Wiszni odbytem, wybrani zostali pp. Józef Kohane, Józef Storch i Nuchim Wohlmann jako dyrektorowie, Simel Degen jako kasyer i Jozef Spiegel jako kontroler a do rady nadzorczej pp. Mojżesz Storch, Juda Apisdorf, Dawid Gottlieb, Kazriel Ornstein, Majer Babad, Jonas Imberg, Josef Engelsberg, Boruch Mojżesz 2 im. Apisdorf i Efroim Blumenberg wszyscy w Sądowej Wiszni zamieszkali,

f) wszelkie ogłoszenia od Towarzystwa pochodzące uskuteczniiane będą za pomocą plakatów w miejscu,

g) za wszelkie zobowiązania Towarzystwa względem osób trzecich odpowiadają wszyscy członkowie potrójną kwotą swojego zgłoszonego udziału, który wynosi od 10 zł. 1000 zł.

h) do ważności zobowiązania potrzeba obok firmy Towarzystwa podpisów 3 członków Dyrekcji.

Przemyśl, 9 marca 1895.

Licytacje.

L. 12776 (2051 1-3)
W sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie przeciw Maryi Huńczak ur. Stulkowskiej, whl. Naści Kuczma, Dośce Specjalnej i Bazylemu Stulkowskiemu pto 17 rat po 9 zł. 75 ct. i 113 zł. aw. odbędzie się w tut. sądzie o godz. 10 rano dnia 17 kwietnia 1895 tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 17 maja 1895 także poniżej takowej przymusowa licytacja realności whl. 218 gm. Białokiernica, Maryi Huńczak ur. Stulkowskiej, whl. 217 teje gm. Naści Kuczma, whl. 219 teje gm. Dośki Specjalnej i whl. 406 teje gm. Bazylego Sokalskiego własnych.

Cena szacunkowa oraz wywołania 420 zł. a. w.

Wadyum 42 zł.

Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i protokół opisanie przejrzeń można w tusąd. registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiony kurator adw. dr. Roth w Podhajcach.

C. k. Sąd powiatowy.
Podhajce, 15 grudnia 1894.

L. 6103 (2110 1-3)
Celem zaspokojenia wierzycielności Majera Gurfeina 35 zł. aw. z pn. zostanie realność pod lk. 49, 50 w Terle, Mikołaja Nanowskiego własna dnia 17 kwietnia 1895 i dnia 28 maja 1895 ogd. 10 przed południem na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania 150 zł. aw., na drugim także niżej ceny wywołania sprzedana.

Zakład wynosi 15 zł.

O tem zawiadamia się niewiadomych wierzycieli do rąk kuratora p. Maryana Władczyńskiego w Staremmieście i przez dykta.

C. k. Sąd powiatowy.
Staremiasto, 21 października 1894.

(1539 3-6)

Ogłoszenie.

Dwie maszyny gazowe sześciokonne, systemu Langen et Wolf, używane, są do sprzedania.

Wiadomość u maszynisty w gmachu sejmowym.

Oferty do Dyrektora kancelaryi w Wydziale krajowym.

Lwów, 2 marca 1895.

Doniesienia prywatne.

SZEMATYZM

Królestwa Galicyi i Lodomeryi
z W. Ks. Krakowskiem
na rok

1895

nabyć można

po cenie 2 zł. 60 ct. w ekspedycyi „Gazety Lwowskiej.“

Zamiejscowi zechcą przysłać 2 zł. 70 ct. z których przypada 10 ct. na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za uiszczeniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy Szematyzmu.

C. k. uprzyw. galic. Akcyjny Bank Hipoteczny.

Dwudzieste siódme zwyczajne Walne

Zgromadzenie Akcjonariuszów

c. k. uprzyw. gal. akcyjnego Banku Hipotecznego

odbędzie się we wtorek dnia 23 kwietnia 1895 o godzinie 10 przed południem w gmachu Banku Hipotecznego we Lwowie.

Przedmioty rozpraw:

1. Sprawozdanie z obrotów Banku za rok 1894
2. Sprawozdanie Rady nadzorczej o zamknięciu rachunków i powzięcie dotyczącej uchwały.
3. Oznaczenie dywidendy za rok 1894.
4. Wniosek na ustanowienie wynagrodzenia za czynności członków Rady nadzorczej (§. 61 statutów).
5. Wybór dwóch członków Rady nadzorczej (§. 43 statutów).
6. Sprawozdanie o stanie funduszu pensyjnego.

P. T. Akcjonariusze, którzy mają zamiar wziąć udział w tem Walnym Zgromadzeniu, zechcą w myśl §. 63 stat. złożyć swoje akcje najdalej do dnia 26 marca b. r. w głównej kasie Towarzystwa we Lwowie, lub w filiach Zakładu w Czerniowcach, Krakowie i Tarnopolu, na które oprócz pokwitowania wydane im będą także karty legitymacyjne, uprawniające do wstępu na Walne Zgromadzenie.

P. T. Akcjonariusze, którzy przysługujące im prawo głosowania zamierzają wykonać przez pełnomocników, zechcą pełnomocnictwa na odwrotnej stronie kart legitymacyjnych umieszczone wypełnić i własnoręcznie podpisać.

Zamknięcie rachunków i bilans złożone będą na ośm dni przed Walnym Zgromadzeniem w Sekretaryacie Rady nadzorczej, gdzie za okazaniem karty legitymacyjnej P. T. akcjonariuszom na żądanie wydane będą.

Lwów, dnia 10 marca 1895 roku.

Rada Nadzorcza.

§. 63. W każdym Walnym Zgromadzeniu mają głos ci akcjonariusze, którzy przynajmniej na 4 tygodnie przed zebraniem się zwyczajnego lub nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia, złożyli nadające im prawo głosowania akcje wraz z niezapadłymi jeszcze kuponami w kasie Towarzystwa, lub w innych miejscach, które Rada nadzorcza przy ogłoszeniu zwołania oznaczy. — Na złożone akcje wydawane będą pokwitowania i karty legitymacyjne do wstępu na Zgromadzenie.

§. 65. Każdy akcjonariusz ma prawo do tyłu głosów, ile razy po 10 akcji złożył. — Żaden jednak akcjonariusz bez względu czy we własnym imieniu czy jako pełnomocnik głosuje i żaden pełnomocnik, czy jednego czy więcej akcjonariuszów, więcej niż 50 głosów mieć nie może.

§. 66. Prawo głosowania na Walnym Zgromadzeniu może wykonywać akcjonariusz tak osobiście jak też i przez umocowanie drugiego akcjonariusza, mającego prawo głosowania. Wyjątkowo mogą być zastąpionymi małoletni przez swego opiekuna, zostający pod kuratelą przez kuratora, kobiety przez pełnomocnika, spółki handlowe przez jednego z prowadzących firmę ich Stowarzyszenia, w ogóle przez członka do tego umocowanego, osoby moralne przez jednego ze swoich przełożonych, chociażby ci nie byli sami akcjonariuszami.

(Przedruk nie będzie opłacony).

Skład Kawy i Herbaty Artura Kościckiego

pod godłem „SYRYUSZ“ we Lwowie, Osso-
lińskich l. 11., filia ul. Trzeciego Maja l. 2
poleca.

**Kawa najprzebiejsza pota-
niała o 10 ct.**
pół kilo 90 i 95 ct.

Najlepsze HERBATY

rossyjskie, chińskie i sławne Liptona angielskie
1/4 kilo od ct. 90 do zł. 3.

Koniak czysty kuracyjny
but. 1 zł. 80 ct. do 5 zł.

**Wina lecznicze Malaga, Madeira, Sher-
ry i Lacrima Christi**
butelka 1-80 do zł. 2-50.

21

**Aparata i wszelkie przy-
bory fotograficzne**

Hamel i Feigl

Lwów, ul. Sykstuska 6.

Konkurs.

415

Na podstawie uchwały Walnego Zgromadzenia, odbytego dnia 9 lutego b. r. rozpisuje galic. Towarzystwo aptekarskie we Lwowie konkurs na posadę redaktora „Czasopisma galic. Tow. aptekarskiego.“

O posadę tę ubiegać się może magister farmacji, doktor filozofii (przyrodnik) lub doktor chemii, jeżeli złoży dowody swych kwalifikacji naukowych i wykaże się, że pracował już poprzednio na polu polskiego piśmiennictwa naukowego. Pierwszeństwo mają ci konkurenci, którzy przedłożą dowody swej działalności na polu naukowego piśmiennictwa farmaceutycznego, względnie, iż czynni byli przy redakcyach fachowych czasopism farmaceutycznych.

Zajęcie to jest połączone z dotacją 400 zł. (czterystu zł.) w. a. rocznie i tantiemą wynoszącą 1 zł. od prenumeratora

Wydział galic. Tow. aptekarskiego zastrzega sobie prawo w porozumieniu się z redaktorem uregulowania stosunku jego do ewentualnych współpracowników.

Termin do wnoszenia ofert naznaczony jest do dnia 15 kwietnia 1895 roku.

Blizszych szczegółów zasięgnąć można u prezesa Towarzystwa p. Jana Wewiorskiego we Lwowie (przy ul. Halińskiej).
Wydział gal. Towarzystwa aptekarskiego we Lwowie.

Courriere & Comp.

Dom założony w roku 1850.

Spadk. L. Proux & G. Kondratowicz
(Francya) w Cognac. (Francya)

Prawdziwy Cognac francuski wypróbowany i nagrodzony **medalem złotym** na wystawie lwowskiej, reprezentowany we własnym pawilonie

BUTELKA

Jedyna polska firma we Francji w samym Cognacu posiada wielkie zapasy starych kuracyjnych koniaków i takowe poleca P. T. Publiczności.

We Lwowie sprzedają pp. Karol Bayer, Jan Bodnar, Karol Ballaban, Józef Brzezina, Stanisław Lachowicz, Stanisław Markiewicz, Henryk Mayer, Zygmunt Rucker, Leonard Solecki. Pozostałe zapasy koniaków wyślawowego zakupili i mają na składzie pp. J. Stachiewicz, skład nasion, plac Maryacki i Wiewiórski, aptekarz, ulica Halicka; oraz wszystkie renomowane handle na prowincyi. **August Charzewski**, jeneralny zastępca z siedzibą w Krakowie.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem centa, tłustym petitem dwa centy.

Największy w kraju skład fabryczny muzycznych instrumentów **J. Kapralika**, Lwów, róg ul. Teatralnej; poleca swe cytry już od 6 zł., szkoby 1 zł., oraz wszelkie instrumenta taniej jak wszędzie. 354

Kapelusze i cylindry w wielkim wyborze własnego wyrobu, oraz z fabryk **Habiga** i **Plessa** w Wiedniu, jakoteż angielskie prawdziwe, poleca **Antoni Kafka** (przedtem A. Koźłouzek) fabryka kapeluszy i cylindrów, Lwów, Rynek 29, ul. Teatralna 12, przechodnia kamienica Andriego. 380

Willa Helena (na Kastelówce) do sprzedania. Wiadomość w handlu Jana Bromilskiego. 350

Za nadesłaniem w markach 30 ct. wysyłamy franko 10 kolorów farb na pisanki (ilość wystarczająca na 100 jaj) **Włodek & Krajewski** skład farb, Lwów, Hetmańska 5. 367

Folwark 68 morgów z budynkami, z żywym i martwym inwentarzem do sprzedania. Potrzebna gotówka 4000 zł. Wiadomości bliższych udzieli kancelarya adw. dr. Soronia we Lwowie, ul. Słowackiego 1. 3.

Świeczniki do gazowego i elektrycznego oświetlenia utrzymuje na składzie **Hamel i Feigl**, Lwów, ul. Sykstuska 6. 150

Staruszka, J. Drabnicka, 80 lat, wdowa po nadstrazniku skarbowym, prosi o wsparcie, Lwów, Łyczaków 22.

TUTKI odznaczone medalami

S.W. NIEMOJOWSKIEGO

są do nabycia we wszystkich handlach i trafikach.



W Głęboce poczta Jarosław jest do nabycia na nasienie: jęczmień probstajski zł. 8 — bobik zł. 6.50 — buraki past Obernd i Ekend zł. 25 za 100 kilo z workiem. — **Barany** rasy „Cotswold“ roczniaki po zł. 100 za sztukę wraz z klatką. Wszystko loco stacya Jarosław. 414

Znane z dobroci tatkli nieklejone „**LA COMETE**“ niepekające podczas napychania, wszędzie do nabycia, 1000 sztuk w rulonie zł. 1.20, zlecenia nad 5000 sztuk wysyłają płatnie

Bracia Elster
Lwów, ul. Akademicka 12. 292

Indygenza we Lwowie się rozszerza!
Najlepszy odporny środek jest kieliszek czystej starej żytniej wódki bez cukru i bez anyżu

BALLABANÓWKI
która higienicznie wyrównywa koniak. 1-litrowa butelka Ballabanówki 90 ct. poleca handel 352

Karola Ballabana
Halicka 23.

Bok założenia 1855.
TADEUSZ MIŁASZEWSKI
zegarmistrz
Lwów, ul. Akademicka 1. 3

releca swój 372
skład zegarków kieszonkowych, stolowych, ściennych, schwarwaldzkich i podróży. Każda sprzedaż i naprawa pod gwarancją.



BENEDYKT KOPERNICKI

optyk i mechanik pod „Kopernikiem“
Lwów, plac św. Ducha
(od 1 kwietnia przenoszę mój sklep na plac Haticki pod 1. 1)



Urządzenie dzwonek elektrycznych. Reparaacje skuteczniejszą się najrychlej i najtaniej. Zamówienia z prowincyi załatwiam odwrotnie.

poleca w wielkim wyborze i po cenach najtańszych, okulary, ewikery, lornety binokle, barometry, cieplomierze.

BIURO (12)

największego na kuli ziemskiej Towarzystwa ubezpieczeń życiowych

EQUITABLE

znajduje się we Lwowie przy ul. Wałowej 1. 23.

Fabryka stolarska wyrobów stolarskich i parkietów BRACI WCZELAK

we Lwowie, ulica Łyczakowska 1. 27

poleca wielki zapas deszczulek posadzkowych, który sprzedają metr kwadratowy bez ułożenia po 1 zł. 50 ct i wyżej, zaś z ułożeniem metr kwadratowy po 2 zł. 10 ct. i wyżej.

Parkiety

w najrozmaitszych deseniach.



Fabryka utrzymuje na składzie gotowe opaski (Verkleidung), listwy do podłóg, rozmaite profile dla pp. stolarzy, pozłotników, tapicerów itd. oraz „szlaglistwy“ do drzwi i okien. Fabryka przyjmuje do strugania deski na podłogi (po 8 ct za sztukę i wyżej), oraz wszelkie roboty stolarskie, okna, drzwi, urządzenia biur, zakładów szkolnych, koszar, szpitali itd. Krzesła ogrodowe i stoliki są zawsze gotowe na składzie. 192

MASĆ NASKÓRNA MOULIN



W PARYŻU. Masć ta leczy wrzodki, przysze, czerwoność, krosty, węgry, wysypie, liszaje, hemoroidy, swędzenie chroniczne, lupież i wyrzuty na czepkach ciastach porostłych włosami i wszelkie słabości naskórne; wstrzymuje natychmiast wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa na porost włosów. Słoik 2¹/₂ franków we Francji w Paryżu w aptece p. MOULIN 30, rue Louis-de-Grand. We Lwowie w aptece pp. Mikolascha, Wewiórskiego, Ruckera i Lachowicza. -- W Krakowie w aptekach pp. Trauczyńskiego, Redyka, Wiszniewskiego i Hellera. 17

Konkurs.

Przy kopalni węgla JW. Andrzeja hr. Potockiego w Sierszy jest do obśadzenia posada

asystenta ruchu

z początkową roczną płacą 700 zł., prócz wolnego mieszkania kawalerskiego, węgla na opał i nafty na światło.

Podania zaopatrzone w metrykę, świadectwa fizycznego uzdolnienia, tudzież ukończonych studiów akademii górniczej i odbytej praktyki, wnieść należy po koniec marca 1895 na ręce Administracyi dóbr hr. Potockich w Krzeszowicach. 215

Wincenty Kuczabiński

Lwów, ul. Kopernika 1. 2

Najtańszy skład i wydawnictwo książek do nabożeństwa

peleca 331
Książkę dla niewiast napisaną przez hr. Cecylię Plater Zyberkównę w pięknych oprawach od zł. 2.50 do 4.—.
Ks. Bobrowicza Chwała Boża od zł. 1.20 do zł. 5.—.
Boże, Kocham Cię, dla ułodziwości od et. 45 do zł. 2.80.
Chwalcie dzieci Pana w pięknej oprawie et. 20.
Zycie katolickie zł. 3.60, 4.— do 5.—.
Książka dla mężczyzn w kieszonkowym formacie ks. prałata J. Gnatowskiego zł. 1.50, 2.— i 2.50.
Zawsze z Bogiem książka do nabożeństwa dla ludu, 41 arkuszy druku, w pięknej oprawie et. 80, zł. 1.30, i 1.50.
Rituale varvum w oprawie zł. 1.
Mszaly oprawne zł. 18, 20, 23, 26 50.
Mszaly żałobne oprawne zł. 3.50.

Panom Księgarzom, Kupecom i odsprzedającym stosowny rabat.

Wyrób krajowy!

Galic. akc. Towarzystwa handlowego

Centralny bazar krajowy

Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 5, I. piętro

utrzymuje na składzie i poleca 411

Sukna na ubrania pragskie ostatniej mody, **gotowe mundurki szkolne** zatwierdzone uchwałą c. k. Rady szkolnej krajowej, **burki męskie, rotundy damskie, płedy, chustki damskie, koce i sukna z wełny wielbłądziej ze Sławuty, płócienna kolorowe, biała, crepony na suknie damskie według najświeższej mody, płótna białe i bieliznę stołową, makaty buczackie, kilimy wyrobu włościań, kufrы podróży koszarowe nieprzemakalne, meble z łozy i bambusu itp.**
Ceny znacznie niższe niż zagraniczne. — Próbkі i cenniki na żądanie franko.

Na Święta Wielkanocne

sławne drożdże prasowane Mautnera i Syna we Wiedniu, św. Marka, jedynie niezawodne w rozczynie bez żadnych domieszek,

Główny skład na całą Galicję w handlu 394

Karola Ballabana we Lwowie.

Ponieważ w tym roku wszystkie święta przypadają razem, proszę uprzejmie łaskawych obhiorców o wczesne zamówienia.

Galicyjskie akcyjne

Towarzystwo Handlowe

podaje do wiadomości, że czyniąc zadość ogólnie odczutej potrzebie, rozszerzyło zakres swego działania i na **węgiel kamienny**, a zawarwszy układy z pierwszorzędnymi kopalniami, dostarcza węgiel tylko pierwszorzędnej jakości i pod najkorzystniejszymi warunkami.

Biuro sprzedaży węgla kamiennego

przyjmuje zamówienia i udziela bliższych informacji przy ulicy Jagiellońskiej 1. 3 na II. piętrze od godziny 9—1 przed i od 4—7 popołudniu. 205

Obwieszczenie.

Wybory Reprezentantów i Delegatów **członków kasy chorych m. Lwowa** odbędą się w myśl §§. 25 i 29 statutu Kasy dnia **21go kwietnia 1895.**

Reprezentantów wybierają pracodawcy ubezpieczający swych współpracowników w kasie chorych m. Lwowa.

Delegatów, członków kasy, tak mężczyźni jak kobiety, którzy są własnowolnymi i w myśl §. 4 statutu kasy, prawo do teje nie utracili.

Wybory odbywać się będą w **niedzielę dnia 21go kwietnia 1895 od godziny 9 z rana do 2 po południu** w dwóch salach ratuszowych, a mianowicie: wybory Reprezentantów w malej sali przylegającej od strony prawej do wielkiej sali ratuszowej, zaś wybory Delegatów w wielkiej sali ratuszowej.

Wszelkie reklamacje z powodu nieotrzymania kart uprawniających do głosowania wnieść należy do Zarządu kasy w czasie od 7 do 20 kwietnia br. w biurze kasy przy ul. Blacharskiej 1. 2 w godzinach urzędowych od 9 rano do 2 po południu, zaś w niedziele i święta od 10 zrana do 12 w południe.

Lwów, 21 marca 1895.

Z Zarządu kasy chorych król. stoł. miasta Lwowa.

Przew. Adam Mussil m. p.